
2021. gada 13. maijā Nr. 276

k u l d ī g a s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s www.kuldiga.lv

šajā numurā

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

Dejotājiem jauni tērpi > 4. lpp.

Taps jauni rotaļlaukumi  
> 6. lpp.

Dzimst vairāk bērnu
> 5. lpp.

Pasniegtas novada Goda balvas
> 8. un 9. lpp.

ILZE DamBĪTE-DamBErGa, Kuldīgas 
novada pašvaldības izpilddirektore

Pēc nepilna mēneša, 5. jūnijā, 
noritēs pašvaldību vēlēšanas. Šo-
reiz vēlēsim savus priekšstāvjus 
apvienotajā Kuldīgas, Skrundas un 
Alsungas novadā. Lai arī  jaunveido-
jamā pašvaldība būs lielāka, ievēlamo 
deputātu skaits saruks no 17 uz 15. 
Šajās “Kuldīgas Novada Vēstīs” esam 
publicējuši Kuldīgas novada Domes 
vēlēšanu komisijā iesniegtos politis-
ko partiju sarakstus. Ir īstais brīdis 
rūpīgi iepazīties ar deputātu kandidātu 
sarakstiem un izlasīt arī partiju priekš-
vēlēšanu programmas, kas publicētas 
Centrālās vēlēšanu komisijas mājas 
lapā www.cvk.lv. 

Atšķirībā no citām reizēm bal-
sot varēs jebkurā sava vēlēšanu 
apgabala iecirknī, kā balsošanas 
dokumentu izmantojot vai nu pasi, 
vai personas apliecību (eID karti). 
Vēlēšanu dienā, 5. jūnijā, iecirkņi 
būs atvērti no 7.00 rītā līdz 20.00 
vakarā. Vēlēšanas tiks organizētas, 
ievērojot valstī noteiktos epidemio-
loģiskās drošības pasākumus. Jau 
iepriekš notikusi vēlēšanu komisijas 
locekļu vakcinācija pret Covid-19, 
ko varēja izdarīt ikviens komisijas 
loceklis, kas to vēlējās. Mums, vē-
lētājiem, dota iespēja nobalsot  arī 
iepriekš – 31. maijā, 3. jūnijā vai  
4. jūnijā. Tāpat ir iespēja organizēt 
balsošanu dzīvesvietā pie cilvēkiem, 
kuri veselības dēļ nevar ierasties 
iecirknī. Palīdzēsim to noorganizēt 
tuviniekiem un kaimiņiem, kam tas 
nepieciešams. 

Latvijā katrās vēlēšanās sasto-
pamies ar aizvien mazāku vēlētāju 
aktivitāti. Demokrātijai, kur lēmumi 
tiek pieņemti ar balsu vairākumu, 
tendence, ka svarīgos jautājumos ie-
saistās sabiedrības mazākums, nenāk 
par labu. Tādēļ īpaši gribas uzrunāt 
jauniešus, kuri sasnieguši 18 gadu 
vecumu un pirmo reizi var izmantot 
savas balsstiesības. Eiropas Parlamen-
ta birojs Latvijā secinājis, ka jaunieši 
diezgan aktīvi iesaistās dažādās lokā-
lās un globālās aktivitātēs, piemēram, 
cīņā pret klimata pārmaiņām, taču 
vēlēšanu dienā salīdzinoši neliela 
daļa aiziet uz vēlēšanu iecirkni. Ja esi 
jauns un vēlies, lai pašvaldība turpina 
attīstīties, kļūst zaļāka, taisnīgāka 
un darbojas saskaņā ar iedzīvotāju 
vajadzībām, jādodas uz vēlēšanām. 
Piedalīšanās vēlēšanās – tā ir iespēja 
ietekmēt procesus savā pagastā, pilsētā 
un novadā kopumā, tas ir pirmais solis, 
kā ietekmēt lēmumus vietējā līmenī. 
Nereti pat viena balss kļūst izšķirīga 
tam vai citam deputāta kandidātam 
vai partijas sarakstam. Šoreiz mums 
visiem kopā jāizlemj, kam uzticēt 
Kuldīgas novada politisko vadību līdz 
2025. gadam.

Būsim aktīvi un 5. jūnijā balsosim 
par Kuldīgas novada nākotni! 

5. jūnijā vēlēsim 
jauno Domi

Pašvaldība atbalstīs Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikuma 
tehnoloģiju centra pārbūvi, tajā ieguldot līdzfinansējumu 260 tūkstošus 
eiro – tā aprīļa sēdē lēma Kuldīgas novada Domes deputāti. Pašvaldības 
līdzekļi atvēlēti topošā tehnoloģiju centra ēkas (Kuldīgā, Kalpaka ielā 1) 
ārējo tīklu izbūvei un labiekārtošanas darbiem.

Kuldīgas novada pašvaldībā saņemts 
Valsts izglītības attīstības aģentūras 
iesniegums, kurā pašvaldībai tiek lūgts 
piedalīties ar līdzfinansējumu būvpro-
jekta “Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma 
tehnikuma tehnoloģiju centra pārbūve” 

īstenošanā, kurā ir paredzēts pārbūvēt 
ēku Kalpaka ielā 1, Kuldīgā par Kuldīgas 
Tehnoloģiju un tūrisma tehnikuma teh-
noloģiju centru un sakārtot ēkai piegulo-
šo teritoriju. Ēkas pārbūvei nepieciešamo 
finansējumu plānots daļēji piesaistīt no 

darbības programmas “Izaugsme un 
nodarbinātība” 4.2.1. specifiskā atbalsta 
mērķa “Veicināt energoefektivitātes pa-
augstināšanu valsts un dzīvojamās ēkās” 
4.2.1.2. pasākumā “Veicināt energoefek-
tivitātes paaugstināšanu valsts ēkās”. 

Deputāti lēma paredzēt šim mēr-
ķim līdzekļus pašvaldības 2021. un 
2022. gada budžetā un slēgt trīspusēju 
līgumu starp Profesionālās izglītības 
kompetences centru “Kuldīgas Tehno-

loģiju un tūrisma tehnikums”, personu 
apvienību “INB&RAJ”, kas uzvarē-
jusi būvdarbu iepirkumā, un Kuldīgas 
novada pašvaldību. Kopējās objekta 
izmaksas ir 4,3 miljoni eiro bez pie-
vienotās vērtības nodokļa. Būvdarbus 
ir paredzēts pabeigt 18 mēnešu laikā.

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko 
attiecību nodaļas vadītāja

Pašvaldība līdzfinansēs tehnikuma 
tehnoloģiju centra pārbūvi

Pašvaldība atblastīs Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikuma tehnoloģiju centra pārbūvi, tajā 
ieguldot līdzfinansējumu 260 tūkstošus eiro. Pašvaldības līdzekļus ieguldīs ēkas ārējo tīklu izbūvē un 
labiekārtošanas darbos.

arhitektes lienes griezītes studijas vizualizācija



2021. gada 13. maijā

2

Domes 2021. gada 29. aprīļa sēde
apstiprina saistošos noteikumus un nolikumus
apstiprināja pašvaldības noteikumus nr. 2/2021 

“kārtība, kādā kuldīgas novada pašvaldība sedz iz-
devumus par autonomo ugunsgrēka dūmu detektoru 
iegādi un uzstādīšanu”.

apstiprināja pašvaldības saistošo noteikumu 
nr. 2021/7 “par kuldīgas novada pašvaldības līdzfi-
nansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai 
centralizētajai ūdensapgādes sistēmai un centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai” precizēto redakciju. 

apstiprināja kuldīgas 2. vidusskolas nolikumu.
apstiprināja kuldīgas novada pašvaldības projekta 

“vasaras interešu un talantu skola 2021” nolikumu, 
pieteikuma veidlapu un vērtēšanas kritērijus.

Finanšu jautājumi
apstiprināja kuldīgas novada pašvaldības 

2020. gada konsolidēto pārskatu.
nolēma ņemt ilgtermiņa aizņēmumu valsts kasē 

2021. gadā 233`266,42 eur ar atlikto pamatsummas 
maksājumu projekta “administratīvās ēkas “atvasītes” 
pārbūve energoefektivitātes uzlabošanai mežvaldē, 
rumbas pagastā” īstenošanai.

apstiprināja kuldīgas novada pašvaldības finansē-
jumu 2021. gadā 260 078,63 eur nekustamā īpašuma 
kalpaka ielā 1, kuldīgā, ēkas ārējo tīklu izbūvei un 
labiekārtošanas darbiem. noslēdza trīspusēju līgumu 
starp pikC “kuldīgas tehnoloģiju un tūrisma tehnikums”, 
personu apvienību “inb&raJ” un kuldīgas novada paš-
valdību par tehnoloģiju centra, kalpaka ielā 1, kuldīgā, 
būvniecību.

noslēdza pirkuma līgumu par dzīvokļa īpašuma 
abavas ielā 3-7, ventā, rumbas pagastā, pārdošanu 
par nosacīto cenu.

noslēdza pirkuma līgumu par dzīvokļa īpašuma 
“dālderi”-10, vilgālē, kurmāles pagastā, pārdošanu 
par nosacīto cenu.

veica grozījumus nekustamā īpašuma “pasta 
māja”, adrese: nākotnes iela 4, novadniekos, rumbas 
pagastā, nomaksas pirkuma līguma 2. pielikumā, grozot 
ikmēneša maksājuma samaksas dienu uz 8. datumu.

pieņēma no valsts aizsardzības loģistikas un iepir-
kumu centra krājumus bez atlīdzības kopsummā par 
12 339,93 eur. izveidoja komisiju (kaspars šabāns, 
eduards reinkops, dzintars pakalns) krājumu nodo-
šanai pašvaldības aģentūrām un iestādēm.

izslēdza no kuldīgas novada pašvaldības grāmat-
vedības uzskaites sia “aztt” parādu 1066,25 eur.

atsavināja kuldīgas novada pašvaldības ūdenssaim-
niecības pamatlīdzekļus: ūdensvads un kanalizācija 

graudu ielā; ūdensvads un sadzīves kanalizācija Jelga-
vas ielā; ūdensvads un sadzīves kanalizācija l. paegles 
ielā; ūdensvads un sadzīves kanalizācija mucenieku 
ielā; sadzīves kanalizācija sakņu ielā, un ieguldīja tos 
sia “kuldīgas ūdens” pamatkapitālā.

nolēma sagatavot un iesniegt varam investīciju 
projekta “infrastruktūras uzlabošana kuldīgas pilsētā” 
pieteikumu valsts budžeta aizņēmuma saņemšanai Co-
vid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai.

atļāva kuldīgas novada pašvaldībai pieņemt 
44 grāmatas par kopējo vērtību 136,40 eur no meža 
īpašnieku biedrības “meža konsultants” un nodeva 
tās kuldīgas novada izglītības iestādēm un kuldīgas 
galvenajai bibliotēkai.

noslēdza administratīvo līgumu ar sia “stiga rm” 
un konceptuāli atbalstīja dāvinājuma pieņemšanu pēc 
būvniecības procesu (publiski pieejama rotaļu laukuma 
izbūve kuldīgā, 1905. gada parkā) sekmīgas norises.

nekustamais īpašums
noslēdza līgumu par ceļa servitūta dibināšanu 

nekustamajā īpašumā “pīlādži” un nekustamajā īpa-
šumā “vācu karavīru kapi”, rendas pagastā, par labu 
nekustamajam īpašumam “aronijas”, rendas pagastā.

izbeidza ceļa servitūtu nekustamā īpašuma “niedrī-
tes”, rumbas pagastā, zemes vienībā, kas nodibināts 
par labu pašvaldības nekustamā īpašuma “pie ausek-
ļiem”, rumbas pagastā, zemes vienībai.

akceptēja 2021. gada 1. martā noslēgto līgumu ar 
sia “kuldīgas slimnīca” par nedzīvojamo telpu nr. 36 
un nr. 37 dzirnavu ielā 13, kuldīgā, nodošanu bezatlī-
dzības lietošanā.

apstiprināja nekustamā īpašuma “līcīši”, kabiles pa-
gastā, zemes vienību (0,14 ha) kā teritoriju, kuru uz laiku 
var izmantot mazdārziņu vajadzībām. noteica viena 
mazdārziņa zemes vienību līdz 0,14 ha platībā. noteica 
kārtību, kādā piešķirama zeme mazdārziņa ierīkošanai. 

noslēdza nedzīvojamo telpu sūru ielā 2, kuldīgā, 
nomas līgumu ar sia “mkt group”. noteica līguma 
termiņu un nomas maksu.

konceptuāli atbalstīja zemesgabala daļas un ne-
dzīvojamās ēkas – angāra tehnikas ielā 14, kuldīgā – 
nomas līguma termiņa pagarināšanu uz vienu gadu, ne-
rīkojot jaunu nedzīvojamās telpas nomas tiesību izsoli.

noteica, ka kuldīgas novada pašvaldībai piekrīt un 
zemesgrāmatā ierakstāmas: zemes vienība nekusta-
majā īpašumā “mores zeme”, laidu pagastā, zemes 
vienības nekustamajā īpašumā “palīgsaimniecības”, 
laidu pagastā, zemes vienība nekustamajā īpašumā 
“grantsbedres”, kabiles pagastā.

Zemes noma
būvju uzturēšanai iznomāja šādas zemes vienības: 

nekustamā īpašuma “bānīši”, valtaiķos, laidu pagastā, 
zemes vienību (0,2443 ha); nekustamā īpašuma “vīn-
valki”, vangā, laidu pagastā, zemes vienību (0,5 ha); 
nekustamā īpašuma “vaboles”, snēpeles pagastā, 
zemes vienību (0,8351 ha); nekustamā īpašuma “pīlā-
dzītis”, sermītē, laidu pagastā, zemes vienību (0,2 ha).  

iznomāja biedrībai “mednieku kolektīvs “vārme”” 
nekustamā īpašuma “līgas”, vārmes pagastā, zemes 
vienību (0,1273 ha) ēkas uzturēšanai.

iznomāja biedrībai “klubs “dižrenda”” medību tie-
sības zemes vienībā “Jaunpērkoni”, rendas pagastā. 

apstiprināja ēkas “viesturi”, Ēdoles pagastā, uzturē-
šanai nepieciešamo nomas teritoriju un platību. noslē-
dza nekustamā īpašuma “viesturdārzs”, Ēdoles pagastā, 
zemes vienības (0,3757 ha) nomas līguma termiņu.

izsludināja nomas tiesību bez apbūves tiesībām 
rakstiskas izsoles: nekustamā īpašuma “Jaunpērkoni”, 
rendas pagastā, zemes vienībām (1,74 ha, 1,08 ha un 
0,90 ha); nekustamā īpašuma “tinces”, rendas pagastā, 
zemes vienībai (0,90 ha); nekustamā īpašuma “gaujas”, 
rendas pagastā, zemes vienībai (3,30 ha). noteica 
izsoļu sākuma nomas maksas.

izsludināja nekustamā īpašuma “palīgsaimniecības”, 
kabiles pagastā, zemes vienības (0,6 ha) nomas tiesību 
bez apbūves tiesībām mutisku izsoli ar augšupejošu soli.

izsludināja nekustamā īpašuma “kabiles vidusskola”, 
kabiles pagastā, zemes vienības (1,1 ha) nomas tiesību 
bez apbūves tiesībām mutisku izsoli ar augšupejošu soli.

pagarināja līgumu ar sia “talce” par nekustamā 
īpašuma “pūlmaņu karjera”, Ēdoles pagastā, zemes 
vienību (1,42 ha) bez apbūves tiesībām nomu minerālo 
materiālu krautnes un izstrādes tehnikas novietošanai 
un piekļuves nodrošināšanai nekustamajam īpašumam 
“zīriņi”, Ēdoles pagastā.

pagarināja zemes vienību nomas līgumus šādiem 
nekustamajiem īpašumiem: “no sirmjiem”, gudenieku 
pagastā, “palīgsaimniecības”, laidu pagastā, “palienes”, 
īvandes pagastā, “lapiņu šķūnis”, snēpeles pagastā. 

izbeidza noslēgto nekustamā īpašuma “pīlādzītis”, 
sermītē, laidu pagastā, zemes vienības nomas līgumu.

izbeidza noslēgto zemes nomas līgumu par nekusta-
mā īpašuma “rudes krejotava”-1, laidu pagastā, nomu.

Gatavos atsavināšanai un atsavinās
nolēma turpināt pašvaldības bilancē esošās trak-

tortehnikas Jumz 6kl, valsts reģistrācijas numurs 
t8250 ll, izlaiduma gads 1990, atsavināšanas procesu 
rakstiskā izsolē ar lejupejošu soli.

nolēma atsavināt atkārtotā elektroniskā izsolē ar 
augšupejošu soli nekustamo īpašumu “papeles”, laidu 
pagastā.

gatavos atsavināšanai nekustamā īpašuma 
“mežgravas-1”, priedainē, kurmāles pagastā, zemes 
vienību (0,19 ha).

gatavos atsavināšanai nekustamo īpašumu “paka-
vi”, rumbas pagastā.

apstiprina izsoļu rezultātus 
apstiprināja notikušo izsoļu rezultātus un pārdeva 

izsoļu uzvarētājiem par nosolīto cenu šādus nekusta-
mos īpašumus: zemesgabalu Ēdoles ielā 59, kuldīgā; 
nekustamo īpašumu “Ķīvītes”, Ēdoles pagastā; izsolāmo 
objektu kurmāles ielā 7, kuldīgā; izsolāmo objektu 
“veldze 60”, adrese: rožu iela 4C, rumbenieki, rum-
bas pagastā;  zemesgabalu vienības ielā 17b, kuldīgā;  
zemesgabalu Jasmīnu alejā 14, kuldīgā.  

apstiprināja zemesgabala daļas, kas atdalāma no 
zemes vienības dārzniecības ielā 7a, kuldīgā, izsoles 
rezultātus un pārdeva nekustamo īpašumu izsoles 
uzvarētājam par nosolīto cenu.

Dažādi
uzdeva kuldīgas novada pirmsskolas izglītības 

iestāžu vadītājiem organizēt iestāžu darbu 2021. gada 
vasarā, nosakot laiku, kad iestāde ir slēgta uz divām 
nedēļām sakarā ar bērnu skaita samazināšanos un dar-
binieku atvaļinājumiem. pii “Ābelīte” būs slēgta no 5. līdz 
18. jūlijam; pii “bitīte” – no 19. jūlija līdz 1. augustam; 
pii “Cīrulītis” – no 2. līdz 15. augustam; vārmes pamat-
skolas pirmsskolas grupas – no 5. jūlija līdz 6. augustam. 

konceptuāli atbalstīja kuldīgas novada pašvaldības 
augstas gatavības investīciju projekta “skolas (bērnu un 
jauniešu centrs) pārbūve 1905. gada ielā 10, kuldīgā, 
kuldīgas novadā” un projekta “skatu tornis ar trošu ceļu 
pāri ventas upei kuldīgā, kuldīgas novadā” pieteikuma 
iesniegšanu vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijā valsts līdzfinansējuma saņemšanai.

noslēdza sadarbības līgumu ar latvijas republikas 
veselības ministriju un nacionālo veselības dienestu, lai 
nodrošinātu Covid-19 vakcinācijas centra finansējumu 
no valsts līdzekļiem. 

atbalstīja iniciatīvu par suņu apmācības un pastaigu 
laukuma izveidi kuldīgas pilsētā. noteica, ka laukuma 
izveidei nepieciešamā platība ir 3140 m2 (tai skaitā - 
stāvlaukums 140 m2 platībā). uzdeva kuldīgas novada 
pašvaldības iestādei “kuldīgas attīstības aģentūra” 
izvērtēt iespēju suņu apmācības un pastaigu laukuma 
izveidei piesaistīt es struktūrfondu līdzekļus.

Būvvaldes sēdē 2021. gada aprīlī lemtais
akceptētās būvniecības ieceru dokumentācijas un izsniegtās būvatļaujas

objekta nosaukums, adrese dokumentācijas veids, 
izsniegtas būvatļaujas

dzīvojamā māja “Ābeļziedi”, rumbas pagastā būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja
dzīvojamās mājas pārbūve ziedoņa ielā 25, kuldīgā būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja
saimniecības ēkas pārbūve ziedoņa ielā 25, kuldīgā būvprojekts, būvatļauja
autoceļa 6292C005 “valāti-pliķi” atjaunošana turlavas pagastā apliecinājuma karte
autoceļa 6292C037 “līvānu ceļš” atjaunošana turlavas pagastā apliecinājuma karte
autoceļa 6292C026 “dzintaru ceļš” atjaunošana turlavas pagastā apliecinājuma karte
autoceļa 6290a003 “snēpele-lonas” atjaunošana snēpeles pagastā apliecinājuma karte
autoceļa 6274b010 “pūces-pāzes” atjaunošana pelču pagastā apliecinājuma karte
autoceļa 6272b013 “padure-Cēlāji” atjaunošana padures pagastā apliecinājuma karte
autoceļa 6264C034 “krūmu ceļš” atjaunošana laidu pagastā apliecinājuma karte
autoceļa 6264C024 “kalēju ceļš” atjaunošana laidu pagastā apliecinājuma karte
autoceļa 6260C018 “dārza ceļš” atjaunošana kurmāles pagastā apliecinājuma karte
Ēkas fasādes vienkāršotā atjaunošana liepājas ielā 36, kuldīgā apliecinājuma karte
elektroapgādes pieslēgums mežvaldē, rumbas pagastā (tn 100573217) paskaidrojuma raksts
dārza māja kastaņu alejā 5, kuldīgā būvprojekts, būvatļauja
dzīvojamā māja “kalnapūkas”, Ēdoles pagastā būvprojekts, būvatļauja
dārza māja Ābeļu ielā 16, Ābelē, pelču pagastā būvprojekts, būvatļauja
divas saimniecības ēkas un pirts “laimiņi”, rendas pagastā paskaidrojuma raksts
vārtu staba atjaunošana Jelgavas ielā 26, kuldīgā paskaidrojuma raksts
elektroapgaismojuma tīkli smilgu, alejas un ziedoņa ielā, kuldīgā paskaidrojuma raksts
atpūtas māja Ceriņu alejā 1, kuldīgā būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja
zemeņu ielas atjaunošana kuldīgā būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja

2021. gada aprīlī 
ekspluatācijā 
pieņemtās būves 
 

nosaukums adrese
dzīvokļa pārbūve baznīcas ielā 22-3, kuldīgā
dzīvojamās mājas pārbūve vienības ielā 41, kuldīgā

Publisko iepirkumu komisijā 2021. gada aprīlī pieņemtie lēmumi

iepirkuma priekšmets lēmuma pieņemša-
nas datums uzvarētājs, cena

infrastruktūras uzlabošana kuldīgas pilsētā 15.04.2021.

sia “arb 7” par  1. daļas izpildi, 19 008,60 eur bez pvn;
sia “arb 7” par 2. daļas izpildi, 91 921,09  eur bez pvn;
sia “amatnieks” par 3. daļas izpildi, 45 800  eur bez pvn.
sia “amatnieks” par 4.daļas izpildi, 139 000  eur bez pvn

arcgis programmatūras licenču abonēšana kuldīgas novada pašvaldības vajadzībām 15.04.2021. sia “envirotech”, 16 128 eur bez pvn
Horizontālo apzīmējumu uzklāšana kuldīgas pilsētas ielās 15.04.2021. sia “labers”, 6090,90 eur bez pvn
būvdarbu veikšana objektā “fasādes vienkāršota atjaunošana kuldīgas bibliotēkas 
mākslas nama ēkai 1905. gada ielā 6, kuldīgā” 22.04.2021. sia “pretpils”, 44 790,14 eur bez pvn

malkas piegāde viduskurzemes pamatskolai – attīstības centram 29.04.2021. sia “lateira”, 18 480 eur bez pvn

rotaļu laukuma atjaunošana daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmā pie mu-
cenieku ielas 30a, kuldīgā paskaidrojuma raksts

sadzīves kanalizācijas pieslēgums kaļķu ielā 30, kuldīgā apliecinājuma karte
elektroapgādes pieslēgums peldu ielā 9 un 10, kuldīgā paskaidrojuma raksts
kūts pārbūve, nojume, šķūnis “kalna Jocēni”, īvandes pagastā būvprojekts, būvatļauja
saimniecības ēkas pārbūve “indrāni”, rumbas pagastā būvprojekts, būvatļauja
rotaļu laukuma atjaunošana 1905. gada parkā pie alunāna ielas 3, kuldīgā paskaidrojuma raksts
rotaļu laukuma atjaunošana zaļajā zonā starp rožu ielu un saules ielu, kuldīgā paskaidrojuma raksts
rotaļu laukums daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmā priedainē, 
kurmāles pagastā paskaidrojuma raksts

rotaļu laukums daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmā padurē, padures pagastā paskaidrojuma raksts
darbnīca peldu ielā 17, kuldīgā paskaidrojuma raksts
saules paneļu sistēma “Jaunlīmeņi”, rumbas pagastā, kuldīgas novadā projektā 
“energoefektivitātes paaugstināšana un atjaunojamo energoresursu izmantoša-
nas ieviešana sia “kuldīgas Ūdens””

paskaidrojuma raksts

rotaļu laukuma atjaunošana daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmā pie virkas 
ielas 31, kuldīgā paskaidrojuma raksts

skeitparka atjaunošana estrādes teritorijā kuldīgā paskaidrojuma raksts
Ēkas lietošanas veida maiņa “nornieki”, snēpeles pagastā paskaidrojuma raksts
dzīvojamās mājas fasādes vienkāršotā atjaunošana valciņu ielā 5, kuldīgā apliecinājuma karte
dzīvokļa vienkāršotā atjaunošana baznīcas ielā 28-1, kuldīgā apliecinājuma karte
lietus ūdens kanalizācija ventspils ielā 2, kuldīgā apliecinājuma karte
autoceļa 6260C013 “rūpnīcas ceļš” atjaunošana priedainē, kurmāles pagastā apliecinājuma karte
autoceļa 6264C031 “avotu ceļš” atjaunošana laidu pagastā apliecinājuma karte



2021. gada 13. maijā

3

Ar vairākiem skaņdarbiem 
skolēnus iepriecināja dziedātā-
ja Anna Zankovska jeb Kato. 
“Lepojos ar jums un jūsu panā-
kumiem! Pati esmu skolotāja 
un zinu, ka šis ir grūts laiks, bet 
turēsimies visi kopā,” skolēnus 
iedrošināja mūziķe. 

Pasākumā siltus un iedrošinā-
juma pilnus vārdus teica Kuldīgas 
novada Domes priekšsēdētāja 
Inga Bērziņa: “Man ir prieks jūs 
sveikt. Kuldīgas novada pašval-
dība lepojas ar jums, priecājamies 
par jūsu sasniegumiem! Par spīti 
grūtiem apstākļiem, esat spējuši 
sevi pierādīt. Gribu novēlēt, lai 
jums pietiek spēka un enerģijas 
turpināt tikpat veiksmīgi. Jūs paši 
spējat ļoti labi organizēt savu dar-
bu, esat atbildīgi. Tikai atbildīgi 
cilvēki var labi mācīties, būt labā-

kie, jo bieži jātiek galā vieniem. 
Vēlu, lai tikpat labi mācāties arī 
turpmāk, apgūstat to, kas visvai-
rāk patīk. Novēlu nākotnē darīt 
to, kas jūs dara laimīgus!” 

Kuldīgas novada pašvaldības 
Izglītības nodaļas vadītāja Santa 
Dubure pateicās gan skolēniem, 
gan pedagogiem: “Kuldīgas 
novada pašvaldība jūs sveic 
un katram dāvina dāvanu karti 
“Zvaigznes” grāmatnīcās, lai 
lasot gūstat iedvesmu, idejas jūsu 
turpmākajam ceļam. Paldies arī 
skolu direktoriem un pedago-
giem par veikto darbu! Cerams, 
ka nākamajā gadā tiksimies šādā 
pasākumā klātienē.” 

KārLIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

Ekrānuzņēmums no pasākuma

Sveic Kuldīgas novada labākos skolēnus

PaSāKumā GODInāja šāDuS SKOLēnuS: 
Viļa Plūdoņa Kuldīgas vidusskola: daniēls mileiko, renāte 
treimane, aleksandrs gailītis, emīlija studente, katrīna 
kiričenko, mārtiņš stebulis, maximilians roberts Hartingers, 
georgs stašaitis, Jorens upenieks, kristīne grīnberga un 
enija grēta fiļippova.
Kuldīgas Centra vidusskola: megija vaselāne, monta bērzi-
ņa, ulla Januša, alise Ābolte, ralfs pīpītis, kristaps garoza, 
fēlikss Cīrulis,  betija grabovske.

Kuldīgas 2. vidusskola: renārs mednieks, ance kuršin-
ska, otto kalns,  rozālija lindenblate, monta montvida, 
magdalēna ragže.
Kuldīgas mākslas un humanitāro zinību vidusskola: elīza 
apine, agnija paula zvingule, mārsija ieva Jurēvica, nils zīle, 
ieva valdmane, aksels agris vēvers.
Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums: kintija 
liepiņa, nora ziemele, ingus grudulis, megija valkovska. 

E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas skola: dana lība blūma, 
linda lasmane. 
Kuldīgas novada sporta skola: aleksis gailītis, laura 
šmīdenberga.
Kuldīgas mākslas skola: anna valdmane, dārta garokalna.
Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centrs: ieva dorbe.
ēdoles pamatskola: andis mārtiņsons, raivo rudzītis.
Laidu pamatskola: niks ričards odiņš, nikola lauraitīte.

Turlavas pamatskola: elīna pulture, diāna dubure.
Vārmes pamatskola: markuss mortukāns, kristers buivids.
Vilgāles sākumskola: enija antoņenkova, marta Jurenovska.
Viduskurzemes pamatskola – attīstības centrs: laurita 
logina, agris baldiņš. 
Z. a. meierovica Kabiles pamatskola: sindija zelča.

Pašvaldība aprīļa beigās videokonferences režīmā sveica 55 novada izcilākos skolēnus – jauniešus, kuriem ir augsti sasniegumi 
novada, valsts un starptautiskajās mācību priekšmetu olimpiādēs, zinātniski pētniecisko darbu lasījumos, publiskās runas 
konkursos, kā arī skolēnus, kuri ir aktīvi sabiedriskajā darbībā un popularizē savas skolas, novada vārdu. 

30. aprīlī Kuldīgas novada pašvaldība sveica 55 novada izcilākos skolēnus – jauniešus, kuriem ir augsti sasniegumi novada, valsts un starptautiskajās mācību priekšmetu olimpi-
ādēs, zinātniski pētniecisko darbu lasījumos, publiskās runas konkursos, kā arī skolēnus, kuri ir aktīvi sabiedriskajā darbībā un popularizē savas skolas, novada vārdu. Jau otro 
gadu epidemioloģiskās situācijas dēļ pasākums norisinājās videokonferences režīmā. Šogad skolēniem bija jāizvēlas mīļākais citāts, kas viņus iedvesmo un atbilst viņu būtībai. 

Noslēgusies apjomīga Kuldīgas 2. vidusskolas 
telpu pārbūve

Jaunu elpu pēc pārbūves ieguvušas Kuldīgas 2. vidusskolas telpas – noslēgusies visu telpu 
atjaunošana skolas jaunā korpusa 2. un 3. stāvā un ķīmijas laboratorijas un kabineta pār-
būve 1. stāvā. Skolēni pēc attālinātajām mācībām varēs atgriezties mūsdienu prasībām 
atbilstošās un ergonomiskās telpās. 

Par paveikto gandarīti ir SIa “amatnieks” projektu vadītājs Viesturs reide, Kuldīgas attīstības 
aģentūras vecākā projektu vadītāja madara Dravniece un projektu vadītāja Elīna Voika, būvniecības 
ieceres autoru SIa “3D birojs” autoruzraugi Toms Tovstuļaks un aija jansone, SIa “aB būvniecība” 
atbildīgais būvuzraugs jānis āboliņš un Kuldīgas 2. vidusskolas direktores vietnieks Igo Kūlainis.

šī būvdarbu posma kopējās izmaksas bija 370 572,19 eur, 
neskaitot pvn. 

darbus veica sia “amatnieks” pēc sia “3d birojs” izstrādātās būvniecības dokumentācijas. 
būvuzraudzību nodrošināja sia “ab būvniecība”.

Skolas direktore Guntra Buivida ir gandarīta 
par modernajām telpām: “Mēs ļoti priecājamies 
par rezultātu. Pedagogi nevar sagaidīt to brīdi, 
kad varēs atgriezties skaistajās telpās. Gaumīgā 
un modernā vide ļoti piestāv mūsu omulīgajai un 
draudzīgajai skolas atmosfērai. Lielu paldies es 
gribu teikt mūsu pašvaldībai un visai būvniecībā 
iesaistītajai komandai. Tik izcilu sadarbību un 
attieksmi pret darāmo darbu negadās piedzīvot 
bieži.” 

Sakārtoti skolas jaunā korpusa inženiertīkli, tai 
skaitā apkures, elektrības un vājstrāvas tīkli, izvei-
dota moderna centralizētās izziņošanas sistēma. 
Atjaunošanu piedzīvojuši arī ūdensapgādes tīkli 
un sanitārie mezgli. Klašu telpas ieguvušas mā-
cību videi atbilstošu apgaismojumu un interjeru, 
aprīkotas ar iebūvētām mēbelēm un izlietnēm ar 
siltā ūdens padevi. Īpašas pārvērtības piedzīvojuši 
ķīmijas un fizikas kabineti. Vizuāli pievilcīgi ir 
kļuvuši abu stāvu gaiteņi – grīdas segumā ie-
strādātie rotaļu elementi priecēs mazāko klašu 
skolēnus, bet sienu apdare ļauj radoši izpausties 
un izmantot gaiteņus gan mācību procesā, gan 
radīto darbu ekspozīcijām. 2. stāvā ir izveidota 
arī multifunkcionāla mācību telpa – neliela zāle ar 

pārvietojamu skatuvīti, kas piemērota gan grupu 
darbam, gan prezentēšanas iemaņu attīstīšanai.

Iepriekš jau atjaunots 2. vidusskolas jaunā 
korpusa 1. stāvs, uzlabota apsardzes un dator-
tīklu sistēma, modernizēti vājstrāvas tīklus un 
izbūvēta videonovērošana. 1. stāvā pārbūvēta 
apkures sistēma, ūdensvada un kanalizācijas tīkli. 
Atjaunoti sanitārie mezgli un izbūvēta visas skolas 
vēdināšanas sistēma. Kopumā skolas telpu un in-
ženiertīklu atjaunošanā ieguldīti 1,5 miljoni eiro.

Darbi norisinājās darbības programmas “Iz-
augsme un nodarbinātība” SAM 8.1.2 “Uzlabot 
vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi” 2. kārtas 
projektā “Kuldīgas novada vispārējās izglītības 
iestāžu mācību vides uzlabošana”, kur tiek at-
jaunotas trīs Kuldīgas novada skolu telpas. Visu 
trīs skolu projekta attiecināmo izmaksu apmērs 
ir 6 191 460,51 EUR. No tiem 3 493 257 EUR ir 
no Eiropas Savienības ERAF fonda līdzekļiem, 
1 888 742,46 EUR – Kuldīgas novada pašval-
dības finansējuma daļa, bet 809 461,05 EUR – 
valsts budžeta dotācija pašvaldībām.

KārLIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

arTa GuSTOVSKa foto

pirmsskolas izglītības iestādes strādās arī vasarā
Pirmsskolas izglītības iestādes 
Kuldīgā, kā arī pirmsskolas grupas 
pagastos strādās arī vasarā, skolēnu 
brīvlaikā. 

Kuldīgas bērnudārzos sakarā ar 
bērnu skaita samazināšanos un darbi-

nieku atvaļinājumiem katrā ir plānots 
darba pārtraukums uz divām nedēļām, 
bet Vārmes pamatskolas pirmsskolas 
grupa atbilstoši veiktajai vecāku ap-
taujai vasarā būs slēgta uz mēnesi – tā 
29. aprīlī Domes sēdē lēma Kuldīgas 

novada Domes deputāti.
Pirmsskolas izglītības iestāde “Ābe-

līte” būs slēgta no 5. jūlija līdz 18. jū-
lijam, pirmsskolas izglītības iestāde 
“Bitīte” – no 19. jūlija līdz 1. augustam, 
bet pirmsskolas izglītības iestāde “Cīru-

lītis” – no 2. augusta līdz 15. augustam. 
Iestāžu vadībai uzdots laikus brīdināt 
bērnu vecākus par pirmsskolas izglītī-
bas iestāžu slēgšanu uz laiku. 

Savukārt pirmsskolas grupas Vār-
mes pamatskolā būs slēgtas no 5. jūlija 

līdz 6. augustam. Šīs izglītības iestādes 
pirmsskolas grupu audzēkņu vecāki ir 
jau informēti.

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja



2021. gada 13. maijā

4

saistošo noteikumu nr. 2021/7 “par kuldīgas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai 
centralizētajai ūdensapgādes sistēmai un centralizētajai kanalizācijas sistēmai” paskaidrojuma raksts

paskaidrojuma raksta sadaļas norādāmā informācija

1. projekta nepieciešamības pamatojums

saistošie noteikumi izstrādājami, lai atbilstu ministru kabineta 2021. gada 11. februāra noteikumu nr. 104 “noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi 
pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai” (turpmāk – mk noteikumi nr. 104) 1., 2. punkta un 3.1.5. apakšpunkta prasībām.
saistošo noteikumu mērķis ir veicināt dzīvojamo māju pieslēgumu izbūvi centralizētajai ūdensapgādes sistēmai un/ vai centralizētajai kanalizācijas sistēmai.
noteikumi nosaka kritērijus un kārtību atbalsta pasākumiem iedzīvotāju nekustamā īpašuma pievienošanai sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja centralizētiem kanalizācijas un ūdensapgādes 
tīkliem, t.i.,  esošajiem maģistrālajiem vadiem, kuri izbūvēti eiropas savienības fondu projektos

2. īss projekta satura izklāsts saistošie noteikumi noteiks kārtību, kādā kuldīgas novada dome piešķir līdzfinansējumu dzīvojamās mājas pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai un centralizētajai kanali-
zācijas sistēmai kopā vai tikai centralizētajai kanalizācijas sistēmai atsevišķi, kā arī līdzfinansējuma saņemšanas un izlietošanas kārtību

3. informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu nav attiecināms
4. informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā nav attiecināms

5. informācija par administratīvajām procedūrām nav attiecināms
6. informācija par konsultācijām ar privātpersonām nav attiecināms

saistošie noteikumi nr. 2021/7 “par kuldīgas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju 
pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai un centralizētajai kanalizācijas sistēmai” 

izdoti saskaņā ar likuma “par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu, 
Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. panta sesto daļu.

I Vispārīgie jautājumi
1. saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka kārtību, 
kādā kuldīgas novada dome (turpmāk – dome) piešķir līdzfi-
nansējumu dzīvojamās mājas pieslēgšanai centralizētajai 
ūdensapgādes sistēmai un centralizētajai kanalizācijas sistēmai 
kopā, vai tikai centralizētajai kanalizācijas sistēmai atsevišķi, 
kā arī līdzfinansējuma saņemšanas un izlietošanas kārtību.
2. noteikumu mērķis ir veicināt dzīvojamo māju pieslēgumu 
izbūvi centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai.
3. noteikumos lietotie termini:
3.1. nekustamais īpašums – vienģimeņu vai daudzdzīvokļu 
dzīvojamā māja vai zemes gabals, kura apbūvei ir spēkā esoša 
būvatļauja dzīvojamās mājas būvniecībai;
3.2. pieslēgums – ārējo ūdensvada un kanalizācijas tīklu un 
būvju kopums no ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēja 
centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas līdz 
pakalpojumu lietotāja īpašumā vai valdījumā esošai sistēmas 
daļai, kas nodrošinās lietotājam ūdenssaimniecības pakalpo-
juma saņemšanu;
3.3. pretendents – dzīvojamās mājas īpašnieks, zemes ga-
bala īpašnieks vai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu 
īpašnieku kopība, vai juridiskai personai, kura uz pārvaldīša-
nas līguma pamata apsaimnieko un pārvalda daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju.

II Līdzfinansējuma piešķiršanas vispārīgā kārtība
4. pieslēguma kopējās izmaksās tiek ietverti izdevumi par 
sekojošiem darbiem:
4.1. projektēšana;
4.2. būvdarbi;
4.3. izbūvēto komunikāciju inženiertehnisko uzmērījumu veik-
šana un reģistrācija mērniecības centra datu bāzē.
5. pieslēguma izbūve neietver ēkas iekšējās ūdensapgādes 
vai sadzīves kanalizācijas sistēmas izbūvi.
6. līdzfinansējumu piešķir pieslēguma izbūvei, ja ir izpildītas 
visas sekojošās prasības:
6.1. nekustamais īpašums atrodas kuldīgas novadā un tā 
sastāvā ir ekspluatācijā nodota viendzīvokļa vai daudzdzīvokļu 
dzīvojamā māja vai zemes gabals, kura apbūvei ir spēkā esoša 
būvatļauja dzīvojamās mājas būvniecībai un uz kura ir izbūvēti 
vismaz ēkas pamati;
6.2. pa ielu vai ceļu gar šo nekustamo īpašumu jau ir izbūvēts 
maģistrālais ūdensapgādes un/vai kanalizācijas vads, kuri 
izbūvēti eiropas savienības fondu projektu ietvaros, vai tas 
atrodas tiešā tuvumā šim nekustamajam īpašumam, un tā 
izbūve ir tehniski, tiesiski un ekonomiski pamatota.
7. līdzfinansējumu piešķir pretendentam:
7.1. fiziskai personai, kurai zemesgrāmatā ir nostiprinātas 
īpašuma tiesības uz 6. punkta prasībām atbilstošu nekustamo 
īpašumu un tās deklarētā dzīvesvieta ir šajā īpašumā;
7.2. dzīvojamās mājas kopībai (kopīpašnieki);
7.3. juridiskai personai, kura uz pārvaldīšanas līguma pamata 
apsaimnieko un pārvalda 6. punkta prasībām atbilstošu daudz-
dzīvokļu dzīvojamo māju, ja tai ar daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas dzīvokļu īpašnieku kopsapulces lēmumu ir piešķirtas 
tiesības vai uzdots pienākums nodrošināt pieslēguma izbūvi 
šai daudzdzīvokļu dzīvojamajai mājai.
8. pašvaldības līdzfinansējumu nepiešķir, ja:
8.1. daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā juridiskai personai pieder 
vairāk par 25 % no dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašumiem;
8.2. vienģimeņu dzīvojamās mājas īpašnieks ir juridiska 
persona;
8.3. uz līdzfinansējuma pieteikuma iesniegšanas brīdi pieslē-
gums centralizētajai ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmai 
jau ir izbūvēts vai ir uzsākta tā būvniecība;
8.4. nekustamajā īpašumā, kuram plānota pieslēguma izbūve, 
kuldīgas novadā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā konsta-
tēti būvniecības noteikumu pārkāpumi;

8.5. pretendentam ir parādi pašvaldības kapitālsabiedrībās 
sia “kuldīgas Ūdens” vai sia “kuldīgas komunĀlie 
pakalpoJumi”.

III Līdzfinansējuma apmērs
9. pašvaldības līdzfinansējums viena nekustamā īpašuma 
pieslēguma izbūvei tiek piešķirts šādā apmērā:
9.1. 100 % apmērā – fiziskai personai, kurai zemesgrāmatā ir 
nostiprinātas īpašuma tiesības uz 6. punkta prasībām atbilstošu 
nekustamo īpašumu un tās deklarētā dzīvesvieta ir 6. punkta 
prasībām atbilstošajā īpašumā, ja tā vai tās laulātais, vai tās 
pirmās un otrās pakāpes radinieki, vai aizbildnis, aizgādnis, 
aizbildnībā esošā persona, aizgādnībā esošā persona, kuru 
deklarētā dzīvesvieta ir 6. punkta prasībām atbilstošajā īpa-
šumā, atbilst vienam no šādiem kritērijiem:
9.1.1. persona ar 1. un 2. invaliditāti vai bērns invalīds;
9.1.2. personai ir piešķirts trūcīgas personas statuss;
9.1.3. personai ir piešķirts maznodrošinātas personas statuss;
9.1.4. personai ir 3 (trīs) vai vairāk nepilngadīgi bērni vecumā 
līdz 18 gadiem, ar nosacījumu, ka vismaz 3 nepilngadīgo 
bērnu deklarētā dzīvesvieta ir kuldīgas novada administra-
tīvajā teritorijā;
9.1.5. vientuļais pensionārs;
9.1.6. politiski represēta persona.
9.2. 50 % apmērā – citām fiziskām personām;
9.3. 75 % apmērā – dzīvokļu īpašnieku kopībai.
10. Ja nekustamais īpašums pieder pretendentam uz ko-
pīpašuma tiesību pamata, līdzfinansējuma apmēru aprēķina 
proporcionāli zemesgrāmatā nostiprināto īpašumā esošo 
domājamo daļu skaitam no pieslēguma kopējām izmaksām.

IV Paziņojuma publicēšanas un pieteikšanās kārtība
11. paziņojumu par līdzfinansējuma pieejamību pieslēgumu 
izbūvei pašvaldība publicē kuldīgas novada pašvaldības infor-
matīvajā izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, kuldīgas novada 
pašvaldības tīmekļvietnē www.kuldiga.lv un pašvaldības kapi-
tālsabiedrību tīmekļvietnē www.udens.kuldiga.lv un www.kkp.lv.
12. paziņojumā norāda:
12.1. pašvaldības līdzfinansējuma apmēru,
12.2. pieteikumu iesniegšanas termiņu – 30 (trīsdesmit) dienas 
no publicēšanas brīža.
13. pretendents līdzfinansējuma saņemšanai iesniedz paš-
valdībā: 
13.1. iesniegumu (pielikums nr. 1); 
13.2. zemes robežu plānu, kurā ir atzīmētas esošās ūdensap-
gādes un/ vai kanalizācijas sistēmas un vēlamā pieslēguma 
atrašanās vieta.
13.3. noteikumu 9.1. apakšpunktā norādīto kategoriju aplieci-
nošu dokumentu (ja tas nav pašvaldības rīcībā);
13.4. de minimis atbalsta uzskaites sistēmā sagatavotās 
veidlapas izdruku vai iesniegumā norāda sistēmā izveidotās 
un apstiprinātās pretendenta veidlapas identifikācijas numuru 
(jāiesniedz pretendentiem, kuri pretendē uz de minimis atbalsta 
saņemšanu).
14. Ja iesniedzējs ir daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu 
īpašnieku kopība, iesniegumam jāpievieno dzīvokļu īpašnieku 
kopības lēmuma (protokola) kopija, uzrādot oriģinālu, kurā:
14.1. atbilstoši dzīvokļa īpašuma likuma prasībām pieņemts 
lēmums par pieslēguma izbūvi un būvdarbu finansēšanu;
14.2. norādīta pilnvarotā persona, kura ir tiesīga iesniegt 
pieteikumu, slēgt līgumu par pašvaldības līdzfinansējuma 
saņemšanu un slēgt līgumu par ūdenssaimniecības pakalpo-
jumu saņemšanu
15. Ja iesniedzējs ir juridiskā persona, iesniegumam pievieno 
14. punktā minēto dzīvokļu īpašnieku kopības lēmuma (proto-
kola) kopiju un pārvaldīšanas līguma kopiju, uz kura pamata 
tā apsaimnieko un pārvalda daudzdzīvokļu dzīvojamo māju.

V Pieteikumu izskatīšanas un lēmumu pieņemšanas 
kārtība
16. visus paziņojumā norādītajā termiņā iesniegtos pieteikumus 

izskata ar kuldīgas novada pašvaldības izpilddirektora rīkojumu 
izveidotā komisija 3 (trīs) cilvēku sastāvā.
17. komisija izskata pieteikumus to iesniegšanas secībā. par ie-
sniegšanas brīdi uzskatāma pieteikuma reģistrācija pašvaldībā.
18. komisija attiecībā uz katru pieteikumu pārbauda:
18.1. vai pieprasītais līdzfinansējums atbilst visām 6. punktā 
norādītajām prasībām;
18.2. vai pretendents ir tiesīgs pieprasīt un saņemt līdzfinan-
sējumu saskaņā ar 7. punktu;
18.3. vai par tiesīgu saņemt līdzfinansējumu atzītais preten-
dents atbilst 9. punkta apakšpunktos norādītajiem kritērijiem;
18.4. vai par tiesīgu saņemt līdzfinansējumu atzītajam pre-
tendentam nav 8. punktā minēto šķēršļu līdzfinansējuma 
saņemšanai.
19. pēc 18. punktā atrunātās pārbaudes veikšanas komisija:
19.1. izslēdz no tālākas vērtēšanas pieteikumus, kuri neatbilst 
kaut vienai 18. punkta apakšpunkta prasībai;
19.2. pieprasa sia “kuldīgas Ūdens” iesniegt komisijai 
tāmes, kas satur 4. punktā norādītos izdevumus pieslēguma 
izbūvei tiem nekustamajiem īpašumiem, pieteikumi, par kuriem 
atbilst visām 18. punkta apakšpunktu prasībām.
20. pēc 19.2. punkta kārtībā pieprasīto tāmju saņemšanas, 
komisija aprēķina līdzfinansējuma apmēru un sarindo ap-
mierināmos pieteikumus to iesniegšanas secībā, sagatavojot 
attiecīgu ziņojumu domei un iesniedzot domei visus saņemtos 
pieteikumus un komisijas sēžu protokolus.
21. tuvākajā domes sēdē dome pieņem lēmumu par:
21.1. līdzfinansējuma piešķiršanu tiem pretendentiem, kuru 
pieteikums atbilst 18. punkta apakšpunktu prasībām;
21.2. atteikumu piešķirt līdzfinansējumu tiem pretendentiem, 
kuru pieteikums neatbilst kaut vienai 18. punkta apakšpunktu 
prasībai.

VI Līdzfinansējuma kā de minimis atbalsta 
piešķiršanas noteikumi
22. Ja pieslēgumu centralizētajai ūdensapgādei un/vai ka-
nalizācijas sistēmai plānots veikt nekustamajā īpašumā, kas 
tiek izmantots saimnieciskās darbības veikšanai, nekustamā 
īpašuma īpašnieki (turpmāk – de minimis atbalsta saņēmēji) 
var pretendēt uz līdzfinansējuma saņemšanu, piemērojot 
eiropas komisijas 2013. gada 18. decembra regulas (es) 
nr. 14017/2013 par līguma par eiropas savienības darbību 
107. un 108. panta piemērošanu de minimis atbalstam (turp-
māk – komisijas regula nr. 1407/2013) nosacījumus.
23. de minimis atbalsta piešķiršanu un atbalsta pretenden-
ta izvērtēšanu atbilstoši komisijas regulas nr. 1407/2013 
nosacījumiem veic dome. dome veiks atbalsta pretendentu 
izvērtējumu un piešķirtā atbalsta uzskaiti saskaņā ar ministru 
kabineta 2018. gada 21. novembra noteikumiem nr. 715 
“noteikumi par de minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas 
kārtību un de minimis atbalsta uzskaites veidlapu paraugiem” 
(turpmāk – mk noteikumi nr. 715), tas ir, pārbaudīs pretendenta 
veidlapu, apstiprinās to un vienas darba dienas laikā pēc līguma 
noslēgšanas reģistrēs sistēmā piešķirto atbalstu.
24. saskaņā ar eiropas komisijas 2013. gada 18. decembra 
regulas (es) nr. 1407/2013 par līguma par eiropas savie-
nības darbību 107. un 108. panta piemērošanu de minimis 
atbalstam (turpmāk – komisijas regula nr. 1407/2013) 1. panta 
2. punktā norādīto, izmantojot nozaru vai darbību nodalīšanu, ir 
iespējams nošķirt tikai darbības, kas minētas komisijas regulas 
nr. 1407/2013 1. panta 1. punkta a), b) vai c) apakšpunktos. Ja 
de minimis atbalsts tiek piešķirts saskaņā ar komisijas regulu 
nr. 1407/2013, atbalsta sniedzējs pārbauda, vai piešķirtais 
de minimis atbalsts, vērtējot viena vienota uzņēmuma līmenī, 
attiecīgajā fiskālajā gadā un iepriekšējos divos fiskālajos 
gados, kopā ar plānoto atbalstu atbilstoši šiem noteikumiem 
nepārsniedz komisijas regulas nr. 1407/2013 3. panta 2. punktā 
noteiktā maksimālā de minimis atbalsta apmēru.
25. vienam de minimis atbalsta saņēmējam de minimis atbalsta 
apmērs kopā ar attiecīgajā fiskālajā gadā un iepriekšējos divos 
gados piešķirto de minimis atbalstu nepārsniedz komisijas 

regulas nr. 1407/2013 3. panta 2. punktā noteikto maksimālo 
de minimis atbalsta apmēru viena vienota uzņēmuma līmenī.
26. viens vienots uzņēmums ir uzņēmums, kas atbilst komisijas 
regulas nr. 1407/2013 2. panta 2. punktā noteiktajai “viena 
vienota uzņēmuma” definīcijai.
27. šo noteikumu ietvaros piešķirto de minimis atbalstu drīkst 
kumulēt ar citu de minimis atbalstu līdz komisijas regulas 
nr.1407/2013 3. panta 2. punktā noteiktajam attiecīgajam 
robežlielumam. šo noteikumu ietvaros piešķirto de minimis 
atbalstu nekumulē ar citu valsts atbalstu par vienām un tām 
pašām attiecināmajām izmaksām.
28. de minimis atbalstu uzskata par piešķirtu ar dienu, kad 
pieņemts kuldīgas novada domes lēmums par līdzfinansējuma 
kā de minimis atbalsta piešķiršanu.
29. lēmumu par de minimis atbalsta piešķiršanu pieņem, 
ievērojot komisijas regulas nr. 1407/2013 7. panta 4. punktā 
un 8. pantā noteikto termiņu.
30. pašvaldība un de minimis atbalsta saņēmējs uzglabā visus 
ar de minimis atbalsta piešķiršanu saistītos datus atbilstoši 
komisijas regulas nr. 1407/2013 6. panta 4. punktam.
31. de minimis atbalsta uzskaite tiek veikta saskaņā ar nor-
matīvajiem aktiem par de minimis uzskaites un piešķiršanas 
kārtību un de minimis atbalsta uzskaites veidlapu paraugiem.
32. Ja tiek konstatēts, ka ir pārkāptas komisijas regulas 
nr. 1407/2013 prasības, granta saņēmējam ir pienākums 
atmaksāt pašvaldībai visu projekta ietvaros saņemto komerc-
darbības atbalstu kopā ar procentiem, ko publicē eiropas ko-
misija saskaņā ar komisijas 2004. gada 21. aprīļa regulas (ek) 
nr. 794/2004, ar ko īsteno padomes regulu (es) 2015/1589, 
ar ko nosaka sīki izstrādātus noteikumus līguma par eiropas 
savienības darbību 108. panta piemērošanai, 10. pantu, tiem 
pieskaitot 100 bāzes punktus, no dienas, kad valsts atbalsts 
tika izmaksāts finansējuma saņēmējam līdz tā atgūšanas 
dienai, ievērojot komisijas 2004. gada 21. aprīļa regulas (ek) 
nr. 794/2004, ar ko īsteno padomes regulu (es) 2015/1589, 
ar ko nosaka sīki izstrādātus noteikumus līguma par eiropas 
savienības darbību 108. panta piemērošanai, 11. pantā noteikto 
procentu likmes piemērošanas metodi.

VII Līdzfinansējuma izlietošanas 
kārtība
33. pēc lēmuma pieņemšanas par līdzfinansējuma piešķiršanu 
dome, pretendents un sia “kuldīgas Ūdens” slēdz trīspu-
sējo administratīvo līgumu par līdzfinansējuma piešķiršanas 
un izlietošanas kārtību.
34. pretendentam ne vēlāk kā 10 (desmit) darba dienu laikā 
no uzaicinājuma saņemšanas dienas ir jānoslēdz 33. punktā 
minētais līgums. domes vārdā līgumu slēdz pašvaldības 
izpilddirektors.
35. pretendentam pirms 33. punktā minētā līguma noslēgšanas 
jānoslēdz pakalpojuma līgums ar sia “kuldīgas Ūdens” par 
atbalstāmo ūdenssaimniecības pakalpojumu izmantošanu pēc 
pieslēguma izbūves.
36. dome pārskaita pretendentam piešķirto līdzfinansējumu 
sia “kuldīgas Ūdens” administratīvajā līgumā atrunātajā 
kārtībā.

VIII Domes lēmuma pārsūdzēšanas un atcelšanas 
kārtība
37. domes lēmumu var pārsūdzēt administratīvajā rajona tiesā 
saskaņā ar administratīvā procesa likumu.
38. dome var atcelt tās iepriekš pieņemto lēmumu pēc pašas 
iniciatīvas, ja pretendents:
38.1. nav noslēdzis administratīvo līgumu 34. punktā noteiktajā 
termiņā;
38.2. nav noslēdzis līgumu ar sia “kuldīgas Ūdens” 
(35. punkts);
38.3. ir atteicies no pieslēguma izbūves, iesniedzot rakstveida 
iesniegumu.



2021. gada 13. maijā

5

aicina pieteikties pašvaldības līdzfinansējumam dzīvojamo māju pieslēgšanai 
centralizētajai ūdensapgādes sistēmai un centralizētajai kanalizācijas sistēmai

Tā kā saņemti nepieciešamie saskaņojumi, līdz ar šī dokumenta 
publicēšanu “Kuldīgas Novada Vēstīs” spēkā stājas pašvaldības 
saistošie noteikumi par Kuldīgas novada pašvaldības līdzfinansējuma 
piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai 
ūdensapgādes sistēmai un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

Saistošo noteikumu mērķis ir 
sniegt atbalstu iedzīvotājiem, lai viņu 
īpašumos varētu izbūvēt pieslēgumu 
un pieslēgt viņu dzīvojamās mājas 

centralizētajai ūdensapgādes sistēmai 
un/ vai centralizētajai kanalizācijas 
sistēmai. Noteikumi nosaka precīzus 
kritērijus un kārtību atbalsta pasāku-

miem iedzīvotāju nekustamā īpašuma 
pievienošanai sabiedrisko pakalpoju-
mu sniedzēja centralizētiem kanalizā-
cijas un ūdensapgādes tīkliem. 

Pašvaldība aicina iedzīvotājus 
iepazīties ar sagatavotajiem saistoša-
jiem noteikumiem un tajos detalizēti 
aprakstītajiem pašvaldības līdzfinan-
sējuma saņemšanas kritērijiem un 
līdz 14. jūnijam iesniegt pieteikumus 

pašvaldībai. Pieteikuma veidlapa 
atrodama pašvaldības mājaslapā 
https://kuldiga.lv vai saņemama 
pašvaldībā Kuldīgā, Baznīcas ielā 1. 

Pieteikumus iespējams:
• personīgi atnest vai nosūtīt pa 

pastu uz pašvaldību Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV 3301, 
vai atstāt pieteikumu dokumentiem 
domātajā pasta kastē pie pašvaldības 

vai sava pagasta pārvaldes ēkas;
• elektroniski parakstītus iesnie-

gumus var iesniegt, atsūtot tos 
uz pašvaldības oficiālo e-adresi, 
pašvaldības e-pasta adresi dome@
kuldiga.lv vai ar portāla Latvija.lv 
starpniecību.

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

Šī gada augustā biedrība “Kurzemes NVO 
centrs” Kuldīgā rīkos “Demokrātijas festi-
vālu” – divu dienu pasākumu demokrātijas 
kultūras veicināšanai. Arī pati festivāla 
organizēšana būs ļoti demokrātiska – tajā 
iesaistīties var jebkurš interesents. 

Sākotne: demokrātijas kafejnīca
Festivāla sākotne saistīta ar jau divus gadus 

Kuldīgā notikušo “Demokrātijas kafejnīcu”, kuras 
mērķis bija radīt brīvu telpu sarunām par sabied-
rībā aktuālām tēmām. Nākot uz šo pasākumu, 
cilvēki nezina, par kādām tēmām tiks runāts, ar 
ko kopā sēdēs pie galdiņa, kas vadīs diskusijas 
(diskusijas vadīt tiek aicināti mākslinieki, literāti, 
aktieri, zinātnieki, politiķi, sabiedriskie aktīvisti 
u.c., kuri līdz pasākumam tiek turēti noslēpumā). 
Diskusijās visi iesaistās kā līdzvērtīgi sarunu part-
neri, sarunu tēmu izvēlē iesaistīti gan pasākuma 
apmeklētāji, gan diskusiju vadītāji.

Festivāla mērķis
Šogad “Demokrātijas kafejnīcas” ideja tiks pa-

plašināta, organizējot  divu dienu festivālu 6. un 7. 
augustā, kurā būs vieta ne tikai diskusijām, bet arī 
citām demokrātiskas līdzdalības formām. Festivāla 
programmu veidos vairāki pasākumi, no kuriem 
viens būs “Demokrātijas kafejnīca”, bet pārējo 
pasākumu organizēšanā tiks iesaistīti Kuldīgas 

novada iedzīvotāji, Kurzemes aktīvās biedrības un 
citi interesenti jeb festivāla kopiena.

Festivāla kopiena
Tieši festivāla kopienas iesaistīšana pasākumu 

organizēšanā ir viens no būtiskajiem šī festivāla 
raksturojumiem. Šāda pieeja izvēlēta, lai rosinātu 
pašiniciatīvu, savstarpēju uzticēšanos un sadarbī-
bu. Ar festivāla kopienas palīdzību tiek cerēts sas-
niegt arī to auditoriju, kura parasti sevi neasociē ar 
šāda veida pasākumiem (tas tiks panākts, festivāla 
kopienai piederīgajiem cilvēkiem aicinot piedalī-
ties arī savus radus, draugus, paziņas, tā vairojot 
uzticību un radot iespēju tiešā veidā sasniegt ļoti 
dažādu auditoriju).

Sekot līdzi Demokrātijas festivāla jaunumiem 
varēs Facebook lapā “Demokrātijas festivāls 
Kuldīgā”.

Festivālu finansiāli atbalsta Sabiedrības integ-
rācijas fonds un Jelgavas tipogrāfija.

maIja janKOVSKa, 
festivāla rīkotāja, biedrības 

“Kurzemes nVO centrs” valdes locekle

Demokrātijas kafejnīca 
pārtop festivālā

Uzmanību, 
ugunsbīstamība!

Dienvidkurzemes virsmežniecība 
informē, ka no 26. aprīļa visā 
Latvijas teritorijā noteikts meža 
ugunsnedrošā laika posms. 

Ministru kabineta apstiprinātajos no-
teikumos teikts, ka ugunsnedrošajā laikā 
aizliegts: veidot atklātu liesmu mežā un 
purvā, izņemot rekreācijas objektus, 
kas nepieļauj uguns izplatīšanos ārpus 
šīs vietas. Rekreācijas objektos uguns-
kura vietu atstāj, kad uguns nodzēsta 
un gruzdēšana pilnīgi beigusies. Tāpat 
aizliegts: nomest mežā, purvos vai uz 
tos šķērsojošiem ceļiem degošus vai 
gruzdošus sērkociņus, izsmēķus un citus 
priekšmetus; veikt mežā un purvos spri-
dzināšanas darbus un organizēt šaušanas 
nodarbības (izņemot atbilstoši ierīkotas 
vietas); medībās un šaušanas nodarbībās 
mežā un purvos lietot trasējošas lodes, 
deglodes un prapjus no viegli uzliesmo-
joša un gruzdēt spējīga materiāla; braukt 
ar mehāniskajiem transportlīdzekļiem pa 
mežu un purviem ārpus ceļiem, izņemot 
gadījumus, ja tas nepieciešams uguns-
grēka dzēšanai, palīdzības sniegšanai 
nelaimes gadījumos, meža apsaimnie-
košanai un inženiertīklu uzturēšanai vai 

to avāriju novēršanai; ekspluatēt mežā, 
purvos vai uz tos šķērsojošiem ceļiem 
transportlīdzekļus un citus mehānis-
mus ar bojātu iekšdedzes dzinēja gāzu 
izplūdes sistēmu; bez saskaņošanas ar 
Valsts meža dienesta attiecīgo teritoriā-
lo struktūrvienību veikt jebkāda veida 
dedzināšanu (tai skaitā ciršanas atlieku 
dedzināšanu).

Vēl bez iepriekš minētā meža objektā 
(meža objekts noteikts Meža likuma 
3.panta 1.daļā) aizliegts: bojāt ceļus, 
stigas, tiltus, caurtekas, uguns novēro-
šanas torņus, citas būves un celtnes, kā 
arī ceļa un informācijas zīmes; dedzināt 
atkritumus; dedzināt ciršanas atliekas 
vai kurināt ugunskuru tuvāk par 2 m no 
augošiem kokiem, kā arī vietās, kur aug-
snes kūdras slānis ir biezāks par 0,15 m; 
veikt jebkuru citu darbību, kas var izraisīt 
ugunsgrēku. 

Ugunsdrošības un ugunsdzēsības liku-
mā noteikti arī meža īpašnieka (valdītāja) 
pienākumi ugunsdrošības un ugunsdzēsī-
bas jomā, t.sk. pēc Valsts meža dienesta 
amatpersonas pieprasījuma veikt meža 
ugunsgrēka vietas uzraudzību pēc meža 
ugunsgrēka likvidācijas.

Dienvidkurzemes virsmežniecība

Kuldīgas novadā šī gada pirmajos 
četros mēnešos reģistrēti 72 jaun-
dzimušie, kas ir par 18 vairāk 
nekā tādā pašā laika posmā pirms 
gada. 

Arī Kuldīgas slimnīcas Dzemdību 
nodaļas statistika ir iepriecinoša – šī 
gada pirmajos četros mēnešos piedzi-
muši 172 bērniņi, no tiem 90 ir mei-
tenes, bet 82 – puikas, informē slim-
nīcas sabiedrisko attiecību speciāliste 
Signeta Lapiņa. Pērn tādā pašā laika 
posmā piedzima 157 mazulīši – 89 
zēni un 68 meitenes. Šogad Kuldīgā 
dzimušo bērniņu ģimenes dzīvo ne 
tikai Kuldīgas novadā, bet arī Saldus, 
Talsu, Tukuma, Ventspils, Kandavas, 
Alsungas, Skrundas, Brocēnu, Aiz-
putes, Dundagas, Ķekavas novadā un 
Ventspils pilsētā. Slimnīcas Dzemdību 
nodaļas personāls ir gandarīts, ka 
jaunie vecāki izvēlējušies tieši šo 
nodaļu tik svarīgajam bērna pasaulē 
nākšanas brīdim.

Kuldīgas novadā šī gada pirmajos četros mēnešos reģistrēti 72 jaundzimušie, kas ir 
vairāk nekā tādā pašā laika posmā pirms gada. arī Kuldīgas slimnīcas dzemdību nodaļas 
statistika ir iepriecinoša – šī gada pirmajos četros mēnešos piedzimuši 172 bērniņi.

Aicina pieteikt audzēkņus pirmsskolas grupās Pelčos un Padurē
Kuldīgas novada pašvaldība saskaņā ar Kuldīgas novada Domes 
saistošajiem noteikumiem Nr. 2011/30 “Par kārtību bērnu 
reģistrēšanai un uzņemšanai Kuldīgas novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādēs” aicina bērnu vecākus no 1. līdz 
30. jūnijam pieteikt pirmsskolas vecuma bērnus uzņemšanai 
Kuldīgas pirmsskolas izglītības iestādes “Ābelīte” programmas 
īstenošanas vietā Pelčos (Pelču pagastā) un pirmsskolas izglītības 
iestādes “Cīrulītis” programmas īstenošanas vietā Padurē 
(Padures pagastā).

Pieteiktie bērni sāks pirmsskolas 
izglītības iestādi apmeklēt no 1. sep-
tembra. 

Bērnus aicinām pieteikt Kuldīgas 
novada pašvaldības Izglītības nodaļā, 
zvanot speciālistei Valdai Krauzei pa 
tālruni 27842333 vai rakstot e-pastā: 
valda.krauze@kuldiga.lv. 

Atgādinām, ka Kuldīgas pirmssko-

las izglītības iestādēs pieteikto bērnu 
vecāki jau ir saņēmuši vēstules par 
bērnu iespēju apmeklēt bērnudārzu no 
jaunā mācību gada. 2021. gadā pamatā 
grupas komplektējas no 2019. gadā 
dzimušajiem bērniem un 2018. gadā 
dzimušajiem bērniem, kuru apmek-
lējumu vecāki atlika uz gadu, kā to 
paredz saistošie noteikumi. Tiem 

bērniem no pusotra gada vecuma, 
kuriem nepietiek vietu bērnudārzos, 
pašvaldība nodrošina līdzfinansējumu 
sertificētas aukles pakalpojumiem 
206,15 EUR mēnesī. 

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

Dzimst vairāk bērnu
valdība izmaksā vienreizēju pabalstu 
par katru jaundzimušo bērnu, kura dzī-
vesvieta ir deklarēta Kuldīgas novadā. 
Pabalstu var saņemt, ja viena vai abu 
vecāku, aizbildņa vai adoptētāja dek-
larētā pamata dzīvesvieta vismaz sešus 
mēnešus pirms bērna piedzimšanas 
ir Kuldīgas novada administratīvajā 
teritorijā. Pabalsta apmērs ir 200 vai 
100 EUR. Pabalstu mēneša laikā no 
pabalsta pieprasīšanas dienas ģimenei 
izmaksā Kuldīgas novada Sociālais 
dienests. Pabalstu var pieprasīt sešu 
mēnešu laikā no bērna dzimšanas 
dienas, adopcijas vai aizbildnības 
nodibināšanas dienas.

Sociālais dienests informē, ka 
2021. gadā jaundzimušā pabalstu 
saņēmušas 69 ģimenes. No tām 
17 ģimenes bijušas tādas, kur viens 
no vecākiem bijis deklarēts Kuldīgas 
novada administratīvajā teritorijā, bet 
52 ģimenēs abi vecāki deklarēti Kuldī-
gas novadā. Kopumā šī gada pirmajos 

četros mēnešos šim pabalstam izlietoti 
12 100 EUR.

Pabalstam jāpiesakās, aizpildot 
iesniegumu. To var izdarīt un iesniegt 
gan klātienē – reizē ar bērniņa re-
ģistrēšanu Dzimtsarakstu nodaļā vai 
arī citā laikā, iesniedzot pašvaldībā 
aizpildītu iesniegumu un uzrādot 
personu apliecinošu dokumentu (pasi 
vai personas apliecību). Iesniegums 
var būt arī elektronisks – parakstīts 
ar drošu elektronisko parakstu un 
nosūtīts uz Kuldīgas novada pašval-
dības e-pasta adresi dome@kuldiga.lv, 
dzimtsaraksti@kuldiga.lv, uz oficiālo 
e-adresi vai portālā https://www.latvi-
ja.lv . Iesniegumu veidlapas atrodamas 
mājaslapā https://www.kuldiga.lv/ un 
portālā https://www.latvija.lv.

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja
SIGnETaS LaPIŅaS foto

Diemžēl epidemioloģiskā situācija 
valstī neatļauj pašvaldībai sarīkot 
pasākumu, lai pasniegtu mazulīšiem 

sudraba karotītes. Tiklīdz tas būs iespē-
jams, svinīgais pasākums tiks sarīkots.

Atgādinām, ka jau otro gadu paš-



6

2021. gada 13. maijā

Jau sešus gadus Kuldīgā 
strādā SIA “Stiga RM” bērza 
saplākšņa ražotne. Tā kā 
uzņēmumam aizvadītais gads 
bijis ļoti veiksmīgs, uzņēmuma 
īpašnieks Andris Ramoliņš 
izteicis pašvaldībai piedāvājumu 
uzbūvēt Kuldīgā publiski 
pieejamu rotaļu laukumu 
1905. gada parkā, pilnībā veicot 
būvniecības darbus un sedzot to 
izmaksas no uzņēmuma puses.

Domes deputāti uzņēmuma ini-
ciatīvu atbalstīja, nolemjot slēgt ar 
uzņēmumu  administratīvo līgumu 
un konceptuāli atbalstīt dāvinājuma 
pieņemšanu no SIA “Stiga RM” pēc 
būvniecības procesu sekmīgas norises. 

Atgādinām, ka pērn jūlijā nori-

sinājās elektroniskā aptauja, kurā 
iedzīvotāji varēja izteikt viedokli par 
tiem rotaļu laukumiem, ko pašvaldī-
bai vajadzētu atjaunot vai izveidot no 
jauna. Visvairāk iedzīvotāju nobalsoja 
par jaunu rotaļlaukumu ierīkošanu pie 
ēkām Virkas ielā 31 un Mucenieku 
ielā 30A, Putnudārzā pie Rožu ielas 3, 
1905. gada parkā un pie Liepājas 
ielas 54C. Plānojot šogad veicamos 
darbus, tika ieplānota piecu rotaļlau-
kumu izbūve šajās vietās. 

Tāpat šogad iecerēts atjaunot skeit-
parku un izbūvēt asfalta velotrasi Es-
trādes parkā. Savukārt pagastos jaunus 
rotaļlaukumus būvēs Priedainē, Padurē 
un Turlavā.

Virkas ielā 31 un Mucenieku 
ielā 30A blakus rotaļu laukumiem 

iecerēts izveidot arī jaunus basketbola 
laukumus. Domājot par to, kā attīstīt 
sporta infrastruktūru Kuldīgas novadā, 
un ņemot vērā basketbola popularitāti 
Latvijā, pašvaldība šajās adresēs lēma 
izveidot laukumu ar grozu, kas atbilst 
Starptautiskās basketbola federācijas 
(FIBA) strītbola standartiem. Laukums 
būs ar bezfāzes betona bruģa segumu 
un ar oficiālajiem marķējumiem. 

SIA “Fixman” speciālisti jau ir 
pabeiguši laukumu projektēšanu, 
drīzumā plānots izsludināt iepirkumu. 
Rotaļu un basketbola laukumu izveide 
notiks šīs būvniecības sezonas laikā.

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
KārLIS KOmarOVSKIS, 

mārketinga un sabiedrisko attiecību 
nodaļa

Uzņēmums dāvinās pilsētai rotaļlaukumu
VIZUALIZĀCIJA 1

PIEZĪMES
- Vizualizācijas pilnībā neatspoguļo projektā ietvertos risinājumus un ir uztveramas informatīvi.
- Vizualizācijās attēlotie elementi, materiāli un krāsa var atšķirties un ir detalizēti aprakstīti tehniskajās

specifikācijās.

VIZUALIZĀCIJA 3

VIZUALIZĀCIJA 2

SIA "Fixman"
PVN Reģ. Nr. LV40003910812
Vienības gatve 87C-4, Rīga, LV-1004
+371 67616465
birojs@fixman.lv

VIZUALIZĀCIJAS Lapa Lapas Mērogs

4 4 -

Pasūtītājs: Kuldīgas novada pašvaldība
Rotaļu laukuma atjaunošana daudzdzīvokļu
dzīvojamo māju pagalmā pie Virkas ielas 31,
Kuldīgā, Kuldīgas novadā

Proj.vad.
Izstrādāja

K.Lapiņa
I.Janpavle
D.Eglīte

šogad novadā taps astoņi jauni rotaļlaukumi – pieci pilsētā, bet trīs – pagastos. Divās 
vietās, tostarp Virkas ielā pie 31. nama, ierīkos arī strītbola laukumus.

sia “fixman” vizualizācija

Kurmāles pagasta Priedainē 
šogad plāno vairākus apjomīgus 
darbus – veikt dubultās virsmas 
apstrādi Rūpnīcas un Dārzu 
ceļam, uzstādīt jaunu bērnu 
rotaļlaukumu, bet SIA “Kuldīgas 
siltumtīkli” veiks siltumtrases 
atjaunošanas darbus. 

Dubultās virsmas apstrāde Rūp-
nīcas ceļa posmā no Liepu ceļa līdz 
Krauļu ceļam sāksies brīdī, kad gaisa 
temperatūra būs atbilstoša. Savukārt 
posmā no Krauļu ceļa līdz Dārzu 
ceļam, lai veiktu seguma uzlaboša-
nu, jāgaida, kad noslēgsies projekta 
dokumentācijas izstrādes process. 

Kurmāles pagasta pārvaldes vadītāja 
Dace Gūtmane cer, ka abus posmus 
izdosies sakārtot šīs būvniecības 
sezonas laikā. 

Lai iepriecinātu pašus mazākos 
Priedaines iedzīvotājus, šogad pie 
daudzdzīvokļu mājām “Priedes” 
taps moderns bērnu rotaļu laukums. 
Tas izskata un rotaļu rīku ziņā būs 
līdzīgs tiem, kādi ir uzstādīti Kul-
dīgas dzīvojamajos rajonos. Jaunajā 
rotaļu laukumiņā būs divu veidu 
šūpoles, kā arī rotaļu komplekss ma-
zākiem bērniem un rotaļu komplekss 
lielākiem bērniem līdz divpadsmit 
gadiem, kas sastāv no diviem rotaļu 
tornīšiem, kustīga tiltiņa, slīdkalni-

ņa, spēļu sieniņām un kāpelēšanas 
rīkiem. 

Savukārt SIA “Kuldīgas siltum-
tīkli” Priedainē šogad plāno veikt 
jaunu galveno siltumtrašu izbūvi 
un atzaru nomaiņu, kas samazinās 
siltuma zudumu un nodrošinās kva-
litatīvāku siltuma piegādi. 

Kurmāles pagasta pārvaldes vadī-
tāja Dace Gūtmane lūdz Priedaines 
ciema iedzīvotājus paciest neērtības 
būvniecības procesu laikā un izsa-
ka cerību, ka gala rezultāts būs tā 
vērts – kāds stūrītis Latvijas atkal 
būs sakopts. 

KārLIS KOmarOVSKIS,
 sabiedrisko attiecību speciālists

VIZUALIZĀCIJA 1 VIZUALIZĀCIJA 3

VIZUALIZĀCIJA 2

SIA "Fixman"
PVN Reģ. Nr. LV40003910812
Vienības gatve 87C-4, Rīga, LV-1004
+371 67616465
birojs@fixman.lv

VIZUALIZĀCIJAS Lapa Lapas Mērogs

5 5 -

Pasūtītājs: Kuldīgas novada pašvaldība
Rotaļu laukuma izbūve daudzdzīvokļu
dzīvojamo māju pagalmā Priedainē, Kurmāles
pagastā, Kuldīgas novadā

Proj.vad.
Izstrādāja

K.Lapiņa
I.Janpavle
D.Eglīte

PIEZĪMES
- Vizualizācijas pilnībā neatspoguļo projektā ietvertos risinājumus un ir uztveramas informatīvi.
- Vizualizācijās attēlotie elementi, materiāli un krāsa var atšķirties un ir detalizēti aprakstīti tehniskajās

specifikācijās.
- Vizualizācijās attēlotie augi, to krāsa un izmērs var atšķirties un ir detalizēti aprakstīti rasējumu lapā

"Apstādījumu plāns un specifikācija"

Priedainē uzlabos ielu segumu 
un ierīkos modernu atpūtas vietu bērniem

Lai iepriecinātu Priedaines bērnus, šogad pie daudzdzīvokļu 
mājām “Priedes” taps moderns rotaļu laukums.

sia “fixman” vizualizācija

Vēl līdz 16. maijam ikvienam 
interesentam ir iespēja iepazīties 
ar projekta materiāliem un iz-
teikt savu viedokli par izstrādāto 
lokālplānojuma redakciju. 

Lokālplānojums ir izstrādāts, lai 
nodrošinātu labāku, pārskatāmāku un 
konkrētai vietai atbilstošāku funkcio-
nālo zonējumu, uzlabotu teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumu 
pārskatāmību un noteiktu atbilstošā-
kās prasības katrai noteiktajai zonai. 

Lokālplānojuma Kuldīgas vec-
pilsētai Ventas senlejā 1. redakcijas 
projektā izstrādāti priekšlikumi kul-
tūras un dabas vērtību saglabāšanai, 
funkcionālā zonējuma maiņai un 
teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumiem, kā arī Valsts nozīmes 
pilsētbūvniecības pieminekļa indivi-
duālās aizsardzības zonas robežām 
un aizsardzības režīmam. 

Ar projektu materiāliem publiskās 

apspriešanas laikā var iepazīties:
• elektroniski – valsts vienotajā 

ģeotelpiskās informācijas portālā 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#docu-
ment_12834 ; 

• izdrukas veidā – Kuldīgas  
novada pašvaldībā, Baznīcas ielā 1 
(1. stāvā), Kuldīgā;

• Kuldīgas attīstības aģentūrā, Pil-
sētas laukumā 3 (2. stāvā), Kuldīgā.

Publiskā apspriešanas sanāksme 
notika 2021. gada 6. maijā 18.00 attā-
lināti platformā ZOOM. Sanāksmes 
laikā lokālplānojuma izstrādātājs 
SIA “Metrum” informēja ikvienu 
interesentu par projekta izstrādes 
procesu, projekta mērķi, projekta 
izstrādes posmiem un būtiskākajiem 
risinājumiem. 

Aicinām iedzīvotājus, uzņēmu-
mus un citus sabiedrības pārstāvjus 
būt atsaucīgiem lokālplānojuma 
publiskās apspriešanas laikā, iepa-
zīties ar izstrādātajiem risinājumiem, 

apskatīt nosacījumus, kas attiecas uz 
jums interesējošiem zemes gabaliem, 
un izteikt priekšlikumus to pilnvei-
došanai, gan arī aktīvi piedalīties 
turpmākajā lokālplānojuma izstrādes 
procesā un sekot līdzi aktuālajai 
informācijai.

Jums ir iespēja izteikt priekš-
likumus arī publiski pieejamā in-
terneta platformā kuldiga.tergis.lv. 
Iesniegtos priekšlikumus izstrādātājs 
SIA “Metrum” apkopos, izvērtēs un 
iespēju robežās integrēs pilnveidota-
jā lokālplānojuma redakcijā. 

Neesiet vienaldzīgi, dodieties 
uz kuldiga.tergis.lv  un piedalieties 
lokālplānojuma Kuldīgas vecpilsētai 
Ventas senlejā izstrādes procesā! 
Jūsu viedoklis mums ir svarīgs!

LĪVa mEĻĶE-TrOPIŅa, 
teritorijas plānotāja, lokālplānojuma 

izstrādes vadītāja

Turpinās publiskā apspriešana lokālplānojumam 
Kuldīgas vecpilsētai Ventas senlejā

Vēl līdz 16. maijam 
ikvienam interesentam 
ir iespēja iepazīties ar 
projekta materiāliem 

un izteikt savu 
viedokli par izstrādāto 

lokālplānojuma 
redakciju. 

Plaša atsaucība “Lielajā talkā”
Aprīlī Kuldīgas novada 
pašvaldība aicināja iedzīvotājus 
piedalīties Vislatvijas sakopšanas 
akcijā “Lielā talka”. Iedzīvotāji 
bija atsaucīgi – pilsētas un 
pagastu teritorijās tika sakopts 
ap 50 talkai pieteikto vietu.

Kopā tika izsniegti 1340 lielie 

atkritumu maisi, bet talkotāji bija iz-
mantojuši arī savus maisus. Talkotāju 
“atradumu” klāstā bija dažādi liel-
gabarīta atkritumi: matrači, gultas, 
klozetpodi, duškabīnes, izlietnes, 
krēsli, 137 automašīnu riepas, bērnu 
rati un dažāda veida un izmēra spaiņi. 

Tāpat apkārtējās vides sakopšanā 
aktīvi piedalījās pagastu pārvalžu 

darbinieki, kā arī Kuldīgas novada 
pašvaldības iestādes. Piemēram, 
Kuldīgas novada sporta skolas ko-
lektīvs sakopa Melnās Kolkas, Meis-
taru ielas un Krauļu priežu apkārtni, 
turpretim pirmsskolas izglītības 
iestādes “Ābelīte” grupiņa “Ezīši” 
satīrīja teritoriju Jelgavas ielā. Jaunie 
censoņi kopā ar pedagoģēm pielasīja 

15 atkritumu maisus. Kuldīgas nova-
da bāriņtiesas kolektīvs talkoja, izej-
ot Padures pagastā ceļu līdz Tigavas 
dīķim. Pirmo gadu Kuldīgas aktīvās 
atpūtas centrs attīrīja no atkritumiem 
Alekšupītes gultnes posmu no Māras 
dīķa līdz pat ietekai Ventā. 

Kuldīgas novada pašvaldības 
vides speciāliste Dace Jansone 

uzsver, ka ir liels gandarījums par 
iedzīvotāju atsaucību, īpaši paš-
reizējos apstākļos, kad iedzīvotāji 
talkoja vienatnē, divatā vai ģimenes 
lokā. Paldies visiem, kas pielika savu 
roku, lai Kuldīgas novads būtu tīrāks 
un zaļāks! 

KārLIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists



7

2021. gada 13. maijā

Kas un kā Kuldīgas novadā var saņemt atbalstu 
par ārstēšanās izdevumiem

Lai Kuldīgas novadā deklarētie 
iedzīvotāji saņemtu atbalstu 
par ārstēšanās pakalpojumu 
izdevumiem, atbilstoši Kuldī-
gas  novada Domes saistošajiem 
noteikumiem Nr. 2015/21 “Par 
sociālās palīdzības pabalstiem 
Kuldīgas novadā” tiem jādodas 
uz Kuldīgas novada Sociālo die-
nestu vai sava pagasta pārvaldi 
pēc faktiskās dzīvesvietas ar 
iesniegumu. 

Iesniegumā cilvēks apliecina, ka 
tam ir piešķirts trūcīgas vai mazno-
drošinātas mājsaimniecības statuss, 
un lūdz atmaksāt ārstēšanās izdevu-
mus. Iesniegumam pievienojams iz-
devumus apliecinošs dokuments (-i) 
–  čeki, kvītis, bankas vai pasta 
norēķina sistēmas konta pārskati, 
kas atbilst saistošo noteikumu pra-
sībām. Informējam, ka maksājumu 
attaisnojošie dokumenti iesnieguma 
iesniegšanas  brīdī nedrīkst būt vecā-

ki par 12 mēnešiem un to kopsumma 
nevar būt mazāka par 25 EUR.

Kuldīgas  novada Domes saistošo 
noteikumu Nr. 2015/21 “Par sociālās 
palīdzības pabalstiem Kuldīgas 
novadā” 7. punkts norāda, ka par 
maksājumus attaisnojošiem doku-
mentiem uzskatāmi: maksājumus 
apliecinošie dokumenti – kases 
čeki, stingrās uzskaites kvītis, kre-
dītiestāžu maksājuma uzdevumi un 
grāmatvedības uzskaites dokumen-

ti – rēķini, pavadzīmes, kuros no-
rādīts pakalpojuma saņēmēja vārds, 
uzvārds, personas kods, maksājuma 
mērķis vai pakalpojuma nosaukums 
un cena. Ģimenei (personai) jāie-
sniedz maksājumus attaisnojošo 
dokumentu kopijas, nepieciešamības 
gadījumā uzrādot to oriģinālus.

Pabalstu piešķir:
• ārstēšanās izdevumiem, (sta-

cionārā medicīniskā palīdzība, am-
bulatorā medicīniskā palīdzība, 

neatliekamā medicīniskā palīdzība) 
ne vairāk kā 180 EUR gadā (katrai 
mājsaimniecības personai);

• redzes korekcijai bērnam (optis-
ko briļļu un ārstniecisko lēcu iegādei) 
ne vairāk kā 90 EUR gadā;

• zobu ārstēšanai un protezēšanai 
ne vairāk kā 90 EUR gadā (katrai 
mājsaimniecības personai).

 
VInETa BrŪDErE-SEDLIŅa, 

sociālā darbiniece

iespēja pieteikties kompensācijai 
par dūmu detektora iegādi un uzstādīšanu

Latvijā nu jau vairāk kā gadu 
ir spēkā likums, kas nosaka, 
ka katrā mājoklī nepieciešams 
izvietot autonomo ugunsgrēku 
dūmu detektoru.

Lai sniegtu atbalstu iedzīvotā-
jiem, Kuldīgas novada pašvaldība 
sniedz iespēju maznodrošinātām un 
trūcīgām mājsaimniecībām, kā arī 
daudzbērnu ģimenēm iegādāties de-
tektoru un saņemt kompensāciju par 

šo pirkumu un detektora uzstādīšanu 
mājoklī. Šādu kārtību nosaka Kuldī-
gas novada pašvaldības noteikumi 
Nr. 2/2021 “Kārtība, kādā Kuldīgas 
novada pašvaldība sedz izdevumus 
par autonomo ugunsgrēka dūmu 
detektoru iegādi un uzstādīšanu”.

Pašvaldības finansiālais atbalsts ir 
ne vairāk kā 10 EUR. To piešķir tikai 
viena detektora iegādei un uzstādī-
šanai vienā dzīvesvietā. Uz šo kom-
pensāciju var pieteikties trūcīgas un 

maznodrošinātas mājsaimniecības, 
kā arī ”3+ Ģimenes kartes” īpašnieki 
(vairāk par lojalitātes kartes nokār-
tošanu: https://www.godagimene.
lv/par-karti/ ).

Lai saņemtu pašvaldības finansiā-
lo atbalstu, personai vai vienam no 
ģimenes locekļiem jāvēršas Kuldīgas 
novada sociālajā dienestā vai sava 
pagasta pārvaldē pēc faktiskās dzī-
vesvietas ar iesniegumu. Iesniegumā 
cilvēks apliecinās, ka ir trūcīgs vai 

maznodrošināts, vai arī ”3+ Ģimenes 
kartes” īpašnieks. Tam pievienojams 
izdevumus apliecinošs dokuments – 
čeks, kvīts, rēķins vai maksājuma 
uzdevums par detektora iegādi un uz-
stādīšanu. Iesnieguma veidlapu var 
saņemt Sociālajā dienestā un pagastu 
pārvaldēs, tā pieejama arī mājaslapā, 
sadaļā “Iesniegumu veidlapas”.

Visos pašvaldībai piederošajos 
dzīvokļos, kuru īrnieki nav uzstādī-
juši detektorus paši, to uzstādīšanu 

tehniski nodrošinās SIA ”Kuldīgas 
komunālie pakalpojumi” vai pagastu 
pārvaldes. Ar detektoru uzstādīšanu 
saistītās izmaksas iekļaus komunālo 
pakalpojumu rēķinā. Arī šādos gadī-
jumos trūcīgas un maznodrošinātas 
mājsaimniecības, kā arī ”3+ Ģimenes 
kartes” īpašnieki varēs saņemt kom-
pensāciju viena detektora uzstādīša-
nai līdz 10 EUR.

VInETa BrŪDErE-SEDLIŅa, 
sociālā darbiniece

projekts un tā īstenotājs piešķirtais pašvaldības finansējums eur
projekts “radošā siltumnīca skolas bērnu vecākiem”, īstenos pašnodarbinātā ieva vītola-lindkvista 999,20
projekts “mainot sevi, maini pasauli”, īstenos kuldīgas senioru skola, projekta vadītāja ruta orlova 709,75
projekts “senioru prasmes  šodien un rīt”, īstenos kuldīgas pilsētas pensionāru apvienība “rumbiņa”, 
projekta vadītāja Jeļena lāma 1000

projekts “Jauno vecāku skola”, īstenos sia “viva fitness”, projekta vadītāja Jeļena miezīte 1000

Atbildes uz senioru uzdotajiem jautājumiem
Turpinām publicēt atbildes uz novada senioru uzdotajiem jautājumiem (sākums aprīļa numurā). 
Sociālo pakalpojumu pieejamība 
senioriem, ja pensija ir 300 EUR?

Ja senioru ienākumi vienā māj-
saimniecībā ir līdz 354 EUR vienai 
personai un 248 EUR pārējām per-
sonām, tad šie cilvēki var saņemt 
maznodrošinātas personas statusu, 
un tas dod iespēju saņemt ne tikai so-
ciālos pakalpojumus, bet arī sociālos 
pabalstus. Mājsaimniecība, kas tiek 
izvērtēta maznodrošinātas personas 
statusam, ir jebkura faktiski kopā 
dzīvojoša persona. Lai izvērtētu māj-
saimniecības atbilstību maznodro-
šinātas mājsaimniecības statusam, 
tiek vērtēti ne tikai ienākumi, bet arī 
mājsaimniecības kopējie materiālie 
resursi – īpašumi, uzkrājumi utt.  

Maznodrošinātas personas Kul-
dīgas novadā reizi gadā var saņemt 
šādus pabalstus, ja ir attiecīgi maksā-
jumus attaisnojoši dokumenti (čeki, 
rēķini): mājokļa pabalstu apkures 
izdevumu segšanai līdz 180 EUR, 
komunālo maksājumu segšanai 
līdz 180 EUR, pabalstu ārstēšanās 
izdevumu apmaksai līdz 180 EUR 
un pabalstu zobu ārstēšanai un pro-
tezēšanai līdz 90 EUR.

Sociālie pakalpojumi iedzīvo-
tājiem pieejami neatkarīgi no ie-
nākumiem, bet gan no personas 
individuālo vajadzību novērtējuma 
un atzinuma, ko sniedz sociālais dar-
binieks. Kuldīgas novadā pieejami 

dažādi sociālie pakalpojumi gan per-
sonas dzīvesvietā, piemēram, aprūpe 
mājās, senioru dienas centrs, psiho-
loga konsultācijas, higiēnas, zupas 
virtuves un mentora pakalpojums, 
gan pakalpojumi institūcijā – ilgsto-
šas sociālās aprūpes pakalpojums 
institūcijā (pansionātā), atbilstoši 
personas vajadzībām.

Iespējams, senioriem nav aktuāli, 
bet Kuldīgas novadā iedzīvotāji 
vēl var saņemt patversmes, dienas 
centra personām ar garīga rakstura 
traucējumiem pakalpojumu, logo-
pēda, jurista, Portidžas un Montesori 
speciālista pakalpojumus, izvērtējot 
personas individuālās vajadzības.

Neskaidrību un iesniedzamo 
dokumentu precizēšanas jautājumu 
gadījumā aicinām sazināties pa 
tālruni 63350600 vai 63320213, kā 
arī rakstīt e-pastā:  soc.dienests@
kuldiga.lv vai Kuldīgas novada 
pašvaldības aģentūras “Sociālais 
dienests” sociālajos kontos.
Vai vēlajās vakara stundās neva-
rētu izgaismot Kuldīgas rumbu 
un arī tiltu, tā padarot pievilcīgu 
vides skatu pašiem iedzīvotājiem 
un tūristiem?

Rumbas izgaismošanas projekts 
ir procesā. Finansējums ir piesaistīts, 
jūnijā/jūlijā plānots sākt gaismošanu.

Neapmierina “Rimi” veikala 
apsaimniekotāja darbs un vēlas 

sakoptāku apkārtni: soliņu un 
mistkastu izvietojumu, soliņus 
bieži ir aizņēmuši pīpētāji, citiem 
nav, kur apsēsties. Konteinerus 
vajadzētu  pārvietot, lai netraucētu 
un nebojātu skatu. Sniega laikā 
“Rimi” apkārtne ir ļoti slikti kop-
ta, celiņš tiek tīrīts nepietiekošā 
platumā. Kā lai normāli izmainās 
gājēji un personas ar ratiņiem 
(bērnu,  invalīdu)? Apledojuma 
laikā kā slidotava. Blakus veikala 
“Maxima” apkārtne ir daudz 
sakoptāka.  

Mucenieku ielas plaknē ir kopu-
mā četri soliņi un attiecīgi arī četras 
atkritumu urnas pie tiem. Veikali 
“Rimi” un “Maxima” pieder uzņē-
mumiem, tādēļ pašvaldība var aicināt 
uzņēmējus ierīkot papildu soliņus, 
kā arī sakārtot esošos. Uz privātas 
zemes soliņus ar urnām pašvaldība 
izvietot nedrīkst. Par teritorijas kop-
šanu pašvaldība vērsusies pie zemes 
īpašnieka SIA “ALCO”, atgādinot 
pašvaldības saistošos noteikumus 
Nr. 2016/10 “Kuldīgas novada terito-
rijas kopšanas un būvju uzturēšanas 
saistošie noteikumi”, kas paredz 
īpašuma sakopšanu.
Kad iesāksies Dzintaru ielas un  
Gaismas ielas pagalmju un ietvju 
plānotie labiekārtošanas darbi?

Daudzdzīvokļu ēkas – Dzintaru 
ielas 10. un 12. nams, kā arī Gaismas 

ielas 7. nams – šogad plāno sakārtot 
stāvvietas un gājēju celiņus. Ēku 
apsaimniekotāji ir aicināti piedalīties 
konkursā “Daudzdzīvokļu dzīvo-
jamo māju pagalmu labiekārtošana 
Kuldīgas novadā”, lai ierīkotu jaunus 
soliņus, sakārtotu ēku pagalmus un 
to infrastruktūru.
Ko vajadzētu organizatoriski  un 
tehniski paveikt, lai daudzdzīvokļu 
mājās ūdens patēriņa starpības 
apmaksa no iedzīvotājiem samazi-
nātos, ko pašlaik maksā iedzīvotāji 
kā obligāto maksājumu – starpību 
mājas kopējam ūdens patēriņam 
un mājas dzīvokļu kopējam ūdens 
patēriņam.

Galvenie iemesli, kas rada starpī-
bu starp mājas kopējo ūdens patēriņu 
un mājas dzīvokļu kopējo ūdens 
patēriņu:

• atšķirīgos datumos nolasīti 
ūdens patēriņa skaitītāju rādījumi;

• nepareizi nolasīti ūdens patēriņa 
skaitītāju rādījumi; 

• dzīvojamās mājas ūdensapgādes 
sistēmā ir bojājumi. 

Lai maksimāli samazinātu ūdens 
starpību daudzdzīvokļu mājā, dzī-
vokļos ūdens patēriņa skaitītāju 
rādījumi ir jānolasa vienā dienā, pie-
mēram, 28. datumā, kā arī periodiski 
ir jāpārbauda tehniskais cauruļvadu 
stāvoklis pagrabos. Ir daudzdzīvok-
ļu mājas, kurās dzīvokļu īpašnieki 

pieņem lēmumu ieviest attālināto 
ūdens skaitītāju nolasīšanas sistēmu. 
Līdz ar to visi dzīvokļu skaitītāji 
nolasās vienā laikā, un visi rādītāji 
tiek iesniegti apsaimniekotājam 
vienlaicīgi. Nav izslēgts, ka mājā no-
tikusi nelikumīga iejaukšanās ūdens 
apgādes sistēmā no patērētāju puses.

Daudzi seniori ir apmierināti  
ar pašvaldības un tās pakļauto 
iestāžu darbu, sevišķi vides sakop-
šanā, priecājas par svētku nofor-
mējumiem,  kā arī apzaļumošanu  
Kuldīgā vasaras periodā. Paldies!

Paldies par labiem vārdiem! 
Ventmalas apkārtne gar dabas 
taku ir nesakopta, sagāzti koki.

Kā jau pareizi tiek norādīts, tā 
ir dabas taka, tas nav Pilsētas dārzs 
vai parks. Bīstamie koki, kā arī koki, 
kas aizsedz skata līniju uz vēsturisko 
tiltu pār Ventu, tiek izzāģēti. Savu-
kārt pārējais dabas veidotais paliek 
neskarts. SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi” kopj taku divus met-
rus uz katru pusi – pļauj zāli, novāc 
nobirušās lapas, salasa atkritumus, 
izzāģē bīstamos kokus, bet ziemā 
tīra sniegu, kaisa koka tiltiņus, lai 
gājējiem neslīdētu. Vienu līdz divas 
reizes sezonā tiek tīrīti arī grāvji gar 
dabas taku, lai tie ar nobirušajām 
lapām neaizsērētu.

Pieaugušo izglītotāju projektu konkursā apstiprināti četri projekti
Kuldīgas novada pašvaldība šī 

gada aprīlī bija izsludinājusi pro-
jektu konkursu finansējuma saņem-
šanai pieaugušo izglītības projektu 
īstenošanai. Tika saņemti projektu 
iesniegumi no Kuldīgas novadā eso-
šajām biedrībām, pašnodarbinātām 
un juridiskām personām. 

Vērtēšanas komisija pieņēma 
lēmumu atbalstīt visus iesniegtos 

pieteikumus, jo tie kvalitātes vērtē-
šanas kritērijos tika augsti novērtēti. 
Projektu īstenošanas laiks ir no 
2021. gada 1. maija līdz 10. de-
cembrim. 

Aicinām sekot līdzi informācijai 
pašvaldības mājas lapā un sociālajos 
tīklos.

una LEPSE,
 Izglītības nodaļas speciāliste



2021. gada 13. maijā 2021. gada 13. maijā

8 9

Sirsnīgā ceremonijā pasniedz novada Goda balvas 
Latvijas Republikas Neatkarības 
atjaunošanas dienā, 4. maijā, Kuldīgas 
novada Domē norisinājās svinīgā 
Kuldīgas novada Goda balvas 
pasniegšanas ceremonija, kurā Goda 
balvu saņēma 12 cilvēki, novērtējot 
viņu ieguldījumu novada attīstībā un 
sabiedriskās nozīmības palielināšanā. 
Ceremoniju kopā ar Kuldīgas novada 
Domes priekšsēdētāju Ingu Bērziņu 
vadīja aktieris Jurģis Spulenieks. 
Apbalvošana mijās ar sirsnīgiem 
videosveicieniem no apbalvojamo 
cilvēku tuviniekiem un darba kolēģiem 
un muzikāliem sveicieniem, ko sarūpēja 
mūziķi Andra Zvejniece, Amanda 
Gertnere, Viktors Ellers, Mārtiņš Burke-
Burkevics un Toms Mikāls. Ceremonija 
bija skatāma tiešsaistē Kuldīgas un 
Skrundas televīzijas kontos “Facebook” 
un “YouTube”. 

Sarunā pirms apbalvošanas ceremonijas 
Domes priekšsēdētāja atcerējās 1990. gada 
4. maiju kā ļoti saviļņojošu laiku: “Es tajā 
laikā dzīvoju Rīgā un biju krastmalā. Tā sajūta, 
ko es piedzīvoju, ir neaizmirstama – cilvēku 
dziedāšana, kopības sajūta, gaviles, vienkārši 
fantastiska sajūta.” Viņa novēlēja ikvienam 
turēt godā un cieņā mīlestību pret savu valsti 
Latviju, lai tā vienmēr būtu brīva valsts.

Goda balvu par ieguldīto darbu lauk-
saimniecības attīstībā saņēma Gudenie-
ku pagasta zemnieku saimniecības “Ak-
meņkalni” īpašnieks, Kuldīgas novada 
Domes deputāts AinArs BierAnDs. 

Ainars Bierands ir zemnieks, kas mīl Lat-
vijas zemi un to rūpīgi un neatlaidīgi  kopj. 
Pēc mācībām un dienesta armijā viņš atgriezās 
dzimtajā Basu pusē, lai strādātu vietējā kolho-
zā. Pēc tā likvidācijas Aigars sāka darboties 
tēva zemnieku saimniecībā “Akmeņkalni”, 
ko vēlāk arī pārņēma. Saimniecībā apstrādā 
900 hektārus zemes, audzējot graudaugus, 
uzceltas dažādas ēkas. Ainars cītīgi gādā par 
lauku meliorāciju, katrs zemes stūrītis tiek 
sakopts. Saimniecība dod darbu Gudenieku 
pagasta iedzīvotājiem. Ainars Bierands ir ļoti 
labsirdīgs un izpalīdzīgs gan pret darbiniekiem, 
gan citiem iedzīvotājiem, kuriem palīdz ap-
strādāt zemi. Viņš palīdz arī pagastam ar savu 
tehniku, padomu un darbu. Ģimenē izaudzināti 
divi dēli, kuri arī pievērsušies tēva saimniecī-
bai. Vecākais dēls jau pabeidzis studijas un 
pārņēmis saimniecības vadību. Jaunākais dēls 
vēl studē, bet arī plāno atgriezties strādāt tēva 
izveidotā saimniecībā. Dēli Ainaru raksturo kā 
strādīgu un mērķtiecīgu cilvēku. 

Goda balva par Latvijas vēstures 
izpratnes un patriotisma veicināšanu 
sabiedrībā piešķirta spēlfilmas “Dvēseļu 
putenis” galvenās lomas atveidotājam 
OtO BrAntevicAm. 

Turlavnieku Oto Brantevicu labāk iepa-
zinām, kad režisors Dzintars Dreibergs puisi 
starp 1300 jauniešiem izraudzīja galvenā 
varoņa Artūra Vanaga lomai filmā “Dvēseļu 
putenis”, kas tapusi pēc Aleksandra Grīna 
vēsturiskā romāna motīviem. Kad Oto sāka 
filmēties “Dvēseļu putenī”, viņam bija vien 
15 gadu. Filma izpelnījās plašu atzinību, un 
Oto par galvenās lomas atveidošanu tika 
nominēts Nacionālajai kino balvai “Lielais 
Kristaps 2020”. Filmēšanas laiks sniedza 
Oto fizisku rūdījumu, jaunietis arī sāka pa-
stiprināti interesēties par vēsturi, kļuva daudz 
atvērtāks un patriotiski noskaņots. “Esmu 
latvietis un nāku no mazas, bet diženas 
tautas,” saka filmā strēlnieku gaitas pārdzī-
vojušais jaunietis. Oto apzinās, cik svarīgi ir 
būt pilsoniski aktīvam, tāpēc nav izslēgts, ka 
nākotnē viņš varētu kļūt par politiķi. 

Goda balvu par pašaizliedzīgu darbu 
brīvpusdienu nodrošināšanā ārkārtējās 
situācijas apstākļos saņēma v. Plūdoņa 
Kuldīgas vidusskolas virtuves vadītāja 
sOLvitA Bitte. 

Kolēģi Solvitu skolā redz tikai un vienīgi 
smaidošu. Nav reizes, kad smaids būtu pa-
zudis no viņas sejas – to neietekmē ne sap-
līsusi virtuves iekārta, ne saspringtais darba 
režīms. Solvitas darba diena parasti sākas 
sešos no rīta, jo kopā ar pārējām virtuves 
darbiniecēm jāpagatavo gardas pusdienas 
gandrīz 700 skolēniem un skolas darbinie-
kiem. 2020. gada pavasarī Solvitas vadītā 
virtuves komanda bija pirmā, kas iesaistījās 
siltu maltīšu sagādāšanā novada bērniem un 
jauniešiem. Solvita rūpējās, lai ēdienkartē 
būtu veselīgi, daudzveidīgi un garšīgi ēdieni, 
kas skolēniem un viņu vecākiem ļāva domāt 
tikai par attālinātajām mācībām, zinot, ka 
par pusdienu maltīti jau ir gādāts. Solvita 
ir nesavtīga, viņa vienmēr centīsies, lai otrs 
jūtas labi. Viņa savus pienākumus paveiks ne 
tikai labi, bet izcili, ar visaugstāko atbildības 
sajūtu. Solvitas ģimenē izaudzināti divi 
lieliski bērni.

Par kvalitatīvu sociālo pakalpojumu 
Kuldīgas novada senioriem Goda balva 
piešķirta biedrības “Latvijas samariešu 
apvienība” Kurzemes nodaļas vadītājai 
LOLitAi GrīnvALDei. 

Lolita Grīnvalde savu profesionālo dzī-
vi saistījusi ar organizāciju, kuras mērķis 
ir palīdzēt tiem, kuri paši nespēj par sevi 
parūpēties. Viņas vadītie sociālās aprūpes 
darbinieki palīdz tiem Kuldīgas novada se-
nioriem, kuriem kļuvis nepieciešams atbalsts 
ikdienas dzīves norisēs, nodrošinot aprūpes 
mājās un senioru dienas centra pakalpojumu. 
Lolitas Grīnvaldes vadītā komanda savu dar-
bu veic godprātīgi, ar atsaucību, empātiju un 
sapratni. Saprotoša, iejūtīga un sirsnīga – tā 
Lolitu Grīnvaldi raksturo Samariešu apvienī-
bas pārziņā esošie Kuldīgas novada seniori. 

Goda balvu par pašaizliedzīgu un 
ilggadīgu darbu veselības aprūpē 
saņēma siA “Kuldīgas slimnīca” 
iekšķīgo slimību nodaļas internās 
aprūpes māsa nAtAļjA GruzDe. 

Kuldīgas slimnīca ir Nataļjas Gruzdes 
vienīgā darba vieta kopš Ventspils medicīnas 
skolas absolvēšanas. Kopš 1993. gada viņa 
ir medicīnas māsa, bet kopš 2020. gada ir 
Iekšķīgo slimību nodaļas vecākā māsa, ko-
ordinē un vada arī pacientu veselības aprūpi 
mājās. Nataļjas ieguldījums slimnīcas darbā 
un pacientu aprūpē ir neatsverams. Nataļja 
nepalaidīs garām nekādas pacienta  veselī-
bas stāvokļa izmaiņas un nekavējoties par 
to ziņos ārstam. Viņai ir izcilas darbaspējas  
un izteikta atbildības sajūta. Nataļja labprāt 
apgūst visu jauno. Medmāsas darbs ir fiziski 
grūts un arī emocionāli smags, bet to atsver 
gandarījums par pacientiem, kuri ir izārstē-
jušies. Kolēģiem viņa ir draudzīgā, sirsnīgā, 
izpalīdzīgā, atklātā un runīgā Nata, kuras 
lielākais spēks un atbalsts ir viņas ģimene. 

Par mūža ieguldījumu moto un auto 
sportā Goda balva piešķirta uzņēmējam, 
sporta veterānam GunārAm 
GutLAnDAm. 

Uzņēmējs, moto un sporta veterāns 
Gunārs Gutlands ir viens no Kuldīgas pa-
zīstamākajiem motoru sporta pārstāvjiem. 
Viņš ir sacīkšu braucējs kopš 20. gadsimta 
sešdesmitajiem gadiem, un savas karjeras 
laikā Gunārs Gutlands izcīnījis daudz uzvaru 
motokrosa, autokrosa un rallija trasēs. Bijis 
viens no motoru sporta organizatoriem, arī 
savulaik slavenās “Onkulīšu” mototrases 
veidotājiem. Tāpat viņš daudz palīdzējis 
jauno auto un motosportistu izaugsmē. “Tas 
ir iespaidīgi, ko Gunārs savos 83 gados dabū 
gatavu – vada uzņēmumu, ir sabiedrisks un 
ļoti darbīgs,” saka draugs Andris Grīnvalds. 
Gunāram patīk pajokot, viņš ir ārkārtīgi iz-
palīdzīgs, saprotošs cilvēks, vienmēr cenšas 
turēt doto vārdu. 

Par pašaizliedzīgu darbu brīvpusdienu 
nodrošināšanā ārkārtējās situācijas 
apstākļos Goda balvu saņēma Kuldīgas 
centra vidusskolas virtuves vadītāja 
AnitA KLAuBerGA. 

Anita Klauberga vada Kuldīgas Centra 
vidusskolas virtuvi, kur viņa plāno un sastāda 
ēdienkarti un pārrauga ēdiena gatavošanas 
procesu, vada savas komandas darbu. Anita 
Klauberga ir savas jomas profesionāle, viņai 
piemīt gan organizatora spējas, gan līdera 
dotības. Pērn pavasarī Anitas vadītā komanda 
tika galā ar nebūt ne vienkāršu uzdevumu – 
paaugstinātas spriedzes apstākļos sarūpēt 
pusdienas tūkstotim novada bērnu, lai attā-
lināto mācību laikā viņus atbalstītu ar siltu, 
garšīgu ēdienu. Par to pretī tika saņemts daudz 
pateicību no bērniem un viņu vecākiem. Kopā 
ar kolēģi Līgu Pavlovsku Anita, pārstāvot 
Kurzemi, pērn piedalījās pirmoreiz sarīko-
tajā konkursā publiskā sektora ēdinātājiem 
“Novada garša 2020”. Anita ir apveltīta ar 
labu humora izjūtu, ir saprotoša un atbalstoša.

vārmes pamatskolas bijusī skolotāja, 
pensionāre ritA KūLe Goda balvu 
saņēma par mūža ieguldījumu izglītības 
jomā. 

Latviešu valodas skolotāja Rita Kūle dar-
bam Vārmes pamatskolā  atdevusi vairāk nekā 
40 sava mūža gadus. Bijušie skolēni un kolēģi 
viņu atceras kā brīnišķīgu klases audzinātāju, 
saturiski bagātu skolas pasākumu veidotāju, 
izdomas pilnu teātra pulciņa vadītāju, skolas 
avīzes “Jaunumu čupiņa” veidotāju un kolēģu 
iedvesmotāju.  Šis ir pirmais mācību gads, kad 
skolotāja vairs nestājas klases priekšā, taču viņa 
neliedz skolai savu atbalstu projektā “PuM-
PuRS”. Rita Kūle ir Vārmes pagasta lasītāju 
kluba dalībniece. Viņas sirdslieta ir rokdarbi. 
Ritas Kūles dzīves moto ir šāds: “Es gribu būt 
dzīves vidū, kur bērni man apkārt aug. Kur 
neatliek laika kļūt vecai un pieri īdzīgi raukt.” 

Par mērķtiecīgu un profesionālu trene-
res darbu Goda balva piešķirta Kuldīgas 
novada sporta skolas volejbola trenerei, 
Kuldīgas centra vidusskolas skolotājai 
ievAi ŅečiPOruKAi. 

Ieva Ņečiporuka savas darba gaitas Kuldī-
gas novadā savulaik uzsāka 2002. gadā kā spor-
ta skolotāja Kuldīgas 2. vidusskolā, bet kopš 
2010. gada viņa sporta stundas vada Kuldīgas 
Centra vidusskolā. Paralēli sporta skolotājas 
darbam kopš 2005. gada viņa strādā arī par 
volejbola treneri Kuldīgas novada sporta skolā. 
Radošā un profesionālā trenere ir orientēta uz 
rezultātu, un viņas trenētās volejbola komandas 
jau vairāk nekā 10 gadus ieņem godalgotas 
vietas Latvijas čempionātos. Ieva ir sagatavo-
jusi daudzas talantīgas jaunās sportistes, kuras 
startējušas dažāda mēroga sacensībās Latvijā 
un ārvalstīs. Pašlaik četras Ievas audzēknes ir 
iekļautas Latvijas jaunatnes volejbola izlasē. 
Novērtējot trenenes darbu, Latvijas Volejbola 
federācija kopš 2018. gada viņai ir uzticējusi 
pienākumu vadīt Latvijas jaunatnes izlasi. Ar 
volejbolu nodarbojas arī abas Ievas meitas 
Paula Nikola un Petra, kuras iekļautas Latvi-
jas nacionālās sieviešu izlases sastāvā. Ieva 
Ņečiporuka ir komunikabla, mērķtiecīga un 
vienmēr atvērta jauniem izaicinājumiem. 

Par pašaizliedzīgu darbu brīvpusdienu 
nodrošināšanā ārkārtējās situācijas 
apstākļos Goda balvu saņēma Kuldīgas 
centra vidusskolas vecākā pavāre LīGA 
PAvLOvsKA. 

Viņas darba diena Kuldīgas Centra vidus-
skolas virtuvē sākas jau sešos no rīta, lai pagūtu 
sagādāt maltīti teju 700 skolēniem. Tās ir garas 
darba stundas, produktu cilāšana un svēršana, 
darbs visu laiku kustībā. Stundas aizrit ļoti 
intensīvi, būtisks ir ātrums, bet tajā pašā laikā 
nepieciešama kvalitāte un precizitāte. Tas prasa 
nemitīgu koncentrēšanos un izturību stresa 
situācijās. Līga kopā ar kolēģēm savu prasmi 
strādāt  paaugstinātas spriedzes apstākļos 
apliecināja pērn, kad ārkārtas situācijas laikā 
diendienā gatavoja kvalitatīvu ēdienu vairāk 
nekā 1000 skolēniem visā novadā. Līgai piemīt 
prasme salikt kopā pareizos produktus pareizās 
proporcijās. Prieku un gandarījumu Līga gūst, 
ja citiem labi garšo. Pozitīvās atsauksmes no 
skolēniem un viņu vecākiem, kā arī skolas 
darbiniekiem liecina par to, ka Kuldīgas Centra 
vidusskolas pavārītes savu darbu dara no sirds. 
Jaunu pieredzi Līga ieguva, kopā ar virtuves 
vadītāju Anitu Klaubergu sekmīgi piedaloties 
konkursā “Novada garša 2020”.

Goda balva par profesionālu darbu un 
personīgo iniciatīvu bērnu un jaunie-
šu brīvā laika infrastruktūras izveidē 
piešķirta Kuldīgas attīstības aģentūras 
vadītājai DAcei ŠēLei. 

Dace Šēle savu darbu dara no sirds – gan 
Kuldīgas attīstības aģentūrā, ko vada, gan ārpus 
tiešajiem darba pienākumiem, jo aktīvi darbo-
jas, īstenojot sabiedriska labuma projektus. Pa-
teicoties Daces apņēmībai, Pārventas iedzīvotā-
ji ir ieguvuši rotaļu un aktivitāšu laukumu, kur 
savu brīvo laiku pavada apkārtnes bērni. Daces 
īstenotais projekts ir ļāvis Kuldīgā izveidot un 
attīstīt Jauniešu māju, kur pusaudžiem saturīgi 
pavadīt laiku un attīstīt savu personību, iesais-
toties dažādās aktivitātēs. Dace ir uzņēmīga un 
ļoti atsaucīga – viņa neliegs savu profesionālo 
padomu, kad kādam tas būs nepieciešams, 
un palīdzēs atrast risinājumu, ja radušās ne-
skaidrības vai sarežģījumi ar projekta īsteno-
šanu. Dace ir lieliska komandas vadītāja. Viņa 
vienmēr sarežģītās situācijās centīsies atrast 
labāko risinājumu. Ilgus gadus Dace darbojās 
arī sporta klubā “Katrīna”, iesaistoties dažādu 
pasākumu un aktivitāšu organizēšana. Dace ir 
ģimenes cilvēks, trīs bērnu māmiņa.

Goda balvu par spilgtu un iedvesmo-
jošu sniegumu lauku tūrismā saņēma 
snēpeles pagasta zemnieku saimniecības 
“nornieki” īpašniece AnDA ŠīmAne. 

Lai arī “Nornieki”, lielākā strausu ferma 
Latvijā, kur saimnieko Anda Šīmane kopā ar 
dzīvesbiedru Pēteri Gobzemi, tūristiem atvērta 
vien piecus gadus, par to jau zina tuvāki un 
tālāki tūristi ne tikai Latvijā, bet arī ārpus tās. 
Te var ne tikai apskatīt un iepazīties ar strausu 
dzīvesstāstu un ikdienu, bet arī apraudzīt un 
samīļot kaziņas, nofotografēties ar saimniecī-
bas kaķiem, degustēt strausu gaļas produkciju, 
baudīt gardu maltīti restorānā “…ar putniem” 
vai pavadīt laiku saimnieces organizētajās 
meistarklasēs. “Nornieki” ir īpaši pievilcīga 
vieta atpūtai kopā ar bērniem. Katrs viesis te 
jūtas gaidīts, sniedzot iespēju baudīt patiesu 
stāstu un saimnieku radīto patīkamo lauku at-
mosfēru. Anda ir enerģiska, uzņēmīga, vienmēr 
dzīvespriecīga un pozitīva. Saviem vecākiem 
viesu uzņemšanā palīdz meita Guste, liels 
atbalsts ir arī Pētera tētis. 

KRISTĪNE DUĻBINSKA, 
KĀRLIS KOMAROVSKIS, Mārketinga un 

sabiedrisko attiecību nodaļa
IEVAS BENEFELDES foto

Valsts svētkos, 4. maijā, svinīgā ceremonijā Kuldīgas novada Goda balvu saņēma 12 cilvēki, novērtējot viņu ieguldījumu novada attīstībā un sabiedriskās nozīmības 
palielināšanā.



2021. gada 13. maijā

10

Šajā pavasarī 339 jaunie uzņēmē-
ji pieteikušies Latvijas Investīciju 
un attīstības aģentūras (LIAA) 
biznesa inkubatora inkubācijas 
programmai un 515 pirmsinku-
bācijas programmai. No tiem 
80 pieteikumi ir no ārzemēs 
dzīvojošajiem Latvijas valstspie-
derīgajiem. 

2020. gada rudenī tika saņemti 
533 pieteikumi, bet 2020. gada 
pavasarī – 501 pieteikums. Šajā pa-
vasarī LIAA inkubācijas programmā 
pieteikušies 339 jaunie uzņēmēji 
un 515 biznesa ideju autori pirms- 
inkubācijas programmā, kas kopā 
veido 854 pieteikumus. Salīdzinot ar 
iepriekšējo pietiekšanos 2020. gada 
rudenī, kopējais pieteikumu skaits 
palielinājies par 65 %, kas apliecina, 
ka pandēmijas laikā interese par uz-
ņēmējdarbības attīstību ir pieaugusi.

LIAA Biznesa inkubatoru depar-

tamenta direktore Laura Očagova 
pieteikumu skaitu komentē šādi: “Ar 
katru gadu redzam, ka LIAA biz-
nesa inkubatoru programmas kļūst 
populārākas un biznesa ideju autori 
un jaunie uzņēmēji piesakās, lai 
izmantotu LIAA biznesa inkubatora 
programmu sniegtās iespējas sava 
biznesa attīstīšanai. Šo programmu 
popularitāti un potenciālo  dalīb-
nieku interesi veicina inkubatoru 
dalībnieku rezultāti, par kuriem runā 
gan LIAA, gan pašu uzņēmumu 
sasniegumi pasaulē – spēja kon-
kurēt globālā līmenī, arī sasniegtie 
eksporta apjomi. Pēdējos trīs gados 
biznesa inkubatoru dalībnieku eks-
porta apjomi sasnieguši vairāk nekā 
125 miljonus eiro.”  

Noslēdzoties pavasara uzņem-
šanai LIAA Kuldīgas biznesa inku-
batorā, ir uzņemti pieci jauni uzņē-
mumi, kuri pievienojas inkubācijas 
programmas atbalsta saņēmējiem, 

kopskaitā jau 36. Arī šajā pavasara 
uzņemšanā turpinājās arvien pieau-
gošā tendence savu uzņēmējdarbību 
apzināti izvēlēties uzsākt un attīstīt 
Kuldīgas novadā, jau startā to re-
ģistrējot šeit vai pārceļot no citām 
pilsētām, kas liek secināt, ka Kuldīga 
kļūst par pievilcīgu vietu uzņēmēj-
darbības uzsākšanai un attīstīšanai. 
Jaunuzņemtie uzņēmumi pārstāv 
šādas nozares: kosmētikas, pārtikas, 
mēbeļu un mūzikas instrumentu 
ražošanu.

Savukārt pirmsinkubācijā 15 
jaunuzņemtie biznesa ideju autori ir 
jau uzsākuši sešu mēnešu pirmsinku-
bācijas programmu, kura tiem sniedz 
nepieciešamās pamatzināšanas savas 
biznesa idejas attīstīšanai. Tās ir 

LIAA biznesa inkubatoru pirmsin-
kubācijas skolas apmācības par da-
žādām ar uzņēmējdarbību saistītām 
tēmām, kas ļauj notestēt biznesa 
idejas dzīvotspēju, izstrādājot bizne-
sa plānu ar finanšu plūsmu un radot 
savas biznesa idejas prototipu.

Ņemot vērā arvien pieaugušo 
interesi par LIAA biznesa inkubatoru 
atbalsta programmu, LIAA Kuldīgas 
biznesa inkubators aicina jau laikus 
gatavoties nākamajai uzņemšanai 
vasaras noslēgumā, piesakoties in-
dividuālajai konsultācijai.

LIAA biznesa inkubatoru mērķis 
ir atbalstīt jaunu, dzīvotspējīgu un 
konkurētspējīgu uzņēmumu izveidi 
un attīstību, nodrošināt fiziskas 
personas un uzņēmumus ar uzņēmēj-

darbības uzsākšanai vai idejas attīstī-
šanai nepieciešamo vidi, kopstrādes 
telpu, jauno uzņēmēju kopienu, 
konsultācijām, mācībām, tīklošanās 
pasākumiem par vispārīgiem uzņē-
mējdarbības jautājumiem, mentoru 
atbalstu un līdzfinansējumu biznesa 
attīstībai. LIAA biznesa inkubatorus 
finansē ERAF projektā “Reģionālie 
biznesa inkubatori un radošo indus-
triju inkubators”.

Vairāk par LIAA biznesa inku-
batoriem: http://inkubatori.magne-
ticlatvia.lv.

rImanTS SaFOnOVS, 
LIaa Kuldīgas biznesa inkubatora 

vecākais projektu vadītājs

Šopavasar LIAA biznesa inkubatoru atbalstam 
pieteicies rekordliels jauno uzņēmēju skaits

Izvietojot reklāmu un vizuālās 
komunikācijas objektus Kuldīgā 
un tās vēsturiskajā centrā, 
jāievēro 20. gadsimta pirmās 
puses stilistika, izgatavošanas 
paņēmieni, tiem jābūt 
pielāgotiem ēkas arhitektūrai un 
tuvējās apbūves kontekstam. 

Ja ir vēlme Kuldīgas novada pub-
liskajā ārtelpā  izvietot dzērienu un 
citu preču tirdzniecības automātu, ir 
jāievēro normatīvo aktu prasības un 
Kuldīgas novada teritorijas plānojuma 
teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumos noteiktais, kā arī jārīkojas 
saskaņā ar turpmāk norādīto.

Lai ārtelpā  izvietotu dzērienu un 
citu preču tirdzniecības automātu, 

jāiesniedz iesniegums Kuldīgas 
novada Licencēšanas komisijai tirdz-
niecības vietas atļaujas saņemšanai. 
Tas ir iesniegums brīvā formātā, kurā 
tiek norādīts mērķis, kādam atļauja ir 
saņemama, un tirdzniecības ilgums, 
kurā izteikts lūgums saskaņot tirdz-
niecības automāta vizuālo un tehnis-
ko risinājumu, kā arī novietojumu, 
pievienojot šādus dokumentus:

• zemes īpašuma lietošanas tiesī-
bu apliecinoši dokumenti, ja iesnie-
gumu neiesniedz tā īpašnieks, kā arī 
būvniecību reglamentējošo norma-
tīvo aktu noteiktajā kārtībā saņemti 
saskaņojumi ar trešajām personām, 
ja to intereses tiek skartas;

• pilnvara, ja iesniegumu iesniedz 
pilnvarotā persona;

• vizuālā risinājuma skices jebku-
rā tehniskā noformējumā;

• iekārtas novietojuma skici ar tās 
izmēriem un piesaistēm dabā;

• apraksts, kurā aprakstīti nepie-
ciešamie pieslēgumi pie inženiertīk-
liem un atkritumu apsaimniekošanas 
risinājumi;

• iekārtas ražotāja tehniskā spe-
cifikācija.

Kuldīgas novada Licencēšanas 
komisija izskata jautājumu par tirdz-
niecības atļaujas izsniegšanu, bet 
Kuldīgas novada Būvvalde izskata 
jautājumu par dzērienu un citu preču 
tirdzniecības automātu izvietošanu, 
vērtējot iekārtas iederību apkārtējās 
vides arhitektoniskajā kontekstā. 
Tas nozīmē, ka tiek pārbaudīts, vai 

izvietošana neskar kādas ēkas vai 
inženierbūves konstrukcijas, netiek 
izveidots jauns ārējais inženiertīklu 
elektrības pieslēgums vai netiek pa-
redzēti rakšanas darbi. Gadījumos, 
kad iepriekš minētie nosacījumi 
izpildās, dzērienu vai citu preču 
tirdzniecības automātu izvietošanai 
tiek piemērota atvieglota saskaņo-
šanas kārtība. 

Iesnieguma iesniedzējam ir jāat-
ceras, ka vēsturiskās apbūves zonās 
nav pieļaujams izmantot pilsētvides 

elementus ar intensīvas pakāpes spī-
dīgām konstrukcijām un atstarojošām 
krāsām, no iekšpuses izgaismotus vi-
zuālās komunikācijas objektu paneļus 
(gaismas kastes), neona gaismas, kā 
arī noformējumus ar spoguļplēvēm. 
Vizuālajam risinājumam jāatbilst 
Kuldīgas novada teritorijas plānojuma 
teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumiem.

nELLIja DZIEDāTāja, 
Būvvaldes vadītāja

Dzērienu  un citu preču tirdzniecības automāti jāsaskaņo
KOnTaKTInFOrmāCIja KOnSuLTāCIju SaŅEmšanaI:
megija gailīte, kuldīgas novada pašvaldības būvvalde (megija.gailite@kuldiga.lv), 
dace grehova, sia “kuldīgas komunālie pakalpojumi” ielu tirdzniecības organizatore 
(dace.grehova@kuldiga.lv)

Atgādina tirgotājiem 
par ielu tirdzniecības 

atļauju izņemšanu
Kuldīgas novada pašvaldība 
atgādina un lūdz uzņēmējiem, 
kuri vēlas kafijas automātus, 
ēdināšanas stendus vai cita 
veida stendus izvietot uz ielas 
(publiskās teritorijās) vai 
nodarboties ar jebkura veida 
tirdzniecību publiskās vietās, 
aizpildīt iesniegumu par 
tirdzniecības saskaņošanu. 

Jau kopš 2011. gada Kuldīgas 
novada pašvaldībā spēkā ir saistošie 
noteikumi, kas regulē ielu tirdznie-
cību. Daudzi uzņēmēji jau šo iespēju 
izmanto – aktīvi tirgojas Liepājas 
ielā, Pils ielā, Rātslaukumā. 

Par ielu tirdzniecību atbild 
SIA “Kuldīgas komunālie pakal-
pojumi”. Aicinām tirgotājus būt 
godprātīgiem un ielu tirdzniecību 
saskaņot ar pašvaldību, aizpildot 
iesniegumu. Arī samaksa par atļauju 
ir simboliska, kas juridiskām perso-
nām par vienu dienu ir 4.84 EUR, 
bet par mēnesi – 60.50 EUR. 

Iesnieguma veidlapa un izce-
nojums atrodams SIA “Kuldīgas 
komunālie pakalpojumi” mājaslapā 

https://kkp.lv/assets/Uploads/cenra-
dis-ielu-tirdzniecibai.pdf. Neskaid-
rību gadījumā aicinām sazināties ar 
SIA “Kuldīgas komunālie pakalpo-
jumi” ielu tirdzniecības organizatori 
Daci Grehovu pa tālruni 26603289 
vai rakstīt e-pasta vēstuli dace.gre-
hova@kuldiga.lv. 

Iesnieguma izskatīšana aizņem ap-
tuveni vienu nedēļu, un izvērtēšanas 
process ir ļoti demokrātisks. Gadīju-
mos, kad ielās tiek izvietoti lielāka 
tipa tirdzniecības objekti – treileri, 
vagoni, būdiņas vai “take away” 
stendi – iesniegumam nepieciešams 
pievienot fotogrāfijas, lai kopā ar 
Kuldīgas novada pašvaldības Būvval-
di varētu izvērtēt to vizuālo atbilstību. 

Šāds ielu tirdzniecības regulējums 
nepieciešams, lai pilsētā nevaldītu ha-
oss un nenotiktu patvaļīgas darbības 
publiskā telpā. Arī Kuldīgas novada 
pašvaldības policija aktīvi iesaistās, 
pārbaudot, vai tirgotājiem ir nepiecie-
šamās atļaujas, un nodrošinot kārtību 
ielu tirdzniecībā.  

KārLIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists



2021. gada 13. maijā

11

SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi” ikdienas 
darbu, tāpat kā daudziem 
citiem uzņēmumiem pasaulē, 
ietekmē koronavīrusa izraisītās 
slimības Covid-19 izplatība, un 
aizvadītais gads bijis dažādiem 
izaicinājumiem piepildīts. 
2020. gadā uzņēmumam 
samazinājušies gan ieņēmumi, 
gan izdevumi un nācies 
pielāgoties jaunajai, līdz šim 
nepazītajai darbībai pandēmijas 
apstākļos, bet pozitīvi ir tas, ka 
uzņēmums gadu noslēdzis ar 
peļņu 23 622 EUR.

“Dzīvoju un strādāju pēc princi-
pa – septiņas reizes nomērīt, pirms 
vienu reizi nogriezt. Uzņēmuma 
vadības modeļi var būt dažādi – lieli 
riski var attaisnoties un piesardzī-
ba – neattaisnoties. Tomēr ilgter-
miņā piesardzīga rīcība, manuprāt, 
ir pareizākais risinājums,” saka 
SIA “Kuldīgas komunālie pakal-
pojumi” valdes priekšsēdētājs Artis 
Roberts, atskatoties uz paveikto, 
nedaudz vairāk kā gadu vadot 
lielu pašvaldības uzņēmumu, kas 
Kuldīgas novadā sniedz komunālos 
pakalpojumus – veic atkritumu 
apsaimniekošanu, ir daudzdzīvokļu 
dzīvojamo namu apsaimniekotājs, 
uztur kārtībā pilsētas ielas un īsteno 
zaļumsaimniecības darbus.

Pārplānojot darbības un izvērtējot 
vajadzības, paveikts daudz

Pēdējā gada laikā tikusi detali-
zēti pārskatīta uzņēmuma darbība 
un “savilkta josta” visās jomās, tai 
skaitā pārplānojot un optimizējot 
struktūrvienības un amatus. “Tas 
nekad nav viegli, un kādam vien-
mēr sāp, bet uzņēmuma rentablai 
darbībai nākas spert arī šādus so-
ļus. Ja 2019. gads tika noslēgts ar 
zaudējumiem, tad pēc mērķtiecīga 
darba 2020. gads tika pabeigts ar 
nelielu peļņu.

2019. gadu uzņēmums noslēdza ar 
zaudējumiem, jo tika īstenoti vairāki 
kapitālieguldījumus prasoši darbi. 
Tika izremontētas telpas, tai skaitā 
mazā zāle Pilsētas laukumā 2, kur 
agrākos gados bija Dzimtsarakstu 
nodaļa, īres telpas Planīcas ielā, tika 
izveidota galdniecība un iegādāts 
jauns atkritumu vedējs, kas bija ļoti 
nepieciešams, jo autoparks, gadiem 
ejot, nolietojas – uzņēmums pilsētā 
un pagastos no teju 6000 objektiem 
regulāri izved atkritumus. Tāpat veik-
ta virkne citu darbu, kas prasīja pa-
pildu finanšu ieguldījumus, tai skaitā 
jaunās grāmatvedības programmas 
“Horizon” ieviešana. “Nu jau varam 
atviegloti atskatīties uz paveikto, taču 
pāreja no trim grāmatvedības prog-
rammām uz vienu, pārnesot milzīgu 
datu apjomu, bija ārkārtīgi sarežģīta, 
un tā prasīja vairākus gadus,” pauž 
A. Roberts.

Uzņēmuma sekmīgas darbības 
nodrošināšanai pērn Būvniecības 
un remonta daļa tika pievienota 
Īpašumu apsaimniekošanas daļai, 
kuru vada Ita Bērziņa, kā rezul-
tātā tika likvidētas daļas vadītāja, 
vadītāja vietnieka un uzskaitveža 
amata vietas, kā arī pārskatīts un 
samazināts remontstrādnieku un 
santehniķu skaits, likvidētas prog-
rammētāja, kurjera, apsaimniekotāju 
palīgu amata vietas, kā arī apvienots 
tirgus pārziņa un nedzīvojamā 
fonda apsaimniekotāju amats. Ja 
2019. gadā uzņēmumā vidēji gadā 
tika nodarbināti 196 darbinieki, tad 
šogad uzņēmumā strādā 163 dažādu 
jomu speciālisti. 

Septiņas reizes nomērīt, pirms vienu reizi nogriezt

Ceļ māju apsaimniekošanas 
kvalitāti

“Šogad turpinām darbu pie iz-
devumu samazināšanas, vienlaikus 
nodrošinot kvalitatīvu pakalpoju-
mu sniegšanu saviem klientiem un 
pastiprinātu uzmanību pievēršot 
dzīvojamo māju apsaimniekošanas 
kvalitātes uzlabošanai. Kopumā 
novadā tiek apsaimniekotas 335 dzī-
vojamās mājas, 886 pašvaldības 
dzīvokļi un 20 nedzīvojamās ēkas,” 
stāsta uzņēmuma vadītājs.

Pieaugot minimālajai darba algai 
un citām izmaksām, lai apsaimnieko-
tājs kvalitatīvi varētu veikt uzticētos 
pienākumus un ikdienas ēku uztu-
rēšanai būtu atbilstoši izcenojumi, 
veikta izcenojumu pārskatīšana par 
obligāti veicamajām pārvaldīšanas 
darbībām, kā arī noteikta atlīdzība par 
pārvaldīšanu. Izcenojumi piemēroti no 
šā gada 1. janvāra, un tie ir 12 centi 
kvadrātmetrā (tai skaitā ir arī atlīdzība 
par pārvaldīšanu 2 centi). Līdz šim tie 
bija 7 centi par  kvadrātmetru.

Ēku uzturēšanas un remonta 
sektora darbība Jāņa Matisona va-
dībā no ārpakalpojumu sniegšanas 
pārorientēta uz nepieciešamo darbu 
veikšanu apsaimniekojamajām mā-
jām un Avārijas dienesta darbības 
nodrošināšanu. A. Roberts: “Kon-
centrējamies, lai uzlabotu sniegto 
darbu kvalitāti un ātrumu. Savlaicīgi 
veicot profilaktiskos darbus, tiek 
novērsta avārijas situāciju rašanās”.

Lielāko daļu daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju Kuldīgas novadā 
ir skāris laika ritums, un tām nepie-
ciešams remonts, kas prasa prāvus 
finanšu ieguldījumus. Katru gadu 
dzīvojamais fonds pamazām tiek 
atjaunots. Pēdējā gada laikā veikta 
jumta atjaunošana daudzdzīvokļu 
ēkai Liepājas ielā 25, jumta se-
guma maiņa daudzdzīvokļu ēkai 
1905. gada ielā 17, jumta remonts 
daudzdzīvokļu mājām “Meldri”, 
Turlavas pagastā, un “Dālderi”, 
Kurmāles pagastā, pandusa izbūve 
Planīcas ielā 8,  iebrauktuves izbūve 
Alunāna ielā 4, izremontēti vairāki 
dzīvokļi jaunajiem speciālistiem. 
Uzturot kārtībā pašvaldības dzī-
vokļus, veikti kosmētiskie remon-
ti, pārbūvētas plītis, sildmūri un 
skursteņi.

Lai katra mājsaimniecība šķirotu 
atkritumus!

SIA “Kuldīgas komunālie pakal-
pojumi” turpina veiksmīgi uzsākto 
“zaļo kursu” atkritumu apsaimnie-
košanas jomā – uzņēmums aicina 
iedzīvotājus aktīvi šķirot atkritumus. 
Ņemot vērā nepārtraukti pieaugošo 
atkritumu daudzumu visā pasaulē 
un steidzamas prasības attiecībā uz 
vides saglabāšanu un tīrību, svarīgi, 
lai katrā mājsaimniecībā atkritumu 
šķirošana būtu dabiska un pašsapro-
tama ikdienas darbība.

Uzņēmums jau vairāku gadu 
garumā mērķtiecīgi attīsta otrreiz 
pārstrādājamo atkritumu apsaim-
niekošanas infrastruktūru. Ikviens 
iedzīvotājs aicināts izmantot pilsētā 
un Kuldīgas novada pagastu centros 
izvietotos šķiroto atkritumu kontei-
nerus, kur bez maksas ir iespējams 
nodot papīra, stikla, plastmasas un 
metāla iepakojumu. Uz visiem kon-
teineriem ir uzraksti, lai iedzīvotāji 
precīzi zinātu, kurā konteinerā kādi 
atkritumi izmetami.

Kopumā Kuldīgas novadā iz-
vietoti 67 šķiroto atkritumu nodo-
šanas punkti, radot normatīvajām 
prasībām atbilstošu infrastruktūras 
pārklājumu un to pat vairākas rei-
zes pārsniedzot. Ministru kabineta 
noteikumos noteikts, ka vienam šķi-

rošanas punktam ir jābūt izveidotam, 
rēķinot vidēji uz 700 cilvēkiem. Kul-
dīgas novadā dzīvo nedaudz vairāk 
par 23 000 cilvēku, un šķirošanas 
punktu skaits Kuldīgas novadā ir 
divas reizes lielāks, nekā to prasa 
noteikumi.

Uzņēmums vairākas reizes gadā 
organizē nolietoto elektropreču un 
stikla taras savākšanu no iedzīvo-
tājiem bez maksas – akcijas laikā 
piebrauc iedzīvotāja dzīvesvietā 
un bez maksas to savāc.  Šomēnes 
lauksaimnieki bez maksas aicināti 
nodot rulonu plēves. Sākot ar šo 
gadu, arī iedzīvotāji pagastos var 
nodot būvgružus BigBag maisos. 
Stikla tara no privātmājām Kuldīgā 
tiek izvesta divreiz mēnesī līdzšinē-
jās vienas reizes vietā. Sadarbībā ar 
pašvaldības policiju tiek apsekotas 
mājsaimniecības, kuras nepiedalās 
atkritumu apsaimniekošanā. 

Dārzniecības ielā 9 ir izbūvēts 
būvniecības atkritumu savākšanas 
laukums, kur būvgruži tiek sašķiroti 
pa frakcijām, atsevišķi nošķirojot 
koku, betonu un citus atkritumu 
veidus. Speciāli aprīkota lauku-
ma izbūve bija nepieciešama, jo 
Ministru kabineta noteikumi par 
atkritumu savākšanas un šķiroša-
nas vietām nosaka, ka būvniecības 
atkritumu savākšanas laukumā ir 
jānodrošina ūdensnecaurlaidīgs 
virsmas segums.

Šķirot atkritumus ir ekonomiski 
izdevīgāk. Klientu apmierinātības 
pētījums par atkritumu apsaimnie-
košanu Kuldīgas novadā rāda, ka 
klientu apmierinātība ar atkritumu 
apsaimniekošanu katru gadu pieaug 
un lielai daļai iedzīvotāju, aktīvi šķi-
rojot atkritumus, sadzīves nešķiroto 
atkritumu apjoms samazinās. 

Par kārtību atkritumu apsaimnie-
košanas jomā rūpējas un gādā Teh-
niskās bāzes un atkritumu apsaim-
niekošanas daļas vadītājs Kaspars 
Poriķis. 

Par ziedošu un koptu Kuldīgu
Ikdienā rūpi par ielām tur Ielu un 

laukumu apsaimniekošanas daļas 
darbinieki Gata Ozola vadībā. Sēt-
nieki gādā par ielu tīrību, bet ceļu 
meistari labo bedrītes asfaltēto ielu 
segumā, greiderē grantētās ielas, 
kaisa pretputes materiālu, labo ielu 
norobežojošās koka margas, uztur 
un atjauno soliņus, krāso ielu mar-
ķējumu, izvieto ceļa zīmes un veic 
virkni citu darbu.

Savukārt par ziedu bagātību un 
koptiem zālieniem Kuldīgā nepagur-
stoši gādā Zaļumsaimniecības daļas 
darbinieki, kuru pārziņā ir zāliens, 
puķes, koki, dzīvžogi, kapsētas, 
strūklakas un sabiedriskās tualetes 
pilsētā. Kopējā Zaļumsaimnie-
cības daļas apkopjamā platība ir 
1 261 342 m². Prieks par daļas va-
dītāju Dzintru Strazdu, kura ar savu 
komandu rada skaistumu, kas sniedz 
iedzīvotājiem prieku.

““Kuldīgas komunālie pakalpo-
jumi” ir daudzprofilu uzņēmums, 
un katru dienu pārliecinos, cik liela 
nozīme ir katra darbinieka sniegu-
mam. Esmu patiesi lepns par savu 
komandu – ikvienu darbinieku, kurš 
pašaizliedzīgi, rūpīgi veic savus ik-
dienas pienākumus, lai mūsu novads 
būtu tīrs, sakopts, lai mājokļi tiktu 
uzturēti kārtībā, lai patīkami dzīvot 
šeit novada iedzīvotājiem un ciemos 
atbraukt viesiem,” uzsver uzņēmu-
ma vadītājs A. Roberts.

anITaS ZVInGuLES, 
SIa “Kuldīgas komunālie 

pakalpojumi” sabiedrisko attiecību 
vadītājas, teksts un foto

Kuldīga var lepoties arī ar skaistajiem apstādījumiem satiksmes organizācijas apļos. 
augi sarkanīgos toņos rotā mucenieku, Sūru un aizputes ielas rotācijas apli.

 SIa “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” uztur kārtībā pilsētas ielas, ceļus un laukumus, kuru kopgarums ir ~79 kilometri. Visvairāk 
ir grants un melnā seguma ceļi, pēc tam – betona un akmens bruģa.

apsaimniekojamajām daudzdzīvokļu mājām tiek veikti ikdienas uzturēšanas darbi, 
kā arī apjomīgi remontdarbi – jumtu nomaiņa, fasāžu atjaunošana, skursteņu 
pārbūve, pagalmu labiekārtošana u.c.



2021. gada 13. maijā 2021. gada 13. maijā

12 13

Kuldīgas novada Domes vēlēšanām   reģistrētie kandidātu saraksti
Jaunā konservatīvā partija

 EVITA PĒTERSONE. Dzimšanas 
gads: 1973. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: 
Latvijas Lauksaimniecības universitāte 
(1996), zemes ierīcība, inženierzinātņu 
bakalaura grāds. Juridiskā koledža 
(2016), jurista palīgs. Darba vieta: 
PIKC “Kuldīgas Tehnoloģiju un tū-
risma tehnikuma” personāla uzskaites 
darbiniece.
 RIHARDS VALTENBERGS. 
Dzimšanas gads: 1954. Dzīvesvieta: 
Kuldīgas novads. Pabeigtās mācību 
iestādes: Rīgas Tehniskā universitāte 
(1978), satiksmes ceļu inženieris. 
Darba vieta: zemnieku saimniecības 
“Valti” (Skrundas pagasts) īpašnieks. 
Skrundas novada Domes deputāts. 
Biedrība “Latvijas Bioloģiskās lauk-
saimniecības asociācija” padomes lo-
ceklis. Mednieku kolektīva “Ciecere” 
valdes loceklis.
 JĀNIS BRŪVERIS. Dzimšanas 
gads: 1972. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: 
Skrundas 1. vidusskola (1990), vispā-

rējā vidējā izglītība. Darba vieta: SIA 
“Urbumiņš Pluss” valdes priekšsēdē-
tājs. Skrundas novada Domes deputāts.
ROMĀNS ERNSONS. Dzimšanas 
gads: 1975. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: 
Rīgas Tehniskā universitāte (2020), 
personāla vadītājs, iestāžu darba or-
ganizācija un vadība, bakalaura grāds. 
Darba vieta: SIA “Lasern” valdes 
loceklis. 
 OJĀRS MARTINSONS. Dzimša-
nas gads: 1959. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: 
Latvijas Universitāte (1982), ķīmiķis, 
pasniedzējs. Darba vieta: mājsaim-
nieks.
 GINTS ZVIRBULIS. Dzimšanas 
gads: 1983. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: 
Latvijas Universitāte (2007), sociālās 
zinātnes, maģistra grāds vadības zi-
nātnē. Ventspils Augstskola (2005), 
sociālās zinātnes, bakalaura grāds 
vadības zinātnē. Darba vieta: Centrālās 
statistikas pārvaldes Statistikas datu 

apstrādes departamenta Kuldīgas 
datu savākšanas un apstrādes centra 
statistiķis. 
 AIVARS BĒRICS. Dzimšanas 
gads: 1965. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: 
Kandavas lauksaimniecības tehnikums 
(1984), lauksaimniecības mehāniķis. 
Darba vieta: zemnieku saimniecības 
“Apškalni” īpašnieks.
 ILMĀRS BEIERS. Dzimšanas 
gads: 1945. Dzīvesvieta: Kuldīgas no-
vads. Pabeigtās mācību iestādes: Rīgas 
Tehniskā universitāte (1975), elektro-
inženieris. Darba vieta: pensionārs.
 ILGA PRANČA-HARTINGERA. 
Dzimšanas gads: 1966. Dzīvesvieta: 
Kuldīgas novads. Pabeigtās mācību 
iestādes: Latvijas Universitāte (1988), 
filologs, angļu valodas un literatūras 
pasniedzējs. Darba vieta: SIA “Maras 
Manor” valdes locekle.
 MADARS VIĻUMS. Dzimšanas 
gads: 1983. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: 
Kuldīgas 78. arodvidusskola (2002), 

kokapstrāde. Darba vieta: SIA “IMK” 
valdes priekšsēdētājs.
 EDGARS PACULS. Dzimšanas 
gads: 1986. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: 
Sociālo tehnoloģiju augstskola (2011), 
ekonomists, bakalaura grāds. Juridiskā 
koledža (2007), uzņēmējdarbības va-
dība. Skrundas 1. vidusskola (2005), 
vispārējā vidējā izglītība. Darba vie-
ta: SIA “Stetsona Plus” kafejnīcas 
“Rančo” viesmīlis. Biedrības “EPĒ 
Motosports” valdes loceklis.
 NIKS DANENBERGS. Dzimša-
nas gads: 1992. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: 
Ugunsdrošības un civilās aizsardzības 
koledža (2021), ugunsdzēsējs. Kul-
dīgas Mākslas un humanitāro zinību 
vidusskola (2011), vispārējā vidējā 
izglītība. Turlavas pamatskola (2008), 
pamatizglītība. Darba vieta: Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 
glābējs, autovadītājs. SIA “AINOTS” 
mežkopis.
 JĀNIS KĀRKLIŅŠ. Dzimšanas 

gads: 1968. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: 
Kuldīgas vakara vidusskola (1986), 
vispārējā vidējā izglītība. Darba vieta: 
SIA “Kurbads un Ko” kravas automo-
biļa vadītājs.
 ROLANDS ROZE. Dzimšanas 
gads: 1977. Dzīvesvieta: Rīga. Pabeig-
tās mācību iestādes: Rīgas Tehniskā 
universitāte (2005), ražošanas inže-
nierzinības un vadība, maģistra grāds. 
Rīgas Tehniskā universitāte (2001), 
siltuma, gāzes un ūdens tehnoloģijas, 
inženieris. Rīgas Tehniskā universitāte 
(1999), siltuma, gāzes un ūdens tehno-
loģijas, bakalaura grāds. Darba vieta: 
SIA “Isliena V” būvuzraugs, projektu 
vadītājs.
 JĀNIS UZULĒNS. Dzimšanas 
gads: 1988. Dzīvesvieta: Kuldīgas no-
vads. Pabeigtās mācību iestādes: Lat-
vijas Lauksaimniecības universitāte 
(2011), laukkopība, lauksaimniecības 
zinātņu bakalaura grāds. Darba vieta: 
zemnieku saimniecības “Jokas” uzņē-
muma vadītājs.

Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un brīvībai/LNNK”
 KRISTĪNA ANSONE. Dzimšanas 
gads: 1987. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: Ju-
ridiskā koledža (2010), cilvēku resursu 
vadība. Latvijas Universitāte (2020), 
uzņēmējdarbības vadība. Darba vieta: 
Kuldīgas novada Domes deputāte. 
SIA “Asfora” valdes priekšsēdētāja. 
Nacionālās apvienības “Visu Latvi-
jai!”-“Tēvzemei un brīvībai/LNNK” 
Kuldīgas nodaļas vadītāja.
 SIGITA VAIVADE. Dzimšanas 
gads: 1971. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: 
Latvijas Lauksaimniecības universitā-
tes Meža fakultāte (1996), mežsaim-
niecības inženiere. Juridiskā koledža 
(2002), jurista palīgs. Darba vieta: 
SIA “Mežinieks RS” mežsaimniecības 
konsultante. Meža īpašnieku biedrības 
“Meža konsultants” valdes priekšsēdē-
tāja, projektu vadītāja. 
 RENĀRS SAKNE. Dzimšanas 
gads: 1967. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: 
Rīgas Amatniecības vidusskola (2014), 
stila mēbeļu modelētājs. Kuldīgas 
1. vidusskola (1985), vispārējā vidējā 
izglītība. Darba vieta: PIKC “Kuldīgas 

Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums” 
iepirkumu speciālists, arodbiedrības 
PO priekšsēdētājs.
 ANDREJS SALMINS. Dzimšanas 
gads: 1976. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: Sk-
rundas lauksaimniecības skola (1995), 
vidējā profesionālā izglītība. “Interna-
tional Corespondence Course” (2000), 
menedžments. Darba vieta: biedrības 
“Brocēnu hokeja klubs” valdes loceklis, 
zemnieku saimniecības “Jaunkļavas” 
īpašnieks. 
 ILMĀRS GULBIS. Dzimšanas 
gads: 1982. Dzīvesvieta: Kuldīgas no-
vads. Pabeigtās mācību iestādes: Kaz-
dangas lauksaimniecības tehnikums 
(2003), militārā transporta mehāniķis. 
Darba vieta: IK “Migldārzi” īpašnieks.
 IVO MACPANS. Dzimšanas 
gads: 1985. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: 
Biznesa augstskola “Turība” (2018), 
uzņēmējdarbības vadība. Darba vieta: 
SIA “Gilano” valdes loceklis.
 GUNITA MEIERE. Dzimšanas gads: 
1963. Dzīvesvieta: Kuldīgas novads. 
Pabeigtās mācību iestādes: Latvijas Uni-
versitāte (2013), ģeogrāfijas un dabas-

zinību skolotājs. Liepājas Pedagoģijas 
akadēmija (2003), vēstures un sociālo 
zinību skolotājs. Liepājas Pedagoģijas 
akadēmija (2005), izglītības un zinātņu 
maģistrs pedagoģijā. Darba vieta: PIKC 
“Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehni-
kums” skolotāja, projektu koordinatore, 
Ēdoles pamatskolas skolotāja.
 DZINTARS RUŠMANIS. Dzimša-
nas gads: 1973. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: 
Rīgas Tehniskā universitāte (2020), 
nekustamā īpašuma ekonomists. 
Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija 
(2012), vides inženieris. Darba vieta: 
SIA “Kandavas komunālie pakalpoju-
mi” valdes loceklis.
 MĀRTIŅŠ RUDOVSKIS. Dzim-
šanas gads: 1964. Dzīvesvieta: Kuldī-
gas novads. Pabeigtās mācību iestādes: 
Latvijas Universitāte (2007), sabied-
rības vadība. Darba vieta: Latvijas 
Nacionālā arhīva darba aizsardzības 
vecākais speciālists.
 MAIJA GRĪSLE. Dzimšanas gads: 
1969. Dzīvesvieta: Kuldīgas novads. 
Pabeigtās mācību iestādes: Liepājas 
Universitāte (2007), uzņēmējdarbības 
vadība. Darba vieta: a/s “Swedbank” 

filiāles vadītāja.
 VALDIS PLAUDIS. Dzimšanas 
gads: 1973. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: Bal-
tijas Starptautiskā akadēmija (2005), 
juriskonsults. Darba vieta: zinātniskā 
institūta “Bior” filiāles vadītājs.
 IVO DZĒRVE. Dzimšanas gads: 
2001. Dzīvesvieta: Kuldīgas novads. 
Pabeigtās mācību iestādes: Viļa Plū-
doņa Kuldīgas vidusskola (2020), 
vispārējā vidējā izglītība. Darba vieta: 
Latvijas Universitāte, students. 
 AGNESE MOLDOVĀNE. Dzim-
šanas gads: 1987. Dzīvesvieta: Kuldī-
gas novads. Pabeigtās mācību iestādes: 
Latvijas Universitāte (2014), uzņēmēj-
darbība un uzņēmumu vadība. Darba 
vieta: SIA “Sanitex” tirdzniecības 
menedžere. SUPO ĒD’OLĒ ideju 
iniciatore, realizētāja.
 JURIS RUDAKOVS. Dzimšanas 
gads: 1974. Dzīvesvieta: Kuldīgas no-
vads. Pabeigtās mācību iestādes: RPI-
VA (2009), uzņēmējdarbības vadība. 
Kandavas lauksaimniecības tehnikums 
(1991), lauksaimniecības tehnikas 
mehāniķis. Darba vieta: SIA “Merano” 
valdes priekšsēdētājs. SIA “Bromo” 

valdes priekšsēdētājs. IK “Daiga Ru-
dakova” pirtnieks.
 AIVIS OZOLS. Dzimšanas gads: 
1974. Dzīvesvieta: Kuldīgas novads. 
Pabeigtās mācību iestādes: Kuldīgas 
78. arodskola (1994), mēbeļu gald-
nieks. Darba vieta: zemnieku saimnie-
cības “Mežmalieši” īpašnieks.
 ĒVALDS JOHANSONS. Dzimša-
nas gads: 1984. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: Lie-
pājas Pedagoģijas akadēmija (2005), 
datorsistēmu un datortīklu adminis-
trators. Darba vieta: AS “Kurzemes 
Radio” IT specialists, PIKC “Kuldīgas 
Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums” 
skolotājs, IT specialists, Skrundas 
vidusskolas IT speciālists.
 UĢIS LAGZDIŅŠ. Dzimšanas 
gads: 1965. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: 
Baltijas Starptautiskā akadēmija (2010), 
jurists. Darba vieta: SIA “BRR PRO” 
valdes loceklis.
 RAITS VALTERS. Dzimšanas 
gads: 1960. Dzīvesvieta: Kuldīgas no-
vads. Pabeigtās mācību iestādes: Jūrma-
las 4. vidusskola (1979), vispārējā vidējā 
izglītība. Darba vieta: pašnodarbinātais.

 INGA BĒRZIŅA. Dzimšanas 
gads: 1963. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestā-
des: Latvijas Universitāte (1997), 
maģistra programma “Ģeogrāfija”. 
Latvijas Valsts universitāte (1986), 
ģeogrāfs, ģeogrāfijas pasniedzējs. 
Darba vieta: Kuldīgas novada Domes 
priekšsēdētāja. Kurzemes plānošanas 
reģiona Attīstības padomes priekš-
sēdētāja. Reģionālo attīstības centru 
apvienības valdes locekle. Partijas 
“Kuldīgas novadam” valdes priekš-
sēdētāja. Politisko partiju apvienības 
“Jaunā VIENOTĪBA” valdes locek-
le. ES Reģionu komitejas Latvijas 
delegācijas locekle. Valsts kancelejas 
Ministru prezidenta ārštata padom-
niece reģionālos jautājumos.
 ARTIS ROBERTS. Dzimšanas 
gads: 1981. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: 
Latvijas Lauksaimniecības univer-
sitātes Ekonomikas fakultāte (2003), 
uzņēmējdarbība un vadība. Darba 
vieta: SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi” valdes priekšsēdētājs. 
SIA “Kuldīgas siltumtīkli” valdes 
loceklis. Biedrības “Laidu laipa” 
valdes loceklis.
 BAIBA MIKĀLA. Dzimšanas 
gads: 1966. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: 
Latvijas Universitāte (2007), sociālo 
zinātņu maģistra programma “Eko-
nomika un vadība”. Sociālā darba 
un sociālās pedagoģijas augstsko-
la(1997), sociālo zinātņu bakalaura 
programma “Sociālais darbinieks”. 
Darba vieta: SIA “Amazone” val-
des locekle. SIA “Upeskalni AB” 
valdes locekle. Partijas “Kuldīgas 
novadam” valdes locekle. Kurzemes 
uzņēmēju padomes locekle. Tehnikas 
tirgotāju asociācijas valdes locekle. 
Kuldīgas novada Domes deputāte.
 NELLIJA KLEINBERGA. 
Dzimšanas gads: 1964. Dzīvesvieta: 
Kuldīgas novads. Pabeigtās mācību 
iestādes: Latvijas Universitātes Eko-
nomikas un vadības fakultāte (2001), 

sociālo zinātņu maģistra programma 
“Sabiedrības vadība”. J. Vītola 
Mūzikas akadēmija (1991), kultū-
rizglītības darbs, režisors. Darba 
vieta: Saldus medicīnas centra valdes 
priekšsēdētāja. Skrundas ev. lut. baz-
nīcas draudzes priekšniece.
 BRIGITA FREIJA. Dzimšanas 
gads: 1958. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: 
Rīgas Pedagoģijas un izglītības va-
dības augstskola (2006), profesionālā 
maģistra programma “Skolvadība”. 
Viļa Lāča Liepājas Valsts pedago-
ģiskais institūts (1980), profesionālā 
bakalaura programma “Latviešu 
valodas un literatūras skolotājs”. 
Darba vieta: Kuldīgas Centra vidus-
skolas direktore. Kuldīgas novada 
Domes deputāte, Izglītības komisijas 
priekšsēdētāja.
 INESE ASTAŠEVSKA. Dzim-
šanas gads: 1984. Dzīvesvieta: 
Kuldīgas novads. Pabeigtās mācību 
iestādes: Latvijas Sporta pedagoģijas 
akadēmija (2016), profesionālais 
maģistra grāds sporta zinātnē, spor-
ta skolotāja kvalifikācija. Rīgas 
Pedagoģijas un izglītības vadības 
akadēmija (2014), deju un ritmi-
kas skolotāja kvalifikācija. Latvi-
jas Sporta pedagoģijas akadēmija 
(2008), izglītības zinātņu bakalura 
akadēmiskais grāds sportā. Darba 
vieta: V. Plūdoņa Kuldīgas vidus-
skolas direktore. Politiskās partijas 
“Kuldīgas novadam” valdes locekle. 
Kuldīgas novada Domes deputāte.
 AGRIS KIMBORS. Dzimšanas 
gads: 1979. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: 
Rīgas Tehniskā universitāte (2006), 
profesionālais maģistra grāds vis-
aptverošajā kvalitātes vadībā. Lat-
vijas Sporta pedagoģijas akadēmija 
(2002), pedagoģijas bakalaura grāds 
sporta zinātnē, izglītības un sporta 
darba menedžera kvalifikācija. Darba 
vieta: Kuldīgas novada sporta skolas 
direktors. Kuldīgas novada sporta 
skolas sporta treneris. Kuldīgas no-

vada Domes deputāts. Nodibinājuma 
“Kuldīgas Olimpiskais centrs” 
valdes loceklis. Biedrības “Latvijas 
Sporta izglītības iestāžu direktoru 
padome” valdes loceklis. Partijas 
“Kuldīgas novadam” valdes loceklis.
 MĀRTIŅŠ MEDNIEKS. Dzim-
šanas gads: 1980. Dzīvesvieta: 
Kuldīgas novads. Pabeigtās mācību 
iestādes: Latvijas Lauksaimniecības 
universitāte (2016), inženierzinātņu 
profesionālais bakalaura grāds mate-
riālzinātnē un kokapstrādes inženiera 
kvalifikācija. Liepājas Pedagoģijas 
akadēmija (2006), profesionālās 
izglītības skolotājs. Kuldīgas 78. aro-
dvidusskola (1999), galdnieks. Lat-
vijas Amatniecības kamera (1999), 
galdnieka zeļļa diploms. Darba vieta: 
PIKC “Kuldīgas Tehnoloģiju un 
tūrisma tehnikums” Mēbeļu dizaina 
un restaurācijas nodaļas vadītājs. 
Kuldīgas novada Domes deputāts.
 ARTIS GUSTOVSKIS. Dzim-
šanas gads: 1967. Dzīvesvieta: 
Kuldīgas novads. Pabeigtās mācību 
iestādes: Biznesa augstskolas “Turī-
ba” Starptautiskā tūrisma fakultāte 
(2006), uzņēmējdarbības vadība 
(MBA); maģistra studiju program-
ma “Tūrisma stratēģiskā vadība”. 
Latvijas Universitātes Pedagoģijas 
un psiholoģijas katedra (1992), 
tēlotājas mākslas un darbmācības 
specialitāte. Darba vieta: Kuldīgas 
novada pašvaldības galvenais ek-
sperts darbam ar sabiedrību un valsts 
institūcijām, inovāciju un tūrisma 
projektu vadītājs. Partijas “Kuldīgas 
novadam” valdes loceklis. Biedrī-
bas “Kurzemes tūrisma asociācija” 
valdes priekšsēdētājs. Biedrības 
“Mākslas un tehnoloģiju centrs” 
valdes loceklis.
 MIĶELIS PUŠILOVS. Dzim-
šanas gads: 1992. Dzīvesvieta: 
Kuldīgas novads. Pabeigtās mācību 
iestādes: Rīgas Tehniskā universi-
tāte (2016), inženiera kvalifikācija 
enerģētikā un elektrotehnikā. Rīgas 
Tehniskā universitāte (2014), inže-

nierzinātņu bakalaura grāds elek-
trozinātnē. Darba vieta: SIA “KCE” 
elektrosistēmu tehniķis. 
 RAIMONDS LAPUĶIS. Dzimša-
nas gads: 1972. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: 
Rīgas Valsts tehnikums (2007), ko-
merczinības. Darba vieta: Neatlieka-
mā medicīniskās palīdzības dienesta 
operatīvā medicīniskā transportlī-
dzekļa vadītājs. Kuldīgas novada 
Domes deputāts. SIA “Alekšupīte” 
valdes loceklis. DZīKS “Mucenieku 
nams 30” valdes priekšsēdētājs.
 ANTRA GRĪNBERGA. Dzim-
šanas gads: 1987. Dzīvesvieta: 
Kuldīgas novads. Pabeigtās mācību 
iestādes: Juridiskā koledža (2012), 
tiesību zinātnes. Darba vieta: Kul-
dīgas novada pašvaldības kultūras 
darba speciāliste. Biedrības “Einš-
teins sapņo” valdes locekle.
 ĢIRTS VĒVERS. Dzimšanas 
gads: 1973. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: 
Rīgas Pedagoģijas un izglītības 
vadības akadēmija (2013), pro-
fesionālā bakalaura programma 
“Uzņēmumu un iestāžu vadītājs”. 
Darba vieta: SIA “Vēvers” valdes 
loceklis. SIA “NG Timber” valdes 
priekšsēdētājs. Partijas “Kuldīgas 
novadam” valdes loceklis. Kuldīgas 
novada Domes deputāts.
 AIGARS MATEVIČS. Dzim-
šanas gads: 1955. Dzīvesvieta: 
Kuldīgas novads. Pabeigtās mācību 
iestādes: Viļa Lāča Liepājas Valsts 
pedagoģiskais institūts (1988), pa-
matskolas pedagoģijas un metodikas 
specialitāte. Darba vieta: Ēdoles 
pamatskolas direktors.
 ARTIS ŠIMPERMANIS. Dzim-
šanas gads: 1978. Dzīvesvieta: 
Kuldīgas novads. Pabeigtās mācī-
bu iestādes: Latvijas Universitāte 
(2020), tirgzinības un tirdzniecības 
speciālists. Rīgas Tūrisma skola 
(1998), restorānu serviss. Darba 
vieta: SIA “Rivonda” valdes priekš-
sēdētājs. Kuldīgas novada Domes 

deputāts. Biedrības “Mākslas hori-
zonti” valdes priekšsēdētājs. Bied-
rības “Ir viegli būt labam” valdes 
priekšsēdētājs.
 DZINTARS ERDMANIS. Dzim-
šanas gads: 1963. Dzīvesvieta: 
Kuldīgas novads. Pabeigtās mācību 
iestādes: Rīgas profesionāli tehniskā 
skola (1983), mūrnieks-montētājs 
(3. kategorija). Laidzes sovhoztehni-
kums (1982), lopkopības mehanizā-
cijas un elektrifikācijas specialitāte. 
Darba vieta: zemnieku saimniecības 
“Ezergaļi” īpašnieks.
 IVO SOLOMAHINS. Dzimšanas 
gads: 1986. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: 
Latvijas Sporta federācijas padome 
(2016), sporta treneris, “B” kate-
gorija. Latvijas Sporta pedagoģijas 
akadēmija (2011), izglītības zinātņu 
bakalaura programma “Izglītības 
un sporta darba speciālists”, sporta 
skolotāja un menedžera kvalifikācija. 
Latvijas Sporta pedagoģijas akadē-
mija (2009), izglītības zinātņu ba-
kalaura programma “Sports”. Darba 
vieta: Kuldīgas novada sporta skolas 
direktora vietnieks sporta darbā Kul-
dīgas novada sporta skolas treneris. 
Kuldīgas novada Domes Sabiedris-
kās kārtības komisijas priekšsēdētājs. 
Kuldīgas novada Domes Sporta un 
veselības veicināšanas komisijas 
loceklis. Latvijas Florbola savienības 
valdes loceklis. Biedrības “Kuldīgas 
florbola klubs” valdes priekšsēdētājs. 
Biedrības “I.S Sports agency” valdes 
priekšsēdētājs.
 VIKTORS GOTFRIDSONS. 
Dzimšanas gads: 1956. Dzīvesvieta: 
Kuldīgas novads. Pabeigtās mācību 
iestādes: Rīgas Politehniskais insti-
tūts (1980), inženieris-ekonomists. 
Darba vieta: Kuldīgas novada Domes 
priekšsēdētājas vietnieks. Kurze-
mes plānošanas reģiona Attīstības 
padomes locekļa vietnieks. Latvijas 
Pašvaldību savienības Finanšu ko-
mitejas loceklis. Biedrības “Darīsim 
paši” padomes loceklis.

 DAIRIS OŠIS. Dzimšanas gads: 
1985. Dzīvesvieta: Rīga. Pabeigtās 
mācību iestādes: Rīgas Stradiņa uni-
versitāte (2011), bizness un tiesības 
Eiropas Savienībā, maģistrs. Starp-
tautiskā praktiskās psiholoģijas augst-
skola (2009), vācu valodas tulks, tul-
kotājs, bakalaurs. Sociālo tehnoloģiju 
augstskola (2007), vācu valodas tulks, 
tulkotājs ar speciālizāciju ekonomikā, 
jurisprudencē un psiholoģijā. Darba 
vieta: SIA “Legalos” valdes loceklis, 
projektu vadītājs. SIA “Grand Eko” 
izpilddirektors. Latvijas enerģētikas 
aģentūras valdes loceklis. 
 INGA SPĒKAINE. Dzimšanas 
gads: 1970. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: 
Rīgas Tehniskā universitāte (2006). 
visaptverošā kvalitātes vadība, ma-
ģistrs. Biznesa augstskola “Turība” 
(1998), uzņēmējdarbības vadība. 
Darba vieta: izdienas pensionāre. 
 ADRIANS ŽEREBCOVS. Dzim-
šanas gads: 1984. Dzīvesvieta: Kuldī-
gas novads. Pabeigtās mācību iestādes: 
Kuldīgas Centra vidusskola (2001), 
vispārējā vidējā izglītība. Darba vieta: 

SIA “Meistars LV” konsultants.
 ANDRIS KURCIŠS. Dzimšanas 
gads: 1986. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: 
Latvijas Universitāte (2017), finanšu 
vadība un plānošana maziem un vidē-
jiem uzņēmumiem. Kuldīgas Centra 
vidusskola (2004), valsts aizsardzības 
novirziens. Darba vieta: biedrības 
“K.A.Group” valdes loceklis.
 MADARS BALODIS. Dzimšanas 
gads: 1993. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: 
Aizputes novada neklātienes vi-
dusskola (2017), vispārējā vidējā 
izglītība. Darba vieta: pašnodarbināta 
persona, informācijas tehnoloģijas 
(IT), kiberdrošība.
 GINTA BUKĀTE. Dzimšanas 
gads: 1988. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: 
Liepājas Universitāte (2012), profe-
sionālais bakalaura grāds izglītībā. 
Kuldīgas Mākslas un humanitāro 
zinību vidusskola (2008), vispārējā 
vidējā izglītība. Darba vieta: Vidus-
kurzemes pamatskolas-attīstības 
centra skolotāja.

 ARTIS FREIBERGS. Dzimšanas 
gads: 1979. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: 
Biznesa augstskola “Turība” (2006), 
uzņēmumu un iestāžu vadītājs. Darba 
vieta: SIA “Baloži & Ko” izpilddi-
rektors. 
 EMĪLS VITE. Dzimšanas gads: 
1994. Dzīvesvieta: Kuldīgas novads. 
Pabeigtās mācību iestādes: Saldus 
profesionālā vidusskola (2010), ceļa 
būvtehniķis. Darba vieta: pašnodarbi-
nāta persona, braukšanas apmācības 
instruktors.
 ROSENS ILIJEVS. Dzimšanas 
gads: 1987. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: 
Rīgas Valsts tehnikums (2007), ma-
šīntehniķis. Darba vieta: SIA “Ros-
gard” valdes loceklis.
 ALVIS KALTNIEKS. Dzimšanas 
gads: 1994. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: 
Rīgas Celtniecības koledža (2018), 
būvdarbu vadītājs. Rīgas Pedagoģi-
jas un izglītības vadības akadēmija 
(2016), darba aizsardzības speciālists. 
Darba vieta: SIA “Kuldīgas komunā-

lie pakalpojumi” tāmētājs. SIA “Kur-
zemnieki-DO” darba aizsardzības 
speciālists. SIA “Proenergo” valdes 
loceklis.
 ELĪZA ŠMIDBERGA. Dzimša-
nas gads: 2001. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: 
Kuldīgas Centra vidusskola (2020), 
vispārējā vidējā izglītība. Darba vieta: 
studente.
 MĀRTIŅŠ VĀGNERS. Dzimša-
nas gads: 1982. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: 
Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnā-
zija (1997), vispārējā vidējā izglītība. 
Darba vieta: pašnodarbinātais, lauk-
saimnieks.
 ADRIANA REZEVSKA. Dzim-
šanas gads: 2003. Dzīvesvieta: Kul-
dīgas novads. Pabeigtās mācību 
iestādes: Skrundas vidusskola (2019), 
pamatizglītība. Darba vieta: SIA “Pār-
sa” pārdevēja palīgs.
 MĀRIS OZOLIŅŠ. Dzimšanas 
gads: 1997. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: 
Skrundas vidusskola (2016), vispārējā 
vidējā izglītība. Darba vieta: students.

 GATIS DONIŅŠ. Dzimšanas 
gads: 1976. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: 
Kazdangas lauksaimniecības tehni-
kums (1995), lauksaimnieks. Darba 
vieta: SIA “Aizputes atslēgas” metā-
lapstrādātājs.
 ILZE FRICKOPA. Dzimšanas 
gads: 1991. Dzīvesvieta: Kuldīgas no-
vads. Pabeigtās mācību iestādes: Skrun-
das vidusskola (2011), vispārējā vidējā 
izglītība. Darba vieta: mājsaimniece.
 OSKARS STRAUME. Dzimša-
nas gads: 1988. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: 
Kuldīgas 2. vidusskola (2012), vis-
pārējā vidējā izglītība. Darba vieta: 
SIA “Alvos” šoferis, ekspeditors.
 IVETA PUCENA. Dzimšanas 
gads: 1962. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: 
Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija 
(2009), profesionālais maģistra grāds 
speciālajā izglītībā. Rēzeknes Teh-
noloģiju akadēmija (2007), speciālās 
izglītības skolotājs. Darba vieta: Vi-
duskurzemes pamatskolas-attīstības 
centra speciālās izglītības skolotāja.

Politiskā partija “KPV LV”

“Kuldīgas novadam”

 RUTA KARLOVIČA. Dzim-
šanas gads: 1960. Dzīvesvieta: 
Kuldīgas novads. Pabeigtās mācību 
iestādes: Daugavpils Universitāte 
(2007), maģistre sociālā psiholoģijā. 
Darba vieta: Latvijas Universitātes 
Kuldīgas filiāles direktore. Kuldīgas 
novada Domes deputāte.
 AIVARS RUDZROGA. Dzim-
šanas gads: 1962. Dzīvesvieta: 
Kuldīgas novads. Pabeigtās mācību 
iestādes: Latvijas Lauksaimniecības 
akadēmija (1985), inženieris-mehā-
niķis. Darba vieta: Ceļu satiksmes 
drošības direkcijas Kuldīgas klientu 
apkalpošanas centra vadītājs. Skrun-
das novada Domes deputāts. 
 AINARS BIERANDS. Dzimša-
nas gads: 1965. Dzīvesvieta: Kuldī-
gas novads. Pabeigtās mācību ies-
tādes: Kazdangas sovhoztehnikums 
(1986), lauksaimniecības tehnikas 
mehāniķis. Darba vieta: zemnieku 
saimniecības “Akmeņkalni” pār-
valdnieks. Kuldīgas novada Domes 
deputāts.
 MODRIS KARLSONS. Dzim-
šanas gads: 1966. Dzīvesvieta: 
Kuldīgas novads. Pabeigtās mācību 
iestādes: Latvijas Lauksaimniecības 
universitāte (1994), veterinārmedicī-
na. Darba vieta: Pārtikas veterinārā 
dienesta Dienvidkurzemes pārvaldes 

inspektors. Kuldīgas novada Domes 
deputāts.
 DAIGA KALNIŅA. Dzimšanas 
gads: 1978. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: 
Latvijas Universitāte (2011), peda-
goģijas doktore. Latvijas Universi-
tāte (2003), pedagoģijas maģistre. 
Latvijas Universitāte (2000), bioloģi-
jas bakalaure. Darba vieta: Alsungas 
novada Domes priekšsēdētāja. Latvi-
jas Universitātes docente. Biedrības 
“Alsungas novada attīstības bied-
rība” valdes priekšsēdētāja. Kurze-
mes plānošanas reģiona Attīstības 
padomes locekle. Kuldīgas novada 
pašvaldības Civilās aizsardzības 
komisijas priekšsēdētāja vietniece. 
Biedrības “Etniskās kultūras centra 
“SUITI”” valdes locekle.
 ALEKSANDRS LANGE. Dzim-
šanas gads: 1957. Dzīvesvieta: 
Kuldīgas novads. Pabeigtās mācību 
iestādes: Latvijas Lauksaimniecības 
akadēmija (1981), lauksaimniecības 
mehanizācijas fakultāte. Darba vieta: 
SIA “Rota” valdes priekšsēdētājs. 
SIA “Olarāji agro” valdes priekš-
sēdētājs. Kuldīgas novada Domes 
deputāts.
 GUNTIS STUCERS. Dzimšanas 
gads: 1957. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: 

Latvijas Lauksaimniecības akadē-
mija (1980), inženieris-hidroteh-
niķis. Darba vieta: IU “Klūdziņa” 
īpašnieks.
 GUNTIS AGRIS KORMIS. 
Dzimšanas gads: 1950. Dzīvesvieta: 
Kuldīgas novads. Pabeigtās mācību 
iestādes: Latvijas Valsts universitāte 
(1978), bakalaura grāds socioloģijā. 
Latvijas Lauksaimniecības akadēmi-
ja (1974), maģistra grāds agronomi-
jā. Darba vieta: zemnieku saimniecī-
bas “Taurkalni” līdzīpašnieks.
 AIGARS PŪPOLS. Dzimšanas 
gads: 1964. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: 
Rīgas Medicīnas institūts (1989), 
vispārējās ārstniecības fakultāte. 
Darba vieta: ģimenes ārstu prakse, 
ģimenes ārsts. 
 VALDIS PAKULIS. Dzimšanas 
gads: 1967. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: 
Rīgas Tehniskā universitāte (1993), 
ražošanas un tehnoloģisko pro-
cesu automatizācija. Darba vieta: 
SIA “VLP INVEST” valdes priekš-
sēdētājs. Skrundas novada Domes 
deputāts.
 INDULIS SARMA. Dzimšanas 
gads: 1959. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: 
Latvijas Lauksaimniecības akadē-

mija (1983), mežsaimniecības inže-
nieris, maģistrs. Darba vieta: Valsts 
meža dienesta Dienvidkurzemes 
virsmežniecības virsmežzinis.
 JURIS GOLDMANIS. Dzimša-
nas gads: 1990. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: 
Liepājas Universitāte (2018), kultūras 
vadība. Banku augstskola (2020), ino-
vāciju vadība. Darba vieta: SIA “Ine-
ses tortes” valdes loceklis.
 ILZE BLOKA. Dzimšanas gads: 
1965. Dzīvesvieta: Kuldīgas novads. 
Pabeigtās mācību iestādes: Liepā-
jas Universitāte (2011), vispārējās 
vidējās izglītības skolotājs. Darba 
vieta: Ēdoles pamatskolas pedagoģe. 
Alsungas novada Domes deputāte.
 AINARS MACPANS. Dzim-
šanas gads: 1966. Dzīvesvieta: 
Kuldīgas novads. Pabeigtās mācību 
iestādes: Jāzepa Vītola Latvijas Mū-
zikas akadēmija (2008), ģitārspēles 
skolotājs. Darba vieta: Alsungas 
mūzikas skola, ģitārspēles skolotājs. 
Alsungas novada Domes deputāts.
 VALTERS FARNASTS. Dzim-
šanas gads: 1970. Dzīvesvieta: 
Kuldīgas novads. Pabeigtās mācību 
iestādes: Cēsu 4. arodvidusskola 
(1988), mēbeļu galdnieks. Darba 
vieta: pašnodarbinātais, koka karka-
su būvju meistars. Skrundas novada 

Domes deputāts. Latvijas Amatnie-
cības kameras biedrs.
 VINETA ĶINE. Dzimšanas 
gads: 1955. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: 
Latvijas Valsts universitāte (1984), 
tiesību zinātņu specialitāte. Biznesa 
augstskola “Turība” (2007), tiesību 
zinātnes maģistre. Darba vieta: indi-
viduālā darba veicējs, zvērināta ad-
vokāte. Partijas “Latvijas Zemnieku 
savienība” valdes locekle. Alsungas 
novada Domes bāriņtiesas locekle. 
Biedrības “Mednieku klubs Rudupe” 
valdes priekšsēdētāja. 
 GUNĀRS FREIMANIS. Dzimša-
nas gads: 1961. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: 
Finanšu grāmatvedības koledža 
(2004), grāmatvedis-uzskaitvedis. 
Darba vieta: pensionārs. Biedrības 
“Mednieku klubs Rudupe” valdes 
loceklis. Kuldīgas Mednieku un mak-
šķernieku biedrības valdes loceklis.
 LAILA LAGZDIŅA. Dzimšanas 
gads: 1969. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: 
Latvijas Lauksaimniecības uni-
versitātes Meža fakultāte (1992), 
inženiere. Darba vieta: Valsts Meža 
dienesta Dienvidkurzemes virsmež-
niecības inženiere mežsaimniecības 
jautājumos.

Zaļo un zemnieku savienība



2021. gada 13. maijā

14

 LORETA ROBEŽNIECE. Dzim-
šanas gads: 1969. Dzīvesvieta: 
Kuldīgas novads. Pabeigtās mācī-
bu iestādes: Liepājas Universitāte 
(2009), vadības zinības, sabiedrības 
vadība. Liepājas Pedagoģijas akadē-
mija (2004), kultūras darba vadība. 
Rīgas Kultūras un izglītības darbi-
nieku tehnikums (1989), kultūras un 
izglītības darba organizators. Darba 
vieta: Skrundas novada Domes 
priekšsēdētāja. Biedrības “Curonica” 
valdes priekšsēdētāja.
 IRITA GRĪNBERGA. Dzimšanas 
gads: 1980. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: 
Latvijas Universitāte (2005), ma-
temātikas maģistrantūra. Latvijas 
Universitāte (2003), matemātika – 
statistiķa profesionālā izglītības 
programma. Kuldīgas Centra vi-
dusskola (1998), vispārējā vidējā 
izglītība. Darba vieta: SIA “Rīgas 
ūdens” projektu vadītāja/sistēmu 
analītiķe. SIA “Rūķu fabrika” valdes 
priekšsēdētāja. Biedrības “Līnijdejo-
tāju klubs “Jautrie zābaciņi”” valdes 
priekšsēdētāja. Brocēnu novada paš-
valdības Gaiķu pagasta tautas nama 
līnijdejotāju grupas “Saiva” vadītāja.
 ILZE SMILTĀNE. Dzimšanas 
gads: 1995. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: 
Rīgas Juridiskā augstskola (2017), 
sociālo zinātņu bakalaura grāds 
tiesībās un diplomātijā (LL.B). 
Kuldīgas Mākslas un humanitāro 
zinību vidusskola (2014), vispārējā 
vidējā izglītība. Darba vieta: Latvijas 
Republikas Aizsardzības ministrijas 
Nodrošinājuma un aizsardzības 

investīciju politikas departamenta Ie-
pirkumu plānošanas, metodoloģijas 
un atbalsta nodaļas vecākā referente.
 IVARS GRUNDMANIS. Dzim-
šanas gads: 1968. Dzīvesvieta: Kul-
dīgas novads. Pabeigtās mācību ies-
tādes: Kazdangas sovhoztehnikums 
(1987), lauksaimniecības mehāniķis. 
Aizputes vidusskola (1983), pama-
tizglītība. Darba vieta: SIA “Taku 
meistars” vadītājs. SIA “Kamenes”, 
valdes loceklis.
 DITA ŅUŅĒVICA. Dzimšanas 
gads: 1986. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: 
Liepājas Universitāte (2009), baka-
laura grāds kultūras darba vadībā. 
Skrundas vidusskola (2005), vis-
pārējā vidējā izglītība. Darba vieta: 
Skrundas kultūras nama direktore. 
Skrundas vidusskolas deju pulciņa 
vadītāja.
 OSKARS ZIEMELIS. Dzim-
šanas gads: 1988. Dzīvesvieta: 
Kuldīgas novads. Pabeigtās mācību 
iestādes: Rīgas Tehniskā universitā-
te  (2018), būvdarbu vadīšana. Rīgas 
Pedagoģijas un izglītības vadības 
akadēmija (2011), uzņēmuma vadī-
ba. Saldus profesionālā vidusskola 
(2008), būvtehniķis. Darba vieta: 
SIA “Būvfirma P.B.A” valdes locek-
lis, būvdarbu un tehniskais vadītājs. 
SIA “Torhs” valdes loceklis (īpaš-
nieks), būvnieks.
 GUNTA STEPANOVA. Dzim-
šanas gads: 1959. Dzīvesvieta: 
Kuldīgas novads. Pabeigtās mācību 
iestādes: Latvijas Lauksaimniecības 
universitāte (2011), pedagoģija. 
Latvijas Lauksaimniecības univer-

sitāte (1982), sabiedriskās ēdināša-
nas tehnoloģijas un organizācijas 
specialitāte. Darba vieta: Restorānu 
servisa skolas direktore. SIA “Cep-
liņi” tirgvedības direktore.
 AIVARS SEBEŽS. Dzimšanas 
gads: 1957. Dzīvesvieta: Kuldīgas no-
vads. Pabeigtās mācību iestādes: Rī-
gas profesionāli tehniskā vidusskola 
(1981), elektrogāzes metinātājs. Cēsu 
4. PPTMV (1975), virpotājs. Liepājas 
10. vidusskola (1972), pamatizglītība. 
Darba vieta: SIA “Pindstrup Latvia” 
struktūrvienības vadītājs.
 DACE PUŠĪLOVA. Dzimšanas 
gads: 1957. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: 
Latvijas Lauksaimniecības universi-
tāte (2007), mājturības, mājsaimnie-
cības un vizuālās mākslas skolotāja. 
Kuldīgas 2. vidusskola (1976), vis-
pārējā vidējā izglītība. Darba vieta: 
Skrundas kultūras nama kultūras 
darba organizatore.
 GATIS BAJINSKIS. Dzimšanas 
gads: 1979. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: 
Ugunsdrošības un civilās aizsardzī-
bas koledža (2021), ugunsdrošības 
un civilās aizsardzības tehniķis. 
Latvijas Policijas akadēmija (2007), 
jurista kvalifikācija. Latvijas Poli-
cijas akadēmijas Policijas koledža 
(2000), pirmā līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības programma. 
Saldus tehnikums (1998), būv-
meistars. Zirņu pamatskola (1994), 
pamatizglītība. Darba vieta: Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 
operatīvais dežurants.
 VIESTURS ZVIEDRIS. Dzim-

šanas gads: 1966. Dzīvesvieta: 
Kuldīgas novads. Pabeigtās mācību 
iestādes: Latvijas Sporta pedagoģijas 
akadēmija (2016), ložu šaušanas 
treneris. Darba vieta: Aizsardzības 
ministrijas Jaunsardzes centra jaun-
sargu instruktors. V. Plūdoņa Kuldī-
gas vidusskolas valsts aizsardzības 
mācības pasniedzējs.
 ALDIS ZALGAUCKIS. Dzim-
šanas gads: 1965. Dzīvesvieta: Kul-
dīgas novads. Pabeigtās mācību ies-
tādes: Liepājas Universitāte (2010), 
karjeras konsultanta profesionālā 
kvalifikācija. Latvijas Valsts univer-
sitāte (1995), mākslas un kultūras 
vēstures skolotājs. Jāzepa Vītola 
Latvijas Mūzikas akadēmija (1992), 
amatieru teātra režisors. Rīgas Kul-
tūras un izglītības darbinieku tehni-
kums (1986), kultūras darbinieks, 
amatieru teātra režisors. Pilsrundāles 
vidusskola (1983), vidējā izglītība. 
Darba vieta: Skrundas vidusskolas 
direktora vietnieks audzināšanas 
jomā, skolotājs, karjeras konsultants. 
Skrundas novada Domes priekšsēdē-
tājas vietnieks.
 GUNITA BIVBĀNE. Dzimšanas 
gads: 1974. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: 
Liepājas Universitāte (2009), pro-
fesionālais maģistra grāds vadības 
zinībās sabiedrības vadībā. Liepājas 
Universitāte (2006), profesionālais 
bakalaura grāds vadības zinībās 
uzņēmuma un iestādes vadītājs. 
Skrundas 1. vidusskola (1992), 
vispārējā vidējā izglītība. Darba 
vieta: Skrundas novada pašvaldības 
aprūpes nama “Valtaiķi” direktore.

 LAURIS MATUTIS. Dzimšanas 
gads: 1996. Dzīvesvieta: Kuldīgas 
novads. Pabeigtās mācību iestādes: 
Biznesa vadības koledža (2018), 
komercdarbības speciālista kvalifikā-
cija, 1. līmeņa profesionālā augstākā 
izglītība. Liepājas Valsts 1. ģimnāzi-
ja (2015), vispārējā vidējā izglītība. 
Nīkrāces pamatskola (2012), pama-
tizglītība. Darba vieta: SIA “LaMo-
ore” valdes priekšsēdētājs.
 IVO BĀRS. Dzimšanas gads: 
1972. Dzīvesvieta: Kuldīgas novads. 
Pabeigtās mācību iestādes: Skrundas 
42. profesionāli tehniskā vidusskola 
(1990), namdaris, galdnieks. Darba 
vieta: SIA “Ivo Auto” valdes locek-
lis. I/K “Ivo Auto plus” īpašnieks.
 DZINTARS ANKEVICS. Dzim-
šanas gads: 1977. Dzīvesvieta: 
Kuldīgas novads. Pabeigtās mācību 
iestādes: Rīgas 1. tālmācības vi-
dusskola (2016), vispārējā vidējā 
izglītība. Skrundas profesionālā vi-
dusskola (2014), enerģētika un elek-
trotehnika. Skrundas arodvidusskola 
(1995), būvgaldnieks-namdaris. 
Darba vieta: SIA “OMS” elektroin-
ženieru komunikāciju darbu vadītājs. 
SIA “DZIKA” valdes loceklis.
 AINĀRS ZANKOVSKIS. Dzim-
šanas gads: 1957. Dzīvesvieta: 
Kuldīgas novads. Pabeigtās mācību 
iestādes: Rīgas Pedagoģijas un iz-
glītības vadības augstskola (2005), 
skolvadība. Latvijas Valsts fiziskās 
kultūras institūts (1979), fiziskās au-
dzināšanas pasniedzējs. Darba vieta: 
Skrundas vidusskolas direktors. Kul-
dīgas novada sporta skolas treneris. 
Skrundas novada Domes deputāts.

Kuldīgas novada Domes vēlēšanām reģistrētie kandidātu saraksti
“Latvijas attīstībai”

5. jūnijā gaidāmajās pašvaldību 
vēlēšanās vēlētāji varēs balsot jebkurā 
sava vēlēšanu apgabala iecirknī, kā 
balsošanas dokumentu izmantojot pasi 
vai personas apliecību. Vēlētāju uzskaitei 
vēlēšanu iecirkņos pirmo reizi tiks lietots 
elektronisks tiešsaistes vēlētāju reģistrs.

Kur var balsot
Pašvaldību vēlēšanās katras pašvaldības 

administratīvā teritorija veido atsevišķu vēlē-
šanu apgabalu. Kuldīgas novada vēlētāji var 
balsot jebkurā no 25 vēlēšanu iecirkņiem pēc 
savas izvēles
• nr. 557 “bangas” – 2. “bangas”-2, priedaine, kur-

māles pagasts, kuldīgas novads;
• nr. 548 2. vidusskola. Jelgavas iela 62, kuldīga, 

kuldīgas novads;
• nr. 551 alsungas kultŪras nams.  ziedulejas 

iela 1, alsunga, alsungas novads;
• nr. 560 atpŪtas Centrs. “atpūtas centrs”, dzelda, 

nīkrāces pagasts, skrundas novads;
• nr. 559 bitīte. “bitīte”, laidi, laidu pagasts, kuldīgas 

novads; 
• nr. 567 brīvĀ laika pavadīšanas nams. rudu-

pes iela 1, venta, rumbas pagasts, kuldīgas novads; 
• nr. 552 Ēdoles pagasta pĀrvalde. dārza iela 

6, Ēdole, Ēdoles pagasts, kuldīgas novads; 
• nr. 554 īvandes pagasta pĀrvalde. “skolas 

nams”, īvande, īvandes pagasts, kuldīgas novads; 
• nr. 555 kabiles pagasta pĀrvalde. “spārītes”, 

kabile, kabiles pagasts, kuldīgas novads; 
• nr. 570 Ķikuru pasts. avotu iela 1, Ķikuri, turlavas 

pagasts, kuldīgas novads; 
• nr. 546 kuldīgas Centra vidusskola. muce-

nieku iela 6, kuldīga, kuldīgas novads; 
• nr. 556 kurmĀles pagasta pĀrvalde. “pagast-

māja”, vilgāle, kurmāles pagasts, kuldīgas novads; 

• nr. 549 lu kuldīgas filiĀle. kalna iela 19, kul-
dīga, kuldīgas novads; 

• nr. 561 padures pagasta pĀrvalde. “arāji”, 
padure, padures pagasts, kuldīgas novads; 

• nr. 553 pagastmĀJa. “pagastmāja”, gudenieki, 
gudenieku pagasts, kuldīgas novads;

• nr. 562 pelČu pagasta pĀrvalde. “pagastlejas”, 
pelči, pelču pagasts, kuldīgas novads; 

• nr. 564 rendas pagasta pĀrvalde. “vīgneri”, 
renda, rendas pagasts, kuldīgas novads; 

• nr. 565 rudbĀrŽu tautas nams. “dārdedzes”, 
rudbārži, rudbāržu pagasts, skrundas novads; 

• nr. 563 sĀkumskola. “sākumskola”, raņķi, raņķu 
pagasts, skrundas novads;  

• nr. 558 sermītes interešu Centrs. “sermītes 
skola”, sermīte, laidu pagasts, kuldīgas novads;  

• nr. 550 skrundas kultŪras nams. lielā iela 
1a, skrunda, skrundas novads;

• nr. 568 snĒpeles tautas nams. “pagastmāja”, 
snēpele, snēpeles pagasts, kuldīgas novads; 

• nr. 569 turlavas pagasta pĀrvalde. “gunde-
gas 1”, turlava, turlavas pagasts, kuldīgas novads; 

• nr. 571 vĀrmes Jauniešu Centrs. “gaismas”, 
vārmes pagasts, kuldīgas novads; 

• nr. 547 vidusskola. piltenes iela 25, kuldīga, 
kuldīgas novads.

Kā noskaidrot un mainīt vēlēšanu 
apgabalu

Tiesības piedalīties pašvaldību vēlēšanās ir 
Latvijas un  Eiropas Savienības dalībvalstu pil-
soņiem no 18 gadu vecuma, kuri bija reģistrēti 
dzīvesvietā attiecīgās pašvaldības administratī-
vajā teritorijā vismaz 90 dienas pirms vēlēšanu 
dienas  (šā gada 7. martā) vai kuriem attiecīgajā 
pašvaldībā pieder nekustamais īpašums. 

Sava vēlēšanu apgabala iecirkņus ikviens 
vēlētājs var noskaidrot Centrālās vēlēšanu ko-
misijas mājaslapā www.cvk.lv sadaļā “Vēlēša-

nu iecirkņi”. Savukārt savu vēlēšanu apgabalu 
iespējams noskaidrot Pilsonības un migrācijas 
lietu pārvaldes (PMLP) e-pakalpojumā “Vē-
lēšanu apgabala noskaidrošana”. Uzziņas par 
vēlēšanu iecirkņiem un vēlēšanu apgabalu, 
kurā vēlētājs reģistrēts vēlēšanām, var saņemt 
arī, zvanot Centrālās vēlēšanu komisijas uzziņu 
tālrunim 67049999. Tālrunis strādā katru dienu 
no 9.00 līdz 20.00.

Vēlētājiem, kuri vēlas vēlēt pašvaldībā, kur 
viņiem pieder nekustamais īpašums, līdz 27. mai-
jam ir jāpiereģistrējas balsošanai attiecīgajā vēlē-
šanu apgabalā. Pieteikt vēlēšanu apgabala maiņu 
iespējams PMLP e-pakalpojumā “Vēlēšanu 
apgabala noskaidrošana un maiņa” vai jebkurā 
pašvaldības dzīvesvietas deklarēšanas iestādē.

Kā strādās vēlēšanu iecirkņi
Vēlēšanu iecirkņu darba laiks pašvaldību 

vēlēšanu dienā, 5. jūnijā,  būs no 7.00 līdz 
20.00. Vēlētāji varēs izmantot arī iespēju no-
balsot iepriekš:
• pirmdien, 31. maijā, no plkst. 16.00 līdz 

20.00;
• ceturtdien, 3. jūnijā, no plkst. 9.00 līdz 16.00;
• piektdien, 4. jūnijā, no plkst. 13.00 līdz 

20.00.
Vēlētāji, kuriem veselības stāvokļa dēļ 

nebūs iespējas nokļūt vēlēšanu iecirknī, var 
pieteikties balsošanai savā atrašanās vietā. 
Pieteikt balsošanu atrašanās vietā vēlēšanu 
nedēļā no 31. maija varēs vēlēšanu iecirkņos. 
Savukārt, ja ir iespēja iesniegumu parakstīt 
ar drošu elektronisko parakstu vai nosūtīt pa 
pastu, tad to var iesniegt arī pašvaldības vēlē-
šanu komisijai. 

Kā notiks balsošana
Iecirknī vēlēšanu komisijas darbinieks ar 

viedierīci noskenēs vēlētāja pases  vai personas 
apliecības svītrkodu vai QR kodu un pārlieci-
nāsies, ka vēlētājs ir iekļauts attiecīgās pašval-
dības vēlētāju sarakstā un vēlētāju reģistrā jau 
nav atzīmes par viņa piedalīšanos vēlēšanās. 
Sistēmā balsotājs tiks atzīmēts elektroniskajā 
vēlētāju sarakstā, savukārt iecirkņa komisijas 
darbinieks ziņas par vēlētāju ierakstīs papīra 
balsotāju sarakstā, kur vēlētājam būs jāparaks-
tās par vēlēšanu aploksnes un vēlēšanu zīmju 
saņemšanu. 

Ja kādu tehnisku iemeslu dēļ nebūs iespē-
jams izmantot tiešsaistes vēlētāju reģistru, 
vēlētāji varēs nobalsot reģistrācijas aploksnē. 
Vēlētāju ierakstīs atsevišķā balsotāju sarakstā, 
kurā vēlētājs parakstīsies par balsošanas mate-
riālu saņemšanu. Vēlētājam kopā ar vēlēšanu 
aploksni un zīmēm tiks izsniegta vēl viena 
aploksne – reģistrācijas aploksne, uz kuras būs 
vēlētāja vārds, uzvārds un personas kods. Pēc 
tam, kad izvēle izdarīta, vēlētājam anonīmā 
vēlēšanu aploksne ar balsojumu būs jāievieto 
reģistrācijas aploksnē. Reģistrācijas aploksne 
būs jānodod iecirkņa darbiniekam pie vēlēšanu 
kastes, kurš to apzīmogos ar iecirkņa zīmogu 
un iemetīs vēlēšanu kastē.

Tiešsaistes vēlētāju reģistra darbībai at-
jaunojoties, vēlēšanu komisija pārbaudīs, vai 
vēlētāja balsojums nav reģistrēts citā iecirknī. 
Ja vēlējs nebūs nobalsojis citā iecirknī, balso-
tāju sarakstā atzīmēs, ka balsojums ir derīgs, 
un to pieskaitīs. Ja vēlētājs pa šo laiku būs 
nobalsojis citā iecirknī, balsojums tiks dzēsts 
un netiks līdzskaitīts.

Informāciju sagatavoja 
Centrālā vēlēšanu komisija un Kuldīgas 

novada vēlēšanu komisija 

 Kas jāzina par gaidāmajām 
pašvaldību vēlēšanām



2021. gada 13. maijā

15

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
rakstiskā izsolē izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām uz 

nekustamā īpašuma “Gaujas”, rendas pagastā, Kuldīgas novadā,
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62800120056 daļu, platība 3,3 ha.

rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2021. gada 24. maijā plkst. 14.00 kuldīgas novada pašvaldībā, baznīcas 
ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā.
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62800120056, 
platība 3,3 ha.
nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām. 
izsoles nosacītā cena (sākumcena) sastāda 178,20 eur gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda 
– 17,82 eur, reģistrācijas maksa – 10 eur. papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un 
pievienotās vērtības nodoklis.
nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.06.2021. – 31.05.2027.
rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2021. gada 20. maija plkst. 17.00.
rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.
nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar rendas 
pagasta pārvaldes vadītāju kristīni kuzminu, tālrunis 25739052 (darba laikā 8.00-16.30).

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
rakstiskā izsolē izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām uz 

nekustamā īpašuma “jaunpērkoni”, rendas pagastā, Kuldīgas novadā, 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62800070401 daļas, platība 0,90 ha.

rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2021. gada 24. maijā plkst. 13.30 kuldīgas novada pašval-
dībā, baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā.
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 62800070401 daļas, platība 0,90 ha.
nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām. 
izsoles nosacītā cena (sākumcena) sastāda 48,60 eur gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, 
drošības nauda – 4,86 eur, reģistrācijas maksa – 10 eur. papildus nomas maksai maksājams 
nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības nodoklis.
nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.06.2021. – 31.05.2027.
rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2021. gada 20. maija plkst. 17.00.
rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada 
pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai  
e-pastā: dome@kuldiga.lv.
nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates 
laiku ar rendas pagasta pārvaldes vadītāju kristīni kuzminu, tālrunis 25739052 (darba laikā 8.00-16.30).

kuldīgas novada pašvaldība 
rakstiskā izsolē izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām uz 

nekustamā īpašuma “jaunpērkoni”, renda pagastā, Kuldīgas novadā, 
zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 62800060155, platība 1,74 ha.

rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2021. gada 24. maijā plkst. 13.15 kuldīgas novada pašvaldībā, 
baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā.
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 62800060155, platība 1,74 ha.
nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām. 
izsoles nosacītā cena (sākumcena) sastāda 93,96 eur gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, 
drošības nauda – 9,40 eur, reģistrācijas maksa – 10 eur. papildus nomas maksai maksājams nekus-
tamā īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības nodoklis.
nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.06.2021. – 31.05.2027.
rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2021. gada 20. maija plkst. 17.00.
rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada 
pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai 
e-pastā: dome@kuldiga.lv.
nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates 
laiku ar rendas pagasta pārvaldes vadītāju kristīni kuzminu, tālrunis 25739052 (darba laikā 8.00-16.30). 

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
rakstiskā izsolē izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām uz 

nekustamā īpašuma “jaunpērkoni”, rendas pagastā, Kuldīgas novadā, 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62800060103 daļu, platība 1,08 ha.

rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2021. gada 24. maijā plkst. 13.00 kuldīgas novada pašvaldībā, baznīcas 
ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā.
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62800060103, 
platība 1,08 ha.
nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām. 
izsoles nosacītā cena (sākumcena) sastāda 58,32 eur gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nau-
da – 5,83 eur, reģistrācijas maksa – 10 eur. papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un 
pievienotās vērtības nodoklis.
nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.06.2021. – 31.05.2027.
rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2021. gada 20. maija plkst. 17.00.
rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.
nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar rendas 
pagasta pārvaldes vadītāju kristīni kuzminu, tālrunis 25739052 (darba laikā 8.00-16.30).

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
rakstiskā izsolē izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām uz 

nekustamā īpašuma “Palīgsaimniecības”, Kabiles pagastā, Kuldīgas novadā, 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62580070249 daļu, platība 0,60 ha.

rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2021. gada 24. maijā plkst. 14.30 kuldīgas novada pašvaldībā, 
baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā.
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmēju-
mu 62580070249 daļas, platība 0,60 ha.
nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām. 
izsoles nosacītā cena (sākumcena) sastāda 37,20 eur gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, dro-
šības nauda – 3,72 eur, reģistrācijas maksa – 10 eur. papildus nomas maksai maksājams nekustamā 
īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības nodoklis.
nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.06.2021. – 31.05.2027.
rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2021. gada 20. maija plkst. 17.00.
rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada paš-
valdības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: 
dome@kuldiga.lv.
nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates 
laiku ar kabiles pagasta pārvaldes vadītāju elīnu osi, tālrunis 27883494  (darba laikā 8.00-16.30).

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
rakstiskā izsolē izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām uz 

nekustamā īpašuma “Palīgsaimniecības”, Kabiles pagastā, Kuldīgas novadā, 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62580070249 daļas, platība 0,60 ha.

rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2021. gada 24. maijā plkst. 14.30 kuldīgas novada pašvaldībā, baznīcas 
ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā.
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62580070249 
daļas, platība 0,60 ha.
nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām. 
izsoles nosacītā cena (sākumcena) sastāda 37,20 eur gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda 
– 3,72 eur, reģistrācijas maksa – 10 eur. papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un 
pievienotās vērtības nodoklis.
nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.06.2021. – 31.05.2027.
rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2021. gada 20. maija plkst. 17.00.
rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.
nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar kabiles 
pagasta pārvaldes vadītāju elīnu ose, tālrunis 27883494  (darba laikā 8.00-16.30).

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
rakstiskā izsolē izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām uz 

nekustamā īpašuma “Tinces”, rendas pagastā, Kuldīgas novadā, 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62800040114 daļu, platība 2,47 ha.

rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2021. gada 24. maijā plkst. 13.45 kuldīgas novada 
pašvaldībā, baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā.
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
62800040114 daļas, platība 2,47 ha.
nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām. 
izsoles nosacītā cena (sākumcena) sastāda 133,38 eur gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, dro-
šības nauda – 13,34 eur, reģistrācijas maksa – 10 eur. papildus nomas maksai maksājams nekustamā 
īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības nodoklis.
nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.06.2021. – 31.05.2027.
rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2021. gada 20. maija plkst. 17.00.
rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada paš-
valdības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: 
dome@kuldiga.lv.
nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku 
ar rendas pagasta pārvaldes vadītāju kristīni kuzminu, tālrunis 25739052 (darba laikā 8.00-16.30).
 

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
2021. gada 24. maijā plkst. 14.00 kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē, 

baznīcas ielā 1, kuldīgā, rakstiskĀ izsolĒ ar leJupeJošu soli 
izsolīs traktortehniku jumz 6KL, valsts reģistrācijas numurs t8250 ll, rūpnīcas nr. 690132, 

izlaiduma gads 1990, reģistrācijas apliecības nr. a 3461170.
izsolei var reģistrēties līdz 2021. gada 24. maija plkst. 13.45, iesniedzot piedāvājumu baznīcas ielā 1, 
kuldīgā, darba dienās no 9.00 līdz 16.00 vai citā laikā, par to iepriekš vienojoties pa tālruni 63350143, 
vai iesūtot piedāvājumu pa pastu.
izsoles dalībnieka reģistrācijas maksa – 15 eur. drošības nauda (nodrošinājums) – 265 eur.
kustamā manta tiks pārdota izsoles dalībniekam, kas piedāvās visaugstāko cenu, ja tā nebūs zemāka 
par slepeno cenu.
izsoles noteikumi pieejami www.kuldiga.lv vai baznīcas ielā 1, kuldīgā.

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

pārdod atkārtotā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Papeles”, Laidu pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra 
nr. 62640040054).  īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62640040054, platība 0,3406 ha, un 
kūts ar kadastra apzīmējumu 62640040054001, platība 797,6 m2. nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi 
pieejami izsoles noteikumos.
nosacītā cena – 20 800 eur, drošības nauda – 2080 eur, izsoles solis – 100 eur. izsole sāksies elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 1. jūnija plkst. 13.00 un noslēgsies 2021. gada 1. jūlijā plkst. 13.00.
personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2021. gada 21. jūnija plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas (2080 eur) kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, 
reģ. nr. 90000035590, seb banka, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, norādot “papeles”, laidu 
pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā 
par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma 
maksu saņemšanas dienas vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu 
saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz kuldīgas novada 
pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par 
pieciem gadiem. par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas 
daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 % no kavētās 
maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, latvijas republikas oficiālajā 
izdevumā “latvijas vēstnesis”, kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, 
pašvaldības interneta mājaslapā www.kuldiga.lv, tas izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.



 PaGaSTOS

C m Y K
kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “kuldīgas novada vēstis”. izdevējs – kuldīgas novada dome, baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, lv-3301. 

atbildīgā par izdevumu – mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja kristīne duļbinska, tālr. 63321900. iespiests sia "latgales druka". tirāža – 10 600. 

mŪSu LaIKS

2021. gada 13. maijā

KuLDĪGaS GaLVEnajā BIBLIOTēKā 

KuLDĪGaS nOVaDa muZEjS maIjā PIEDāVā

aicinām sekot līdzi un piedalīties dažādās tiešsaistes aktivitātēs, ko piedāvā kuldīgas galvenā bibliotēka un novada bibliotēkas savās facebook lapās (@kuldigasbiblioteka, https://
www.facebook.com/kuldigasbiblioteka), platformā zoom un klātienes literatūras izstādēs.

VIrTuāLIE PaSāKumI
14. maijā 11.00 facebook tiešraidē “Jauno 
grāmatu rīts”.
no 18. maija facebook virtuālā izstāde 
“gleznotājam, mākslas studijas “kuldīgas 
palete” bijušajam vadītājam vilnim ra-

sam  – 80”.
25. maijā 11.00 facebook tiešraidē – 
“padomi vieglākai ikdienai!”. saruna ar 
fizioterapeiti vinetu baukši. 
20. maijā 11.00 facebook tiešraidē – 
“e-grāmatu rīts”.

26. maijā 16.00 – lasītāju kluba tikšanās.
27. maijā 19.00 – literatūras diskusiju kluba 
“plaukts” nodarbība platformā zoom. 
28. maijā 11.00 facebook tiešraidē – “Jau-
no grāmatu rīts”.

LITEraTŪraS IZSTāDES 
līdz 14. maijam 1. stāvā – “mātes diena”. 
līdz 24. maijam 2. stāvā – “dzejniecei un 
rakstniecei laimdotai sēlei – 70”. līdz 
31. maijam 2. stāvā – “pavasara darbi 
dārzā”.

ēDOLē
maijā kultūras nama logos – foto izstāde 
“Ēdoles kultūras un sabiedriskā dzīve 
laikmeta griežos”.
KaBILē
bibliotēkā līdz 5. jūnijam – vizmas Hartma-
nes gleznu izstāde “Harmonijā ar dabu”.
KurmāLē
priedaines bibliotēkā un bibliotēkas  face-
book un instagram kontos maijā – literatū-
ras izstāde “literatūras jaunumi priedaines 
bibliotēkā” un “stādi – audzē – priecājies!”  
LaIDOS
laidu bibliotēkā līdz 5. jūnijam – m. pizika 
gleznu izstāde “laidu, kazdangas pagasts 
mārtiņa gleznās”. līdz 15. jūnijam – teiks-
mas neilandes darbu izstāde “teiksmas 
roku pīti darinājumi”.
sermītes bibliotēkā maijā – sermītes ie-
dzīvotāja mārtiņa pizika lidmodeļu izstāde.

PaDurē
bibliotēkas facebook lapā maijā – vir-
tuālās izstādes “notraus putekļus” un 
“stādām!” 
PELČOS
bibliotēkā maijā – ilzes Jansones privāt-
kolekcijas izstāde “krāsainā pildspalvu 
varavīksne”. 
parka lasītavā – lasīšanas nodarbības 
mazajiem. (laiks un datums iepriekš tiek 
saskaņots bibliotēkā. tālr. 20282199).
15. maijā pie tautas nama – “kas vienam 
lieks – otram prieks”. stādu, drēbju, priekš-
metu maiņa, ievērojot epidemioloģiskās 
prasības. pieteikšanās, zvanot baibai pa 
tālr. 26354396.
no 24. līdz 30. maijam “ielogojies pel-
čos – pagastam 30 gadi”. 30 vietas 
pelču pagastā. fotoakcija un pagasta 
iepazīšana ar 30 foto rāmjiem, kuri tiks 

izvietoti dažādās vietās un papildināti ar 
informāciju par konkrēto vietu, stāstu vai 
vēsturi. vairāk: afišās vai pelču pagrabiņa 
facebook lapā.
rEnDā
līdz 21. maijam bibliotēkā – vizmas Hart-
manes gleznu izstāde ”mana krāsainā 
pasaule”. 
rumBā
no 21. līdz 23. maijam mežvaldē, rie-
župes dabas parkā – “meža sonāte”. īsa 
noskaņu taka mežā ar dzeju, klusinātu 
mūziku un putnu dziesmām.
SnēPELē
līdz 24. maijam bibliotēkā – oļģerta vis-
valža grūbes fotogrāfiju izstāde “kuldīga 
un...”. no 24. maija līdz 1. jūlijam – vizmas 
Hartmanes gleznu izstāde.
bibliotēkas facebook lapā maijā – virtuālā 
izstāde “grāmatu jaunumi”.

TurLaVā
līdz 26. maijam turlavas bibliotēkā – in-
gas kļavas skalu pinumu izstāde “krustu 
šķērsu”.
Vārmē
maijā bibliotēkā, bibliotēkas facebook 
lapā, instagram un draugiem.lv – virtu-
ālā izstāde “literatūras jaunumi vārmes 
bibliotēkā”.
maijā bibliotēkā – kabiles pamatskolas 
skolotāja eduarda skabja miniatūrgrāmatu 
kolekcijas izstāde.
tev patīk zīmēt, varbūt tu raksti dzejo-
ļus? vārmes pagasta pārvalde izsludina 
konkursu “atklāj savus talantus”, kurā 
piedalīties var ikviens vārmes iedzīvo-
tājs. ar konkursa nolikumu var iepazīties 
varme.lv vai zvanot pa tālruni 29 820 429.

Spēle “Klusie pilsētnieki” 
Pilsētas dārzā

līdz 13. jūnijam spēle iekļauta tēlnie-
ces līvijas rezevskas 95 gadu jubilejai 
veltītajā pasākumu programmā “ieritināties 
viņas klēpī”. spēles maršruts rosina doties 
pastaigā, kuras laikā tās dalībnieki aicināti 
izzināt pilsētas dārzā mītošos klusos pil-
sētniekus – mākslinieces l. rezevskas 
veidotās skulptūras. piedaloties spēlē, 
iespējams ielūkoties kuldīgas novada mu-
zeja krājuma fotogrāfijās, kurās iemūžināti 

vēsturiski mirkļi no tēlnieces ikdienas un ra-
došā procesa, kā arī pārbaudīt savas zinā-
šanas, atbildot uz muzeja sagatavotajiem 
jautājumiem. vairāk: www.kuldigasmuzejs.
lv/klusie-pilsētnieki.

(attēls no kuldīgas novada muzeja 
krājuma)

Virtuālā izstāde “Latvijas Tautas 
frontes Kuldīgas nodaļa”

izstādē lasāmi un apskatāmi aptuveni 
270 materiāli – raksti no periodikas un 
fotomateriāli par latvijas tautas frontes 
kuldīgas nodaļas vēsturi un rīkotajiem pa-
sākumiem. vairāk: tautasfronte.kuldiga.lv/.

Ekspresizstāde 
“šarmantā Kuldīga”

pie muzeja aplūkojama ekspresizstāde 
“šarmantā kuldīga”. tajā iespējams ielū-
koties gan muzeja krājuma fotogrāfijās, 
gan arī muzeja darbinieku iemūžinātajās 

ainavās. fotogrāfijās atainotie mirkļi atklāj 
to, cik ainaviska un iedvesmojoša mūsu 
pilsēta ir bijusi senāk, kā arī pierāda to, ka 
šajā ziņā nekas nav mainījies – kuldīga ir 
šarmanta joprojām.

Spēle pilsētvidē 
“Vecpilsētas nianses”

spēles maršruts ved no vides objekta 
“teleports” pa liepājas ielu cauri vecpilsē-
tai līdz pat kuldīgas novada muzejam. šī 
ir iespēja ielūkoties pilsētas senajās ainās, 
aplūkojot ēku fotogrāfijas no muzeja krāju-
ma, kā arī uzzināt vēsturiskus faktus par 
kuldīgu. spēles uzdevumi rosina vērīgāk 
ielūkoties ēku niansēs un atklāt daudz ko 
jaunu par mūsu pilsētu. vairāk: www.kuldi-
gasmuzejs.lv/vecpilsētas-nianses. 

Virtuālā izstāde “Kuldīga 
senāk un tagad”

izstādē redzamas fotogrāfijas, kas 

atklāj kuldīgas pilsētvides stāstu, ļaujot 
salīdzināt, kāda tā bijusi senāk un kā tā 
mainījusies līdz 2018. gadam. vairāk: 
www. kuldigasmuzejs.lv/virtuālās-izstādes.

Virtuālā izstāde “Kuldīga un 
novads 100 gados”

izstādē redzamas unikālas muzeja 
krājuma fotogrāfijas, kurās iespējams ie-
pazīt kuldīgas pilsētu un novadu latvijas 
valsts pastāvēšanas 100 gados – no 1918. 
līdz 2018. gadam. katra fotogrāfija attēlo 
nozīmīgus notikumus pilsētas, novada un 
tā iedzīvotāju dzīvē, kā arī vēsta par cilvē-
ka nozīmi valsts veidošanā, attīstībā un 
saglabāšanā. vairāk: www.kuldigasmuzejs.
lv/virtuālās-izstādes.

20 ievērojamu novadnieku 
dzīvesstāsti

vairāk: www.kuldigasmuzejs.lv/ievēro-
jami-novadnieki.

kamēr kuldīgas novada muzejs apmeklētājiem slēgts, aicinām izmantot muzeja piedāvātās aktivitātes ārtelpā un virtuālajā telpā.

Arī šogad 3. maijā, Imanta zie-
doņa dzimšanas dienā, Kuldīgā 
iestādīti kulturālie kartupeļi. 
Šogad kulturālo kartupeļu lauks 
Pārventas parkā Kuldīgā veltīts 
darītājiem – cilvēkiem, kas ar 
savu veikumu ir veidojuši mūsu 
tautas garīgo stāju un kalpo par 
piemēru citiem.

Kulturālo kartupeļu lauku šogad 
papildina vieni no rosīgākajiem 
dabas iemītniekiem – bites. Bišu 
māja, kurā vasaras sākumā būs jau 
ap 10 000 bišu liela saime, veidota 
sadarbībā ar bitenieku Uģi Mālnie-
ku. Līdztekus esošajai mākslas in-
stalācijai, piknika vietai “Vēl daudz 
lielāks galds virs mana galda”, lauka 
apmeklētāji var apskatīt izstādes 
“Kur Zeme Tā” ekspozīcijas frag-
mentus. “Trešo kulturālo kartupeļu 
sezonu gaidījām ar nepacietību, jo 
plānotas vairākas cilvēkus iesaisto-
šas aktivitātes pie lauka Pārventas 
parkā. Jau jūnijā atklāsim trīs “aug-

tuves” – mazas mājiņas turpat pie 
kulturālo kartupeļu lauka, kurās būs 
ekspozīcija par lieliem latviešiem no 
Latvijas Kultūras kanona. Interaktī-
vajās “augtuvēs” varēs iepazīties ar 
Ēvalda Valtera, Aleksandra Čaka un 
Zentas Mauriņas veikumu,” stāsta 
“Kartupeļu lauka radio” vadītājs 
Emīls Lukjanskis.

Kulturālo kartupeļu laukā tradi-
cionāli iestādītas kartupeļu šķirnes 
“Brasla” un “Magdelēna”. Līdzās 
kartupeļiem iesēts arī baltais āboliņš 
un saulespuķes. Savukārt bišu māja, 
kas atrodas kartupeļu lauka vidū, 
īpaša ar to, ka tajā cilvēks var ap-
gulties un uz mirkli pazust pasaulē, 
kas pazīstama bitēm un kartupeļiem. 
“Lieli un darbīgi cilvēki, viņu stāsti 
kalpo par iedvesmu mums arī šogad. 
Turpinām lasīt un stāstīt citiem par 
Imanta Ziedoņa “Kurzemīti”. Šose-
zon dosimies arī vairākās ekspedī-
cijās pa visu Latviju, lai iepazītu un 
aprakstītu mūsdienu lielos cilvēkus,” 
min Emīls Lukjanskis.

Kuldīgā arī šogad augs kulturālie kartupeļi

Kulturālo kartupeļu lauks turpina 
attīstīties kā kultūrvieta Kuldīgā, kas 
izklaidē un vedina izzināt Imanta Zie-
doņa darbā “Kurzemīte” paustās vēr-
tības neierastā veidā. Ziedoņa muzejs 
pēta un kopā ar Imanta Ziedoņa fonda 
“Viegli” veidoto “Kartupeļu lauka 
radio” atspoguļo, materializē grāmatā 
paustās vērtības. “Kartupeļu lauka 
radio” ir radio ir platforma stāstiem 
par lieliem cilvēkiem, kur labo radīt 

un raidīt. Visām kulturālā kartupeļu 
lauka aktivitātēm iespējams sekot līdzi 
“Kartupeļu lauka radio” sociālo medi-
ju profilos: www. facebook.com/Kar-
tupeluLauks/ un www. instagram.com/
kartupelu_lauks/. Kulturālā kartupeļu 
lauka īstenošanu atbalsta Kuldīgas 
novada Dome.

KrISTIāna SaLnāja, 
fonda “Viegli” pārstāve

IEVaS BEnEFELDES foto

arī šogad 
Imanta 
Ziedoņa 
dzimša-
nas dienā 
Kuldīgā 
iestādīti 
kulturālie 
kartupeļi.

Vēl pirms gada neticēju, ka tie-
šām nokļūšu skolā, tikai šoreiz jau 
sola otrā pusē, kā skolotāja. Vienīgā 
doma bija ļoti labi absolvēt univer-
sitāti. Kad diploms kabatā, nav sa-
protams, kur pazuduši četri šķietami 
smagie, grūtie studiju gadi. Līdzās 
satraucošajām izjūtām par univer-
sitātes absolvēšanu – liels nemiers, 
neizpratne, kas tālāk, apziņa, ka 
jau septembrī jāuzsāk darba gaitas. 
Nav noslēpums – pirmie darba gadi 
skolotājam ir pielīdzināmi studijām, 
tikai jau ar milzīgu atbildības izjūtu 
un vēl smagāku darbu. 

2020. gada augustā nonācu Kul-
dīgas Centra vidusskolā. Kāpēc 
tieši Kuldīgā? Jo tā atrodas blakus 
mīļajai Alsungai, vietai, kur ir manas 
saknes, kur pavadīju bērnību. Nebija 
viegli doties prom no Liepājas, kas 
sudiju gados kļuvusi par mājām, 
taču pēc ilgām šaubām un sarunām 
ar ģimeni pieņēmu lēmumu un pie-
teicos Kuldīgas novada pašvaldības 
stipendiju programmai.

Esmu ieguvusi ļoti savdabīgu 
pirmo darba pieredzi. Attālinātais 
mācību process vairs nav daži mēne-
ši, kas var šķist vilinoši, bet gandrīz 
pilns mācību gads. Klātienē paspēju 
nostrādāt vien 2-3 mēnešus, un tas 
pat īsti neļāva iesildīties skolotājas 
ikdienai. Sāku tikai pamazām iepazīt 
katru klasi, skolēnus, viņu stiprās, 
vājās puses, kad jau bija jāpārslēdzas 
uz attālināto mācību procesu. Tomēr 
tiecos saskatīt saules stariņu katrā 
situācijā, un šī nav izņēmums. Tā 
kā man skolotājas darbs ir jaunums, 
ir daudz nezināmā, neskaidrā. Attā-
linātās mācības piespiež pašai visam 
iet cauri, meklēt, pētīt, mēģināt. 
Cilvēks vislabāk iemācās un gūst 
tad, ja pats visam kuļas cauri un 
meklē visdažādākos risinājumus. 
Tieši to nācās darīt, ko arī visvairāk 
novērtēju. 

Esmu priecīga, ka nonācu tieši 
KCV kolektīvā, jo vadība un kolēģi 
ir super! Zinu – vienmēr varu jautāt, 
noskaidrot, izstāstīt, tikšu sadzirdē-
ta. Jūtams milzīgs atbalsts un gādība. 
Lai gan jautājumu nav bijis daudz, 
svarīgākais, ka zinu – ja tādi būs, 
droši! Pievienoto vērtību un misijas 
apziņu dod mirkļi, kad skolēns pa-
saka, uzraksta – paldies, skolotāj, 
esmu iemācījies, uzzinājis daudz 
jauna un interesanta. Tad zini, ka esi 
tur, kur tev jābūt. Protams, visiem ar 
bioloģiju labas emocijas nesagādāsi, 
taču varu darīt iespējami daudz, lai 
ar to iepazīstinātu skolēnus un kaut 
daļiņu tematā atklātu sev saistošu 
un tīkamu. Šobrīd svarīgi turpināt 
pilnveidot sevi un pēc iespējas vai-
rāk gūt, esot KCV, lai arī pa tālāko 
karjeras ceļu varētu doties droši un 
ar pārliecību, ka mans darbs nes 
augļus. No sirds novēlu ikvienam 
baudīt vasaru! Īpaši kolēģiem, mūsu 
ģimenēm, skolēniem, vecākiem, lai 
uzkrātu neizmērojamus spēkus un 
nākamajā mācību gadā varētu gāzt 
kalnus. Bet šodien – par sauli un 
siltumu, un brīvdienām, ko tik ļoti 
visi alkstam! 

Laura šTErnBErGa,
Kuldīgas Centra vidusskolas skolotāja

Izmanto iespējas!




